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CZĘŚĆ URZĘDOWA

P. Minister handlu zamianował inży
niera, Ignacego M e y e r a  we Lwowie, star
szym inżynierem dla służby technicznej w 
lwowskiej Dyrekcyi poczt i telegrafów.

E d y  k t.
Wysokie c. k. Ministerstwo handlu za

rządziło reskryptem z 7 lipca r. I.i. 1.58.184 
w myśl postanowień £§. 10 do 14 rozporzą
dzenia miuist. z 29 maja 1830 Dz. pp. nr. 
57, względnie w myśl §. 8 rozporządzenia 
ministeryalnego z 25 stycznia 1879 Dz. pp. 
nr. 19 na podstawie projektu, przedłożonego 
przez p. Juliusza Sieglera de Eberswald, 
dyrektora dóbr hr. Potockiego w Krzeszowi
cach, przeprowadzenie rewizyi trasy dla pro
jektowanej kolei lokalnej o torze normalnym 
ze stacyi Trzebinia e. k. uprzyw. kolei pół
nocnej Cesarza Ferdynanda, przez Spytkowi
ce i Wadowice do stacyi Skawce c. k. kolei 
państwowych.

O. k. Namiestnictwo podaje niniejszem 
do powszechnej wiadomości, że wspomniana 
rewizya trasy odbędzie się dnia 22 sierpnia 
1892 na dworcu kolei północnej w Trzebini, 
zaś dnia 28 sierpnia r. b., począwszy od go
dziny 2 popołudniu w biurze c. k. starostwa 
w Wadowicach.

Interesowani mogą swoje zarzuty prze
ciw projektowi lub ewentualne życzenia 
wnosić podczas tej komisy! w Trzebini, wzglę
dnie w W adow icach,ustnie lub na piśmie.

Z c k. Namiestnictwa.

CZĘŚĆ IIEURZĘDOWA

Lwów, 23 lipca.
Przed sądem przysięgłych w Leodyum 

rozpoczął się w tych dniach proces przeciw

grupie anarchistów, których piekielne zama
chy w świeżej są jeszcze pamięci. Akt oskar
żenia zarzuca im spisek godzący na bezpie
czeństwo państwa, dalej zamachy z pomocą 
materyj wybuchowych przeciw życiu i mie
niu mieszkańców Leodyum, wreszcie połą
czone z włamaniem się kradzieże znacznych 
zapasów prochu i dynamitu. Na ławie oskar
żonych zasiada szesnastu osławionych anar
chistów, między tymi były olicer artyleryi 
Moineau, naczelnik i inieyator sprzysiężenia; 
chemik Beaujean, który był fabrykantem i 
głównym dostawcą bomb; przywódca socya- 
listów Laerois; kupiec Wolf, mechanik Nos- 
sent, którego specyalnością było podrzucanie 
bomb , wreszcie poddany niemiecki , stolarz 
Piotr Schlebach, w którego domu odbywały 
się schadzki i narady spiskowców. Oskarże
nie opiera się na następujących faktach: 
Dnia .16 marca b. r. znaleziono przed mie
szkaniem prezydenta sądu Bensona, który w 
tym dniu kierował rozprawą przeciw spraw
com kradzieży dynamitu w Ombret, dwie 
bomby z zapalonemi lontami, a właśnie w 
miesiąc potem nastąpił gwałtowny wybuch 
dynamitu przed domem prokuratora Beltjena 
znanego z gorliwości w ściganiu dynu- 
mitardów. W kilka dni później wysadzony 
został w powietrze pewien dom zajmowany 
przez jednego z sędziów śledczych ; dnia i  
maja rano nastąpiła eksplozya na dziedziń
cu pałacu senatora barona Selgo-Longchamps, 
a w kilka godzin potem bomby napełnione 
dynamitem dokonały strasznego spustoszenia 
w kościele św. Marcina, szereg zaś tych zama
chów zamknął wybuch w mieszkaniu gene
rała Londota, przyczem część domu runęła. 
Cudem prawie nikt z ludzi przy tych wszyst
kich eksplozyach nie postradał życia a tyl
ko kilka osób odniosło cięższe lub lżejsze 
rany.

Dnia 3 maja powiodło się policyi wpaść 
na trop zbrodniarzy, mianowicie skierowała 
ona pierwsze silniejsze podejrzenie na znanego 
anarchistę Beaujeana, a przedsięwzięta w jego 
domu rewizya wykryła cały warstat do fa
brykowania bomb i znaczny zapas materyi 
wybuchowej. Beaujean z obawy, aby na niego 
wyłącznie nie spadła odpowiedzialność za 
wszystkie zamachy, wydał swych wspólników,

których też nie bez trudności uwięziono. 
Przygotowania do wymienionych powyżej i 
projektowanych w dalszym ciągu zamachów 
sięgają aż do 10 stycznia r. 1891, w którym 
dniu trzech z oskarżonych dopuściło się kra
dzieży znacznej partyi prochu w magazynie 
wojskowym. Spiskowcy potrzebując dla swych 
działań większej ilości materyj wybuchowych, 
urządzili d. 28 marca 1891 r. wyprawę do 
fabryki dynamitu w Ombret, zkąd skradli 220 
kilogramów dynamitu, następnie zaś tą  sa
mą drogą otrzymali z fabryki w Boneui 
przeszło 200 kilogramów dynamitu.

Według aktu oskarżenia, anarchiści 
zamierzali w dniu I-go maja b. r. wywo
łać rewolucyę, i równocześnie w kilku więk
szych miastach dokonać zamachów dynami
towych, celem steroryzowania ludności; po
nieważ jednak nie zdołano poczynić na czas 
wszelkich przygotowań, więc główną akcyę 
odłożono na później, a na razie postanowio
no rozsiewać, za pomocą podkładania bomb, 
postrach pośród ludności.

Główny interes w toczącym się w Leo
dyum procesie polega na tern, czy spisek,
0 który tu chodzi, istniał sam dla siebie, 
lub był tylko odnogą rozgałęzionego po ca
łej Belgii, a może nawet sięgającego po za 
jej granice , sprzysiężenia anarchistycznego. 
Dzisiaj, to jedno jest pewnem, że anarchiści 
belgijscy utrzymywali stosunki z Franeyą
1 Niemcami, tylko charakter tych stosunków 
nie jest jeszcze należycie wyjaśniony. Nie
zawodnie ostateczna rozprawa, która potrwa 
około dwóch tygodni, rzuci nieco światła 
na tę niejasną dotychczas kwestyę.

Rada Państwa.
( G L X I  posiedzenie Izby poselskiej.)

W ied eń , 21 lipca. (Koresponden- 
cya Gaz. L w .)

Wiceprezes O h l u m e e k y  zagaja po
siedzenie o godzinie 10 min. 15.

Izba bardzo licznie zgromadzona.
Na ławie rządowej wszyscy członkowie 

gabinetu, z wyjątkiem PP. Prezesa gabiuetu

hr. Taaffego, Ministra obrony krajowej hr. 
Welsersheimba, i bar. Prażaka.

Od Bządu wniesiono projekt ustawy o 
pomnożeniu taboru przewozowego na skar
bowych drogach żelaznych.

P. Minister rolnictwa hr. F a l k e n -  
h a y n  odpowiada na kilka interpelacyj. Je 
dna odpowiedź tyczy się zabezpieczenia Karls
badu od powodzi , druga oduosi się do wy
wozu bydła z Tyrolu i Vorarlbergu do Szwaj- 
caryi. Odpowiedź ta stwierdza, że w Zury
chu nie przedsięwzięto żadnych kroków prze
ciw dowozowi bydła z Austryi, choć Szwaj- 
carya ma prawo po tem u ; aby jednak za- 
pobiedz takiej ewentualności, poseł austro- 
węgierski w Bernie otrzymał polecenie wy 
powiedzieć konwencyę weterynaryjną na m a
rzec roku 1893. Dotychczas Szwajcarya nie 
stara się o nową konwencyę, ale i bez kon- 
wencyi wywóz bydła do Szwajcaryi pewnie 
nie zmniejszy się bynajmniej. Oprócz tego 
Pan Minister zwraca uwagę, że od dnia 1 
lutego r. 1898 wywóz bydła do Niemiec po
winien się zwiększyć.

P. Minister handlu magr. B a c ą u e h e m  
odpowiada na interpełacyę Gomperza w spra
wie rozpoczętych rokowań między Niemca
mi a Rumunią, w sprawie traktatu handlo
wego, wzniecających obawy o interesa han
dlowe w Austryi. Pan Minister stwierdza, 
że rokowania te wcale jeszcze nie rozpo
częły się. Rząd nie ma powodu przypuszczać, 
iżby Austrya względem Rumunii znaleźć się 
mogła w mniej korzystnej sytuacyi handlowo- 
politycznej, niż inne państwa; zresztą Rząd śle
dzi tę sprawę z u w ag ą , na jaką doniosłość 
jej zasługuje i pozostaje z samymże rządem 
berlińskim w styczności.

P. Minister skarbu dr. S t e i n b a c h n a  
interpełacyę Haucka , żądającą zrewidowa
nia depozytów złożonych w bankach i w kan
torach wymiany pieniężnej, opowiada, że z 
wyjątkiem wypadków karno-prawnych Rząd 
nie ma prawa po tem u; byłby to krok wiel
ce brzemienny w następstw a, podkopujący 
kredyt także uczciwych przedsiębiorstw. Rząd 
tem mniej może go przedsięwziąć obecnie, 
ileże nie ma najmniejszej praktycznej do 
tego pobudki.
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Z cyklu: „Neniezys życia'4.

H R A B I N A

(Ci.jg dalszy).

II.
W drodze Leon przyspieszał kroku i 

szeptał co chwila :
— Byleśmy się już nie spóźnili....
W przerwach zaś, pędząc o krok prza- 

deinną, taki mniej więcej prowadził ze so
bą monolog :

— Ogłoszenie zabawne, ale musi być 
seryo.... Dlaczegóżby nie miała istnieć taka 
właśnie posada l Ila ha ha ! Ale dlaczego 
ją  ofiarują aż przez ogłoszenia! jakby ama
torów trzeba było szukać z latarnią....

Niesłychanie krótką wydała nam się 
ta droga od Loursa do Chmielnej, gdzieśmy 
wnet odnaleźli poszukiwany numer domu. 
Stróż tej niepozornej, ale olbrzymiej kamie
nicy o dwu bramach, stał właśnie w podwó
rzu i odparł na zapytanie Leona o mieszka
nie numer dwudziesty.

— Ten pan jest właśnie w domu.
— Jak się nazywa? — podchwy

ciłem.
— Pan Dobróiuilski.
— Któż to ?  — dodałem.
— Kto go tam wie u licha — odparł 

stróż i odwróciwszy się od nas, zniknął w je
dnej z ciemnych a rozlicznych drzwi.

Numer dwudziesty leżał na parterze 
w drugiem podwórzu; na odgłos dzwonka, 
którym nerwowo szarpnął Leon, dały się sły- 

_ szeć męskie kroki , drzwi się przed nami 
' otworzyły, a w nich stanął stary jegomość 
| ze świecą w ręku.

— Panowie ?... — wycedził.
— Ozy to numer dwudziesty ? — za

pytał Leon.
— Tak ! — odparł nieznajomy — tak — 

powtórzył, i jakby sobie coś przypominając, 
zawołał innym tonem — panowie pewnie 
z ogłoszenia ?

— Nie inaczej ! — podchwyciłem.
— Proszę, proszę panów.... — odparł 

stary jegomość, ożywiając się równocześnie 
i przeprowadzając nas przez ciemny pokój 
do oświeconego lampą gabinetu.

Objąłem pospiesznie ciekawem , bada- 
jącem i odgadującem spojrzeniem, tak mie
szkanie, jak i właściciela tegoż. Pokój zda
wał się należeć do wykształconego i uczci
wego człowieka. Panował w nim porządek 
i komfort, a rozrzucone książki i papiery 
zdradzały inteligentnego mieszkańca. Tenże 
mógł liczyć lat sześćdziesiąt i k ilk a , miał 
poczciwą lizyonoinię, o ile ją  widzieć pozwa
lała lampa nakryta zielonym kloszem , rzu
cająca połysk tylko na jego złote okulary.

— Pauowie z ogłoszenia — powtórzył, 
gdyśmy usiedli na wskazanych krzesłach, 
.sain siadając także — posada dotąd nie za
jęta , a ja  jestem pośrednikiem....

Nastąpiła cisza. Twarz Leona się wy
dłużyła, a ja  z uśmiechem podchwyciłem:

- -  Jestże to rzeczywiście posada dla 
porządnych ludzi ?

Stary spoważniał i o d p arł:

— Dla najporządniejszych.... posada
św ietna , ale też są i wymagania.... Darują
panowie, że więcej mówić nie mogę. Wszyst
ko jest t ak,  jak było ogłoszone.... Posada 
daje utrzymanie w pańskim i zacnym domu 
i do pięciu tysięcy rubli....

U rw ał, poprawił się na krześle, poją- 
kał trochę i dalej c iąg n ą ł:

— Jestem  pośrednikiem , zobowiąza
nym słowem honoru do dyskrecyi......Dzi
wnym, nienaturalnym zbiegiem okoliczności, 
osoba ofiarująca tę posadę zmuszona jest 
szukać przez ogłoszenia człowieka, któryby,...

Urwał i podchwycił:
— Szkoda czasu i atłasu na próżne 

gadanie.... Jeżeli który z panów jest relłe- 
ktantem seryo ?...

— Zupełnie seryo! — zawołał Leon.
— To — ciągnął dalej stary — zechce 

mi odpowiedzieć na kilka pytań, do których 
zadania mu jestem  tylko upoważniony. Odpo
wiedź na te pytania ja poszlę właściwej oso
bie, a ta w ciągu dni trzech albo pana u- 
wiadomi i wprost się z nim skomunikuje, 
albo....

Zuów urwał i milczał.
Po chwili dopiero Leon zagadnął, do

brze wprzód napatrzywszy się naszemu go- 
spodarzowi:

— Fizjonomia pańska obudzą we mnie 
tyle zaufania, iż mimo dziwacznej tajemni
czości rzeczy samej, skory jestem do brania 
jej na seryo....

— Zupełnie słusznie — wtrącił z obu- 
dzającą zaufanie prostotą pan Dobromilski, 
a Leon podchwycił, wskazując na mnie.

— Rellektantem bardzo poczciwym na 
tę posadę jest ten pan, i zdaje się.... zechce 
odpowiedzieć na pańskie pytania.

Tu stary nachylił się du mnie, uśmie
chnął, i chwilę mi się przyjrzawszy, wstał 
z krzesła Podszedł do biurka , odszukał na 
niem jakiejś ćwiartki papieru, z którą po
wrócił i zasiadając z ołówkiem w rę k u , a 
przybliżając się do stołu lampy, m ów ił: ’

— Zechce mi pan odpowiedzieć na py
tania które tu mam spisane.... Odpowiedź 
zapiszę sobie tutaj.... Im  będzie ona dokła
dniejszą, tem więcej.... znajdzie szans. Wy
baczy pan, jeźli niektóre pytania wydadzą 
mu się niedyskretne. Ja  jestem pośrednikiem, 
służącym tylko do tego, by osoba właściwa 
pozostała w tajemnicy.

Urwał, pomyślał : ciągnął.
— Zresztą. .. pięć tysięcy rubli i ho

norowe zajęcie....
Tu się mieszał widocznie, a Leon znie

cierpliwiony gorączkowo zawołał:
— Pytaj pan! Cóż tam w nich być 

może? słuchamy!
Stary oparł rękę z ołówkiem na czy

stym papierze, spuścił oczy na kartkę zapi
saną drobnem pismem, a zawierającą wi
docznie te pytania i zażenowany zapytał.

— Pańskie nazwisko ?
— Hrabia Emeryk Grodzki — od

parłem.
— Zajęcie?
— Były właściciel dóbr.
— Dzisiejsze zajęcie?
— Rentier z dwudziestu tysięcy rubli — 

wtrącił Leon widząc, że się m ięszam — które 
na hipotece jego byłych dóbr pozostały.

— Wiek? — pytał po pauzie dalej wie
kowy jegomość.

— Trzydziesty i szósty.
— Doskonale — bąknął, zapisując — 

doskonale!
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P. Minister odpowiadając na interpe

lację  Nitschego w sprawie pobierania kai- 
nitu z Kałusza, stwierdza, że wyrabia się 
tam rocznie 40.000 centnarów metrycznych 
kainitu mielonego, który pobierać mogą rol
nicy wszystkich krajów.

Pos. L i e c h t e n s t e i n  wnosi interpe
lac ję  do Prezesa gabinetu w sprawie rozwią
zania zgromadzenia ludowego w Warnsdor- 
fie, urządzonego przez interpelanta wspólnie 
z pos. Luegerem.

Pos. H a u c k  wnosi interpelację do P. 
Ministra skarbu, żądającą wyższego opodat
kowania budynków zbytkowych na rzecz ulg 
w podatku pomniejszych domów.

Pos. L u 6 g e r  wnosi interpelację do 
P-ezesa gabinetu, w której użala się, że na 
pewnem zgromadzeniu ludowem komisarz rzą
dowy przeszkodził mu głos zabrać.

Izba załatwia naprzód wnioski pilne o 
pomoc skarbową dla okolic dotkniętych tu
czami i powodziami, między niemi wczoraj
szy wniosek Koła polskiego (pos. Ruczki) o 
powiecie mieleckim. Uchwf*’ono rezolucję 
wzywającą Rząd do poczynienia dochodzeń 
i ewentualnie zażądania stosownego kre
dytu.

Dalej załatwiono petycję miasta Pragi 
o subwencję skarbową na gminne roboty 
publiczne i odstąpienie gruntów po fortyfika
cjach bez zapłaty. Komisja budżetowa wnosi 
rezolucję,^wzywająca Rząd do zbadania spra
wy i ja . największego uwzględnienia pety
cji. — Izba rezolucję tę uchwala.

Petycję miasta Pragi o uregulowanie 
akcyzy tamże przekazano bez dyskusji Rzą
dowi do uwzględnienia.

Następuje trzecie czytaniei projektów 
odnoszących się do uregulowania waluty i 
konwersji kilku kategoryj długu publiczne
go. Projekt pierwszy, t. j. ustawę monetarną 
uchwalono w zwykłem głosowaniu 174 gło
sami przeciw 87 głosom, projekt drugi, t. j. 
umowę monetarną z Węgrami 158 głosami 
przeciw 108 głosom.

Resztę projektów uchwala Izba podo
bnież przeważną większością, ale już bez 
stwierdzenia ilości głosów. — Ustępujący 
z trybuny sprawozdawczej poseł Szczepa- 
nowski otrzymuje gratulacje licznych po
słów różnych stronnictw.

Następnie załatwiono długi szereg pe- 
tycyj, między niem i: petycję stowarzyszenia 
politycznego Ruskaja Rada we Lwowie (wnie
sioną , nie przez jednego z posłów ruskich 
z Galicyi, lecz przez posła Wolana z Buko
winy) , żądającą , „aby organa rządowe nie 
zajmowały się kolportażem Nh,rodnej Czaso- 
pysi , i aby tego drukowanego ruskiemi 
czcionkami dodatku do Gazety Lwowskiej 
nie narzucano ludności r u s k i e j — przekaza
no, na wniosek tegoż Wolana, Rządowi, dla 
poczynienia dochodzeń i wydania stosowne
go rozporządzenia.

Ki łka innych petycyj ponuenionego sto
warzyszenia , wniesionych przez tegoż posła 
bukowińskiego, i przez niego referowanych, 
wśród takich samych okoliczności, przeka
zano Rządowi „do stosownego rozporządze
nia". Petycje te, jak każdy się domyśli, 
są w rodzaju młodoczechizmu, nie znaj
dują jednak ani jednego rzecznika między 
posłami ruskimi z Galicyi.

Nakoniec dokonano wyborów do Dele- 
gacy j; wybrani s ą :

Tu podniósł na mnie oczy i z a p y ta ł:
—  Żonaty ?
— Kawa ier 1
— Wybornie — szepnął i zapisał — 

a teraz raczy mi hrabia podać trzy osoby, 
na których rekomendację możesz się powołać.

Po chwili namysłu zacytowałem tajem
niczemu i zażenowanemu jegomości trzy 
szumne i znane nazwiska ze św ata war
szawskiego. Tenże, zapisawszy je, uważniej- 
szem mnie objął spojrzeniem, i zapytał:

— Jeszcze mam panu zadać kilka dzi
wacznych pytań, ale.... ale....

— Proszę, proszę! — pochwyciłem.
— Pańskie zasady! — zawołał stary, 

jakby się spiesząc — jesteś pan arystokratą, 
czy ?...

— Zażartym arystokratą! — podchwy
cił czemprędzej Leon, jakby się bojąc mojej 
odpow!edzi.

— Seryo ? — szepnął jegomość znów 
mi się z pod okularów przyglądając.

— Ależ seryo! — odpowiedział znów 
m przyjaciel.

— A więc indagacja skończona — 
zawołał pan Dobromilski — za trzy dni al
bo skomunikuję pana z osobą właściwą, 
albo milczenie moje będzie dowodem , że.... 
urwał i ciągnął — pan masz wielkie szan
se. ja wiem kogo tam potrzeba.... Nie rob;ę 
nadzie i, ale możesz być hrabio pewny dys
krecji mojej, jak i....

— Nie zależy mi na niej zresztą.... — 
niedbale odparłem , wstając i żegnając do
piero co poznanego jegomości. Odprowa
dził nas do drzwi.

W podwórzu przystanęliśmy obaj z Leo
nem.

z C ze c h, p p . : Barnreither, Eim , Hall- 
wich , Herold, Masarzyk , Papstm ann , Pacak, 
Plener, Russ, Serenyi, delegatam i; pp. :  Ra- 
dimsky i Kirschner, zastępcami ;

z D a 1 m a c y i , delegatem Klaić , za
stępcą B u ła t;

z Ga 1 i cy  i, delegatami: pp. Chrzanowski, 
Jaw orsk i, Jędrzejowicz , K lu ck i, Popowski, 
Szczepanowski , Mandyczewski ; zastępcami, 
pp. : Henzel i Włodz. Gniewosz;

z D o l n e j  A u s t r y i ,  pp. : E x n er, 
Richter i Stiss, delegatam i; poseł Pirąuet 
zastępcą ;

z S a l c b u r g a  delegatem (a to do
piero w trzeciem głosowaniu , po dwu pier
wszych płonnych), poseł Schider (socyalista- 
chrześcianin) , zastępcą p. Rottmayer ;

ze S t y  r y  i, delegatami pp.: Hofmann- 
Wellenhof i StUrgkh ; zastępcą p. Kraus;

z K a r y n t y i  delegatem pos. Moro, 
zastępcą pos. F ib l;

z K r a i n y  pos. Kusarz delegatem, pos. 
Klun zastępcą;

Z B u k o w i n y  pos. Lupul delegatem, 
pos. Popper zastępcą;

z M o r a w y delegatami pp. Aresin , 
Chlumecky, Meznik, Promber; zastępcą pos. 
E anderlik ;

ze S z l ą s k a  pos. Demel delegatem , 
zastępcą pos. Bees;

z T y r o l u  delegatami pp. Kathrein i 
Bazzanella, zastępcą pos Gasser;

z I s t r y i  po dwu płonnych wyborach, 
rozstrzygnął los w tym duchu, że pos. Spin- 
cic został delegatem , pos. Laginja zastęp
cą (kontrkandydatami byli Włosi Bartoli i 
R icci);

z G o r y c y i  i G r a d y s k i  delegatem 
pos. Gregorczyc, zastępcą Coronini;

z T i y e s t u  delegatem Luzzatto, za
stępcą B u r g s t a l l e r .

Porządek dzienny wyczerpany.
Pos. K a is  e r  wnosi interpelacyę, żą

dającą taniej soli dla bydła.
Wiceprezes C h l u m e c k y  dziękuje Izbie 

za poświęcenie, którego dowód złożyła w ob
radach o walucie i życzy wesołych wakaeyj, 
tudzież szczęśliwego zobaczenia się w jesieni; 
tego samego życzy członkom Rządu.

Koniec posiedzenia o godzinie 1 mi
nut 50.

Mowa J. E. Ministra rolnictw a  
hr. F a lkenhayna ,

o zawarowaniu interesów rolniczych i robo
tniczych przy uregulowaniu waluty.

Wysoka Izbo! Do zabrania głosu znie
wala mię to i owo, co w dyskusji niniej
szej powiedziano szczegółowo o interesach 
rolniczych głównie zaś wywody dwu mów
ców ze skrajnej lewicy, którzy wmawiają w 
rolników, że padną łupem zdzierstwa, a kto 
głosować będzie za projektami walutowemi, 
ten popiera interesa żydowskiej haute finan- 
ce. Jako Minister rolnictwa poczytuję sobie 
za obowiązek wypowiedzieć kilka uwag, z 
których sens moralny niech każdy sam so
bie wysnuje.

Gdy ustawa miała być wniesiona do 
wys. Izby, było dla mnie, jak dla każdego 
innego Ministra, rzeczą główną wybadać jej 
zalety i wady. Wielką zaletą i głównym 
celem jej jest ustalenie waluty; z obowiązku 
przeto musiałem zadać sobie py tan ie : jaki

— Jakaż zabawna historya — szepną 
tenże. —  Ten stary wygląda na zupełnie 
porządnego człowieka, a ty waryacie już 
chmałeś odpowiedzieć, że jesteś liberałem. 
Co to być może?.... Trzeba zasięgnąć języka 
kim jest przedewszystkiem ten pan Dobro- 
milski.

Ja  milczałem, więc przyjaciel zaga
dnął.

— No mówże ! Cóż ty o tern wszyst- 
kiem myślisz?

— Doprawdy —  nie wiem, odpar
łem — zdaje mi się, jak gdybym się wplątał 
w jakąś awanturę.

— Ha ha!
—  Dziwnego doznaję uczucia — cią

gnąłem. — Przeczytałem ogłoszenie, odpo
wiedziałem na kilka nic nieznaczących py
tań, a mam wrażenie , że się związałem, że 
w coś wpadłem już, czy w jakieś błoto 
brnę....

— Dziwaku! — zawołał , ruszając 
z miejsca. Lecz — tak to wszystko, co 
tchnie choćby wyziacanym obowiązkiem, prze
raża ludzi, przywykłych do dawania in tra
tnych posad, a nie dolbrania ich.

Po chwili w trąc ił:
— Ale przyznaj się, że pięć tysięcy 

rubli....
— To pięć tysięcy rubli.... — dokoń

czyłem.
— Zapewne, ale sam będąc bogatym, 

nigdy ich na czysto nie miałeś. Niesłycha
nie jestem ciekawy, Tu coś jest.... coś bę
dzie. Mnie przeczucie nie myli.

(Ciąg dalszy nastąpi).
Wincenty hr. Łoś.

to wywrze wpływ lia ludność rolniczą? Pr/.S- 
szedłera wszystkie zawody i klasy ludności, 
aby wybadać kto zyska, kto straci na usta
leniu waluty. Już Pan Minister skarbu wy 
kazał, że właśnie stan rolniczy jest jednym 
z tych, który najwięcej zyskać może.

Ale i wyrobnik, robotnik , ma wielki 
interes w tern, żeby zapłata jego miała stałą 
wartość, bo powinien wiedzieć, czy za swoje 
pieniądze — aby użyć słów pos. Luegera — 
dostanie jednę kluskę at czy dwie. (Bardzo  
slusmie!)

Prawie w tem samem położeniu, co 
rolnik i robotn ik , znajduje się mały rze
mieślnik, który po największej części zawisł 
od innych sfer i bądź co bądź płaci część 
cudzego rachunku.

A teraz przystępuję do tego, co panowie 
nazywacie kapitałem ruchomym. Powinnoby 
się mówić raczej o „kapitalistach," bo kapitał 
sam pewnie i tym panom nie byłby nie
przyjemny Ci kapitaliści dzielą się na dwie 
części. Jedna — z pewnością większa, bo 
inaczej postęp w pracy byłby niepodobień
stwem - -  robi interesa uczciwe. Dla tej czę
ści ustawiczna chwieiność jćst przeszkodą, 
i jeśli który kapitał, to właśnie ten wywie
ra Dacisk w duchu uporządkowania i usta
lenia stanu rzeczy. Druga częśc kapitalistów, 
co prawda, spekuluje tylko na zmienność; 
dla niej teraźniejszy stan jest żywiołem, 
który zachować pragnie. Mojetn zdaniem 
atoli ta część nie wywiera wpływu żadnego 
już dla tego, że każdy wie, iż człowiek taki 
może być dziś milionerem, jutro żebrakiem. 
Oprócz tej małej części ruchomego kapitału, 
oprócz tych li spekulantów, nic ma nikogo, 
komuby podtrzymanie dzisiejszego stanu rze
czy wychodziło na pożytek. Wszystkim kla
som produkcyjnym i posiadającym może to 
wyjść tylko na pożytek, gdy nastanie w tym 
względzie ład i stałość , bo każdy może li
czyć na to, że, co rzeczywiście posiada, nie 
zmieni się jutro na opak.

Każde przekonanie szanuję, ale co się 
tyczy uwagi pos. Luegera, że najwięksi prze
ciwnicy uregulowania waluty zmienili dnia 
14 maja swoje zdanie, jak gdyby im łuski 
spadły były z oczu — jeżeli to ma być za
rzut — muszę odpowiedzieć co następuje : 
Aż po dzień 14 maja mówiono i agitowano 
w sprawie uregulowania waluty na podsta
wie przypuszczenia, że odnośne projekta bę
dą czemś innem , niż się następnie okazały 
w rzeczywistości. Z całym zasobem wymo
wy oratorskiej wysuwano najrozmaitsze zło
wrogie konkluzje z własnych domysłów. Za
ledwie atoli zjawiły się projekty w prawdzi
wej postaci, sytuacya zmieniła się zupełnie, 
bo projekta zawierają co innego, niż się do
myślano. Dla tego nie można tych, którzy 
dawniej płynęli z prądem agitacyi , a teraz 
przeciw prądowi temu płyną, nazywać po
gardliwie „nawróconymi;“ lecz jest to rzecz 
naturalna, że, skoro się ma sprawę z czemś 
innem, niż się przypuszczało , inny też wy
daje się sąd.

Mniemam, że udowodniłem, iż główny 
cel ustawy niniejszej: ustalenie waluty, jest 
w interesie wszystkich, krom małej frakcyi 
kapitalistów. Kto woła, że głosujący za pro
jektami są zbrodniarzami w obec ludno
ści — w czyimże interesie ten człowiek pra
cuje? (Huczne brawa).

Po raz drugi głos zabrawszy, przemó
wił Jego Ekscelencya przeciw bar. Dipaule- 
mu (z klubu hr. Hohenwarta) jak nastę
p u je :

Pan bar. Dipauli nie pokusił się zbić 
moich argumentów o korzyściach, jakie z u- 
stalenia waluty wypłyną dla wszystkich klas 
produkcyjnych , z jedynym wyjątkiem kliki 
spekulacyjnej; zbył rzecz poprostu tem , że 
nie wierzy w ustalenie. Kto oświadcza , że 
nie wierzy, z tym naturalnie dyskusji już 
nie m a ; i nie zabierałbym już głosu, gdyby 
pan poseł nie był wygłosił następującego 
zwrotu : „Pozwólcie mi wspomnieć o pocie
sznej pomyłce. Gdy Jego Ekscelencya P. Mi
nister rolnictwa głos z a b ra ł, wielu posłów 
mniemało, iż powstaje, aby oznajmić rado
sną nowinę, że sprawa taniej soli dla bydła 
już z Węgrami ułożona." Na to odpowiadam: 
Nie przyobiecywałem obniżenia cen soli dla 
bydła i w ogóle nic o tem nie mówiłem, bo 
przekonać was chciałem , a nie zapowiadać 
nagrodę. ( Wesołość. — Pos. L u e g e r :  Na 
tę nagrodę dawno sobie zasłużyli!) Nie wiem, 
który z szan. kolegów pana bar. Dipaulego 
będzie mu wdzięczny, że przypisuje mu zdol
ność do zaprzedania przekonania swego za 
miseczkę soczewicy. Tyle jednak wiem , że 
ani tu w wys. Izbie, ani poza nią, nie ma 
nikogo, ktoby o całych 25 latach, odkąd bio
rę udział w życiu publicznem , mógł powie
dzieć, iżbym choć tylko raz dał był komuś 
powód do mniemania , jakobym chciał wy
wierać wpływ na czyjeś zdanie i przekona
nie polityczne. A dopóki pan baron nie sta
wi mi takiego św iadka, muszę najstanowczej 
zastrzedz się przeciw takiemu rodzajowi po
lemiki. (Szmer na prawicy. — Pos. D i 
p a u l i :  Taką nie była moja in tencja.) Tego 
nie wiein, ale tak pan baron mówił!

Mowa posła Szczepan owakiego
w odpowiedzi dep. Va szaty’ emu.

Na posiedzeniu Izby deputowanych w
d. 20 b. m., podczas dyskusyi szczegółowej 
nad przedłożeniami walutowemi, referent tych 
przedłożeń pos. S z c z e p a n o w s k i  widział 
się zniewolonym odpowiedzieć na wywody 
młodoczeskiego posła Vaszaty’ego, który wraz 
z dep. Luegerem imputował Polakom, ja 
koby ci tylko ze ślepej nienawiści do Rossyi 
popierali Rząd i głosowali za przedłożeniami 
walutowemi. Równocześnie dep. Yaszaty u- 
znał za stosowne dać gorący wyraz swym 
sympatyom dla Rossyi i przedstawić panują
ce tamże stosunki w świetle idealnem, a na
tomiast scharakteryzować stan rzeczy w A u
stryi w sposób, który musiał obudzić nie 
tylko w sercu patryotów, lecz w każdym my
ślącym rozsądnie i niepowodującym się stron
niczą zaciekłością człowieku uczucie g łę
bokiego oburzenia.

„Jeden z posłów (p. Lueger) — powiedział 
p. Szczepanowski — zarzucił, że z wyjątkiem 
Rossyi, posiada Austrya najbardziej reakcyj
ne ustawodawstwo prasowe Nie myślę bro
nić austryackiego ustawodawstwa prasowego, 
ale czyż można porównywać je ze swobodą 
prasy w Rossyi? Pozwólcie mi panowie przy
toczyć tylko jedną okoliczność. W Rossyi 
żyje naród liczący dwadzieścia milionów, a 
zatem więcej, aniżeli wszystkie narody sło
wiańskie w Austryi. Owóż ten dwudziesto- 
milionowy naród nie może przy owej „swo
bodzie prasy w Rossyi" posiadać ani jedne
go pisma w ojczystym języku. Sam nie wiem, 
jak mam pojmować stanowisko p. Yasza- 
tv’ego w klubie młodoczeskim. Gdy on mó
wi — muszą wrogowie narodu czeskiego po
myśleć sobie : Ależ to nasz nieoceniony przy
jaciel, a przyszły historyk zada sobie nieza
wodnie pytanie , czy też p. Yaszaty nie był 
potajemnym sojusznikiem lewicy — bo wielu 
swoich sukcesów nie odniosłaby ona bez wy
datnej pomocy p. Yaszaty’ego. Oburza się 
p. Yaszaty, że my nie podzielamy jego u- 
czuć dla ubóstwianego przezeń kraju „wol
ności prasy ,“ t. j. Rossyi i mówi nam tu o 
niesłychanym ucisku, na jaki wystawieni są 
Czesi w naszej Monarchii. Niechże przypa
trzy się z bliska temu krajowi „swobodypra
sy." Niech zobaczy, co się stało z naszemi 
Uniwersytetami. Miasta, które posiadały eu
ropejską sławę, są dziś nieme, jakby zagi
nęły, a jedyny istniejący jeszcze Uniwersy
tet warszawski jest narzędziem russyfikacyi 
naszego kraju. Milionowe fundusze, zostawio
ne przez wspaniałomyślnych mężów na sty- 
pendya dla naszego narodu, rozdawane by
wają Rossyanom i służą na to tylko, aby 
ścieśnić nasze okowy. Czyż nie wie on o 
tem, że na kolejach żelaznych rugują każde
go, kto się odważy powiedzieć słowo po pol
sku ? Czyż nie wie o tem, że wszyscy przed
siębiorcy w Królestwie Polskiem muszą za
trudniać tylko rossyjskich robotników? Czyż 
nie wie, że przed kilku dniami dopiero za
rządzono puryfikacyę kolei z ostatnich śla
dów polskości? Czy nie słyszał nigdy o po
datku nałożonym tylko na Polaków, albo o 
ukazie z roku 1864, zabraniającym Polakom 
nabywania nieruchomości w prowincjach li
tewskich i ruskich, i zmuszającym właści
cieli polskich, niemających potomków w 
prostej linii, do sprzedawania swojej wła
sności? Ozy wie on, jakie rezultaty wydaje 
ten ukaz? Oto skutkiem tego ukazu i ró
żnych konfiskat utraciliśmy 15 milionów 
morgów ziemi. Niechże weźmie całe Króle
stwo czeskie, całą własność ziem ską, zaró
wno szlachecką jak i chłopską, czeską i nie
miecką, niech doda do tego jeszcze całą 
Morawę i cały Szląsk, a będzie miał dopiero 
13 milionów morgów. Zatem w ciągu lat 
trzydziestu straciliśmy obszar ziemi większy, 
aniżeli Czechy, Morawa i Szląsk, a corocznie 
tracimy mniej więcej tyle, co księstwo Szlą- 
skie. A czy znalazł szanowny pan poseł w 
Austryi kiedykolwiek takich męczenników za 
wiarę jak Unici w Lubelskiem? Słyszał on 
kiedy o tem, żeby hr. Taaffe miał Sybir do 
swej dyspozycji ? Czy słychać kiedy u nas o 
narodzie, pozbawionym pociech swej własnej 
religii, niemającym własnych księży i nie 
mogącym przyjmować Sakramentów w mo
wie, wyssanej z piersi macierzy?

(Dep. V a s z a ty  chce przerywać mówcy. 
Zewsząd odzywają się głesy: „Cicho! nie- 
przerywać", Wiceprezes dr. Kathrein upomi
na p. Yaszatego by szanował wolnośćsłowa).

P. Szczepanowski tak dalej mówił: To, 
co tutaj przytoczyłem, są fakta niezbite. Albo 
pan Yaszaty nie zna ich, w takim razie obo
wiązkiem jego jest poznać je ( Y a s z a t y :  
w tem już moja głowa), albo wie o nich, 
w takim razie niech ich broni przed naro
dem czeskim. Niechaj broni systemu rządo
wego, który nie pozwala apelować do ludz
kości i sprawiedliwości, i w którym tylko 
przekupstwo czynowników przynosi pewną 
ulgę.

(Dep. Yaszaty przerywa znowu, za co 
przewodniczący wzywa go do porządku).

I taki to człowiek, —  ciągnął dalej p. 
Szczepanowski — dla którego stosunki ros- 
syjskie są wymarzonym ideałem, zarzuca Po
lakom, że tylko z nienawiści do Rossyi gło



sują za regulacyą waluty i źe chcą Monar
chię wplątać w wojnę. Nie wiem, czy sza
nowny ów poseł wie o tem, że w przedosta
tniej naszej wojnie o wolność na sztandarach 
mieliśmy wypisane godło: „Za waszą wol
ność i naszą". A także w literaturze naszej 
nie znajdzie nigdzie ewangelii nienawiści, 
lecz w każdem zdaniu głosimy tę prawdę, 
że zmartwychwstanie narodowe może nastą
pić tylko w skutek wewnętrznego odrodze
nia się. Znajdzie on tam tylko nawoływanie 
do nowego bohaterstwa, do niewzruszonej 
wiary w sprawiedliwość odwieczną, ale ewan
gelii nienawiści nie znajdzie nigdzie. I  my 
mielibyśmy Austryę wplątać w wojnę? 
Gdzież rozegrałaby się ta wojna, jeżeli nie 
na polskiej ziemi ? Z tej i z tam tej strony 
granicy są polskie obszary, wojna połączo- 
naby była dla nas z największemi ofiarami, 
w grze byłoby w niej nasze życie i mienie, 
rodzina, język, religia,  ̂wszystko, co życiu 
ludzkiemu dodaje wartości. I my mielibyśmy 
lekkomyślnie doradzać takiej wojny? Od lat 
trzydziestu jesteśmy równouprawnionymi oby
watelami tego Państwa, łasce Monarchy za
wdzięcza Galicya, że może rozwijać swobo
dnie swą narodowość i dumni jesteśmy z te 
go, że możemy pogodzić lojalność dla tego 
Państwa z miłością dla naszej Ojczyzny. 
Zaufano nam, i zaufania tego nigdy nie za
wiedziemy a nawet dla naszych najświętszych 
uczuć nie zawikłalibyśmy w awanturę poli
tyczną Państwa, które w największej potrze
bie dało nam legalne ognisko. Skoro wybije 
godzina czynu, spełnimy swój obowiązek, ale 
przy wszystkich decyzyach kierujemy się 
względami na dobro Państwa, którego chce
my być uczciwymi, lojalnymi obywatelami".

Gdy p. Szczepanowski skończył, za
grzmiała w sali burza oklasków.

P. Yaszaty zażądał głosu, celem „spro
stowania faktów". Sprostowania te były te
go rodzaju, że wywołały w całej Izbie szy
dercze okrzyki. „Opowiedział nam tu p. Szcze
panowski — rzekł Vaszaty — ilu jego ro
daków poległo na polach bitew. Uchylam 
czoła przed tą rycerską walką, ale czy ona 
była potrzebna ? Polacy w Warszawie triiMi 
zupełną autonomię, swego wicekróla , swoje 
monety, słowem wszystko. Pocóż robili re 
w olucją? ('Na ławach polskich dały się sły
szeć głośne protesty i okrzyki: „Broniliśmy 
tylko swojej narodowości".) Gdyby to zro
bili w Austryi albo w Prusach , to samoby 
się stało. Finlandya jest także od stuleci pod 
panowaniem Bossyi, a każdy car dobrowol
nie potwierdza jej autonomię i konstytucyę. 
(W sali zagrzmiał huragan śmiechu, kilku 
posłów polskich zawołało : „Idź pan do Bos
syi j i skosztuj tej wolności."). Finlandya ma 
swoje monety, swój obszar płowy, ma wszel
ką swobodę". Ponowny śmiech był nagrodą 
p. Vaszaty’ągo, który zirytowany do najwyż
szego stopnia zawSJał: „Tak jest, i nie ma 
się z czego ,miać".

Ubiegła sesya Izby deputowa
nych.

Izba deputowanych na ubiegłej sesyi, 
która rozpoczęła się dnia 8 października r. 
189.1, odbyła ogółem 11 <5 posiedzeń, między 
temi cztery wieczorne. W ciągu niej wniósł 
Kząd 64 przedłożeń, z których załatwiła Izba, 
włącznie z pozostałemi z poprzedniej sesyi 
przedłożeniami ogółem 57. Wniosków z ini- 
cyatywy posłów wpłynęło 73, z tych 18 zo
stało załatwionych. Interpelacji do Mini
strów wniesiono SS8. Z ławy rządowej od
powiedziano na 185 interpelacyj , mianowi
cie Prezes gabinetu kr. Taaffe odpowiedział 
na 72, Minister rolnictwa na 16, Minister 
obrony krajowej na 7, Minister wyznań i 
oświaty na 4, Minister handlu na 36, Mini
ster sprawiedliwości na 26, wreszcie Mini
ster skarbu na 24 interpelacyj. Oprócz te
go weszło do Izby i zostało załatwionych 
wiele nagłych wniosków, przeważnie doty
czących pomocy ze skarbu państwowego dla 
ludności różnych krajów koronnych, dotknię
tej klęskami eleinentarnemi.

Z ważniejszych przedłożeń rządowych 
Izba załatw iła: Preliminarz państwowy i u- 
stawę finansową na rok 1892; projekt usta
wy o nabycie na rzecz skarbu kolei żelaznej 
Karola Ludwika; o upoważnieniu Bządu do 
prowizorycznego uregulowania stosunków 
handlowych z Turcyą, Bułgaryą, Hiszpanią 
i Portugalia ; o uzupełnieniu, względnie zmia
nie ustawy w sprawie zabezpieczenia robo
tników ; o kontyngensie rekrutów na rok 
1892; traktat handlowy i cłowy z cesar
stwem niemieckiem; traktaty handlowe i 
nawigacyjne z Włochami i B elg ią; traktat 
handlowy ze Szwajcaryąj przedłożenie w spra
wie budowy kolei żelaznej ze Stanisławowa 
do W oronienki; przedłożenie o praw no-pań
stwowych studyack i egzaminach państwo
wych w Uniwersytetach ; kredyty dodatko
we na r. 1891 i 1892 z okazyi nabycia na 
rzecz skarbu dóbr Nadworna Galicyi; 
przedłożenie o wykonaniu środków komuni
kacyjnych w Wiedniu ; o międzynarodowej 
konwencji pocztowej ; o upoważnieniu Rzą
du do uregulowania w drodze prowizory-
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cznej stosunków handlowych z S erb ią ; o u- 
dzieleniu wsparć ze skarbu publicznego na 
złagodzenie klęski niedostatku, spowodowa
nej nieurodzajami, tuczami, powodziami it,d.; 
o otwarciu kredytu dodatkowego do prelimi
narza na r. 1892 na jednorazowe wsparcie 
dla niższej kategoryi urzędników państwo
wych; o wycofaniu z obiegu talara związko
wego i podwójnego talara związkowego; o 
opodatkowaniu interesów giełdowych; o ure
gulowaniu waluty i konwersyi niektórych ka- 
tegoryj długu publicznego; o zarządzeniach 
dla tłumienia płucnej zarazy u bydła; o u- 
dzieleniu gminie miejskiej w Brodach bez
zwrotnej pożyczki z funduszów państwowych; 
wreszcie przedłożenie o subwencyonowaniu 
„Lloyda" austryackiego i Towarzystwa że
glugi parowej na Dunaju.

im tut. r.f mm i MB

Cholera.
Rząd rossyjski zamianował inżynierów, 

mających czuwać nad ścisłem stosowaniem 
środków', zapobiegających szerzeniu się cho
lery na liniach koinunikacyi wodnej. Sałow 
objął nadzór nad Wołgą , Gnłowaezew nad 
Dnieprem, a Łochtin nad Dniestrem.

Zapewniają , iż oskarżeni o zaburzenia 
w gubernii astrachańskiej i saratowskiej bę
dą oddani pod sąd wojenny.

Dowódcom dyw’zyj, konsystujących w 
okręgu kazańskim, nakazano , aby na żąda
nie gubernatorów wysyłali wojska dla utrzy
mania porządku.

Do Politische Correspimdcns donoszą 
z P etersburga: W Astraehanie umiera co- 
dzień na cholerę więcej niż 200 osób ; 
w Baku, Elizabetpolu, Oarycynie, Saratowie, 
Samarze, conajmniej po 50. Cholera doszła 
już do m ia s t: Azowa, gdzie zachorowało 60, 
umarło 18, i do Rostowa nad Donem, gdzie 
zachorowało 48, umarło 13 osób.

Również donoszą ft? wybuchu cholery 
na stacyach kolei woronesko - rostowskiej i 
na pokładach parow ców, kursujących na 
Wołdze. Depesza z Meszedu, koło Baku, 
donosi o wybuchu dżumy w miejscowości 
Sabzawar w Persyi.

Z powodu rozszerzającej sio nad Woł
gą epidemii , Niediela robi naśfępującą 
uw agę:

„Najcharakterystyczniejszym rysem obe
cnego postępu cholery jest to, że epidemia 
posuwa się głównie wzdłuż arteryj wodnych, 
a mianowicie wzdłuż W ołgi, gdy przeci
wnie, obawiano się rozprzestrzenienia jej za 
pomocą kolei. Cholera dotknęła już całego 
szeregu punktów nadwołżańskich: Astracha- 
nu , Carycyna, Saratowa, Słobody Pokrow- 
skiej, Chwałyńska, Sam ary, Stawropola, 
Symbirska i Kazania , to je s t , przeszła tą 
drogą przeszło tysiąc w io rst; kolejami zaś 
przeniosła się tylko do stacyi Prochładnej, 
na południe. W Tyflisie, połączonym z Ba
ku linią kolei, na cholerę zapadają wyłącz
nie jednostki. Jak się okazuje, droga wodna 
w szczególny sposób sprzyjała rozprzestrze
nieniu się cholery".

Do Koln. Zig. donoszą z Petersburga, 
że pismom rossyjskim zakazano umieszczać 
prywatnych korespondencji o rozwoju cho
lery. 'fen sam organ komunikuje ciekawe 
szezggóły o rozruchach w Astraehanie, któ
rych nie należy uważać za bezpośrednią 
konsekwencyę epidemii, lecz za wypływ 
zgniłych społecznych stosunków'. W Astra- 
chanie pozbawiły najnowsze przepisy , doty
czące ograniczenia rybołówstwa, tysiące lu
dzi na razie ehleba i zarobku, a tłumy zgło
dniałe i rozgoryczone czekały tylko na spo
sobną chwilę , by zemścić się na władzach, 
którym przypisywano winę biedy i nędzy 
strasznej. To też, gdy za rozkazem policyj
nym internowano w lazaretach cholerycz
nych szeregi ludzi, objawiających choćby 
najlżejsze, na razie nawet niedostrzegalne 
symptomata choroby, motłoch zaczął czynny 
stawiać opór, tw ierdząc, że lekarze w szpi
talach trują lud biedny. Wieść ta rozniosła 
się w mgnieniu oka po mieście, i tłumy 
rzuciły się na lazaret, mordując lekarzy i 
służbę.

Polit. Gorr. na podstawie wiarogodnych 
informacyj zaprzecza pogłoskom, "jakoby w 
belgradzkim szpitalu wojskowym i we Wra- 
nji zdarzyć się miały wypadki cholery. Po
głoski tego rodzaju są złośliwym wymysłem, 
gdyż w całym Belgradzie nie było do tej 
pory ani jednego wypadku epidemii.

Prezydent regencyi w Opolu nakazał 
landratoin na Górnym Szląsku, by podróżnych 
przybywających z Rossyi, poddawali rewizyi 
sanitarno-policyjnej.

Wedle najnowszej deppzy, wybuchły 
ponownie rozruchy w m. Ohwałyńsku i trwa
ły 3 dni Tłum rabował sklepy, poturbował 
komisarza policyi i zabił kamieniami leka
rza Mołczanowa.

lipsa 1892.

K R  O S I K A

Lwów, 23 lipca.

— N a jj. I ‘aii raczył najmiłościwiej udzie
lić z prywatnej Swej szkatuły rz. kat. komite
towi parafialnemu w Brodach, na restauraeyę 
kościoła, zapomogi w kwocie 200 zł. w. a.

— U Nąjd. Arcyksięcia W ilhelma,
generalnego inspektora artyleryi, bawiącego w 
KrakowiS odbył się onegdaj w Grand-hotelu o 
godzinie 7 wieczorem obiad, w którym wzięli 
udział zaproseni generałowie i wyżsi oficerowie 
sztabowo ; prócz nich p. delegat Laskowski. Po 
obiedzie zwiedził Najd. Arcyksiążę w towarzy
stwie p. delegata kasyno wojskowe, gdzie był 
przyjmowany przez korpus oficerski.

—  Z c. i  k. armii. Dziennik rozporzą
dzeń wojskowych ogłasza: Pułkownik Teodor 
Glaser, komendant 10 p. p. przeniesiony został 
w stan spoczynku, a na jego miejsce zamiano
wany Henryk Schaffer. Major 77 p. p. Ferd. 
Turczyński, przeniesiony w stan spoczynku. Do 
stanu czynnego obrony krajowej przeniesieni po
rucznicy : Eug. Bucinicz z 89 p. p.,- Bogdan 
Strubiński z 7 p. uł., hr. Kazimierz Ledóehow- 
ski i Paweł Kreitzbruek z 15 p. drag.

Zamianowani kapelanami w rezerwie: Jan 
Filipowicz w Przemyślu, Emil Malczyński we 
Lwowie. Przydzieleni zostali kapitan 1 p. inż. 
Maks. Heyss do dyr. inż. we Lwowie; poruczni
cy Robert Vogel z 1 p. inż. do Lwowa, Mat. 
Guseł z i p .  inż. do Czerniowiec.

Przeniesieni: podporucznik Emil Krtes: z 
45 p. p. do 23 oddziału sanit.; lekarz pułko
wy Józef Madejski z 41 p. p. do 9 p. drag.; 
starszy lekarz Józef Kovacz ze szpitala we Lwo 
wie do 7 p. uł.; ofleyał prowiantowy Prane. 
Hopp z Foca do Przemyśla.

W rezerwie przeniesiony starszy lekarz 7 
p. uł. do garn. szpitala we Lwowie. Jednorocz
ny urlop otrzymał kapitan Wiktor Daszkiewicz 
z 55 p. p. i porucznik Ferd. Kirschner z 95 p. p.

W stan spoczynku przeniesiony podpor. 
Gustaw Vernay z 13 p. p.; stopień oficerski zfo- 
żyć pozwolono podpor. w rezerwie Michałowi 
Malcowi z 45 p. p-|

— JE. hr. Ludwik W odzicki powró
cił wczoraj z Wiednia do Tyczyna.

— JE. Apolinary Jaworski, prezes 
Koła polskiego, przybył wczoraj do Lwowa.

— C. k Administracya podatków  
wydała obwieszczenie, którem wezwano właści
cieli domów w obrębie miasta Lwowa położo
nych, aby składali swe fasye na rok 1893 naj
później do końca sierpnia 1892, a Którem też 
wydano pouczenie co do należytego sporządza
nia lub nieprzedłożenia w terminie wzmianko
wanych fasyj.

— C. k. D yrekcja ruchu koiei pań
stwowych we Lwowie donosi, że począwszy od 
dnia 1 sierpnia b. r. będą na szlaku kolei pań
stwowej Czerniowce-Nowosielica kursowały po
ciągi mięszane nr. 2553 i 2554, nie jak dotąd 
każdej środy, lecz każdego wtorku i piątku.

—  Podziękowanie. Wydział towarzy
stwa kolonistów wakacyjnych dla dziewcząt dzię
kuje najserdeczniej ks. Adamowi Widajewiczowi, 
rz. kat. proboszczowi w Bolechowie, za opiekę i 
życzliwość okazywaną kolonii, zaś p. Godlew
skiemu, właścicielowi dóbr Dołhe, za łaskawe 
ofiarowanie wiktuałów i drzewa na opał, oraz 
za odnowienie studni dla użytku kolonii. — Bóg 
zapłać za tyle łaski dla biednej dziatwy naszej!

— Na ręce przewodniczącej Towa
rzystwa kolonij wakacyjnych dla dziewcząt, pani 
Romanowej br. Gostkowskiej (Franciszkańska, 
1. 5) nadesłali na rzecz kolonij: pani Michali
na Bielańska 5 zł., p. Jan Jacz 10 zł., p. Bo
lesław Jacz 10 zł., Maniusia, Mieczek Jacz 5 
zł., p. Antoni Krysiński 1 zł., p. Witold Ja
strzębski 1 zł., ar. Władysław Czajkowski 1 
zł., dr. Krówczyński z Krynicy 2 zł. 50 et., 
dr. Włodzimierz Orski 2 zł., pp.: Głodziński 1 
zł,, Henryk Machalski 2 zł., Konstanty Stelzer 
2 zł., Kornel Puzdrowski 3 zł., Leon Walew
ski 3 zł., Henryk Gasner 3 zł., Jan Stelzer 1 
zł., Felks Kohmann 2 zł., Kasprzycki Piotr 2 
zł., Mikołaj Kolankowski 1 zł., Maksymilian 
Vogl 1 zł., Rudolf hr. Meraviglia 1 zł., p. Te
resa Strońska 2 zł., p. Seferowieżowa 5 zł., Ju
liusz Ross 1 zł., August Sołtyński 1 zł., Lu- 
awik Drozdowski 1 zł., Aleksander Gotz 1 zł., 
Gustaw Gayer 1 zł., razem 81 zł 50 ct. — 
Pp. Abrysowski i Stachiewicz nadesłali płótno 
na 6 ściereezek, a p. Ludwig (plac Ma^yacki) 
kazał uszyć 20 poszewek dla kolonii. Wydział 
towarzystwa składa łaskawym ofiarodawcom ser
deczne podziękowanie.

— „Skała". Stowarzyszenie katolickiej 
młodzieży rękodzielniczej „Skała** wspólnie z 
wydziałem Towarzystwa „Czytelni kolejowej" u- 
rządza zabawę towarzyską ogrodową, połączoną 
z przedstawieniem amatorskiem, w niedzielę, 
dnia 24 b. m. w ogrodzie własnym przy ulicy 
Mickiewicza 1. 28. Amatorowie odegrają melo- 
dram p. t. „Zagroda Sobkowa".

t  Ludwik Rawicz Rojek, dyrektor 
gal. tabuli krajowej, były regens archiwum sta
rożytnych aktów polskich grodzkich i ziemskich,
b. sekretarz lwowskiej Izby notaryalnej, członek

tow. archeologicznych we Lwowie Kijowie itd 
itd., zmarł dzisiaj we Lwowie. Ś. p. Ludwik 
Rojek, potomek Dtarej rodziny szlacheckiej, uro
dził się w Starym Żywcu 7 sierpnia 1826. Po 
odbyciu studyów mianowany zr«tał w r. 1845 
akcesistą przy byłym sądzie szlacheckim we Lwo
wie, a w dziesięć lat później ofieyałem. Poświę
cając się specyalnie i z wielkiem zamiłowaniem 
paleologii i heraldyce, otrzymał zarazem kiero
wnictwo archiwum aktów ziemskich i grodzkich, 
które sprawował aż do chwili, kiedy archiwum 
to przeszło pod zarząd Wydziału krajowego. 
Skreślił on zarazem historyę archiwum, spisał in
wentarz, które to prace posłużyły p. Oktawowi 
Pietruskiemu do przedłożeń sejmowych o stanie 
archiwum. W tym okresie czasu zawiązał bliż
sze stosunki z uczonymi i historykami : Ale
ksandrem hr. Pr^eździecKim, Szajnochą, Bielow- 
skim, Kazimierzem Szajnochą oraz k s . Sadokiem 
Barączem i innymi, z którymi pracował na polu 
archeologii. Za zebranie materyałów do historyi 
połud. zachodniej Rusi mianowany został w roku 
1857 rzeczywistym członkiem ces. ross. komi- 
syi archeologicznej w Kijowie. W r. 1856 mia
nowany — w karyerze urzędniczej — ingrosistą 
tabuli krajowej galic., następnie naczelnikiem 
tabuli miejskiej, został w roku 1876 wicedyre
ktorem, a w r. 1878 rzeczywistym dyrektorem 
tabuli krajowej, na którem to stanowisku w r. 
1885 obchodził 40-letni jubileusz swej pracy 
służbowej.

= !  Samobójstwo. Wczoraj po północy 
młodzieniec niewiadomego nazwiska pozbawił 
się życia wystrzałem z kruciey na t. zw. wa
łach Gubernatorskich. Stójkowy, który nadbiegł 
na odgłos wystrzału, zastał’ samobójcę dogry
wającego już, z raną w okolicy serca, z której 
krew strumieniem się lała. Wezwany lekarz 
miejski dr. Krobicki, skonstatował śmierć nie
znajomego, poezem zwłoki odstawiono do kosini- 
cy szpitala głównego. Denat liczył lat około 22, 
był wzrostu słusznego, włosów ciemnych, oczu 
piwnych, bez zarostu, przyzwoicie odziany. Przy 
nim znaleziono białą chusteczkę do nosa z czer
wonym monogramem M. R., żadnych jednak pa
pierów lub zapisków, z którychby się dowiedzieć 
można o jego nazwisku lub pochodzeniu, co też 
w tym kierunku organa policyjne czynią docho
dzenia.

t  Zmarli w ostatnich dniach: w Złoczo
wie nad Bugiem, Franciszek Ko wn a c k i ,  lekarz, 
który po ukończeniu Uniwersytetu wileńskiego 
praktykę rozpoczął w r. 1816, następnie dokto
ryzował się w Wiedniu, a po rokn 1834 pra
ktykował przez czas pewien w Warszawie. Ś. p. 
Kownacki dożył 100 lat wieku.

We Lwowie, Julia B o d y ń s k a ,  z domu 
Ritter, wdowa po kapitanie, przeżywszy lat 46.

W Żytomierzu, Edward W ą ż ,  zasłużony 
zbieracz zabytków starożytnych i materyałów do 
historyi polskiej, w 78 roku życia.

W Lisku, Antoni M a k s y m o w i c z ,  
emeryt kontrolor podatkowy, w 73 toku  życia.

— Z Uniwersytetu. Pp. Julian Lubo- 
wiedzki z Jazdo wiec w Królestwie Polskiem, Jó
zef Marki ze Lwowa i Bronisław Tabor z Ra
wy, w W. Ks. Krakowskiem, otrzymali w Uni
wersytecie Jagiellońskim stopnie doktorów medy
cyny; zaś p. Józef Idziński z Rzeszowa stopień 
doktora praw.

P. Jan Krzyżanowski, magister fa-macyi 
i zwyczajny słuchacz filozofii, został mianowany 
demonstratorem katedry farmukognozyi w Uni
wersytecie lwowskim.

— Stopień m agistrów farm aeyi w
Uniwersytecie tutejszym otrzymali: Blumenfeid
Michał, Dudek Jan, Dzikowski Andrzej, Dobo- 
szyński Władysław, Jamrógiewiez Franciszek, 
Kielawa Zdzisław, Kraus Józef, Krzyżanowski 
Jan, Lewicki Ludwik Łosiński Stanisław, Link 
Jan, Łazowski Mieczysław, Machowicz Edward, 
Mikolasz Henryk, Niemezewski Jan Artu1-, Pa- 
raskowicz Tadeusz, Przyłęcki Stefan, Radzikow
ski Mieczysław, Rubenbauer Kornel, Wojciechow
ski Szczęsny, Zerygiewicz Jan.

— Z ohserwatoryum c. k. Szkoły Po
litechnicznej we Lwowie, dnia 23 łipca 1892. 
Barometr opada.

W ubiegłej dobie licząc od godziny 12 
w południe dnia 22go lipca do 12 w południe 
dnia 23 lipca b. r., mieliśmy wiatr eoao kierun
ku północny, co do siły słaby (2), stan nieba 
zmienny, a powietrze wilgotne (76 proc. wilgot. 
względnej); opadu nie było.

Średnia temperatura w tym czasie była 
-f-17,5°C., najwyższa -f-22,2°C. wczoraj po połu
dniu, nąjniższa -(-14,0°C. w nocy.

Przez całą ubiegłą dobę mieliśmy pogodę.
Zniżka barom etryczna 750 do 755 mm 

znajdow ała się we W łoszech ; zwyżka 770 do 735 
mm w Irlandy i ; zniżka drugorzędna u tw orzy
ła  się w  okolicy Moskwy.

Stan barom etru , zredukow any do poz.omu 
m orza, był dziś o goazinie 12 w .m łnanie 
764 mm.

Prognoza na dobę 24 lipca 1892 roku (od 
północy do północy): Wiatr będzie co do kierun
ku półn.-zaehodni, co do siły mierny (2— 3), śre
dnia temperatura doby pozostanie okołu -f-17°C., 
stan nieba będzie zmienny, a względna wilgotność 
powietrza około 75 proo.; opad, deszcz chwilowy 
zresztą pogoda.
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— Dowcipną legendę wschodnią o

cholerze podaje Tyflishij L i stok. Brzmi ona:
Pewien mułła, jadąc na ośle do miasta, 

spostrzegł straszne widmo, postępujące tuż za 
nim. Osłupiały z przerażenia, mułła o mało nie 
umarł, ale przemógł wreszcie strach i zapytał:

— Kto jesteś i czego żądasz?
I  spostrzegł ze zdziwieniem, że widmo 

skłoniło się pokornie i rzecze:
—  Imię moje jest Cholera. Przysyła mnie 

do tego miasta Bóg, abym zgładziła wszystkich 
grzesznych przed Nim.

Mułła zapytuje, wielu grzeszników Bóg 
kazał jej zgładzić? Cholera odrzekła: 5 00 ludzi.

—  Słuchaj — ciągnie mułła — przysię
gnij mi, że nie porwiesz z tego miasta więcej, 
jak 500 ofiar!

Widmo przysięgło, mułła więc zapro
ponował Cholerze, aby siadła wraz z nim na 
osła i dowiózł ją do miasta, gdzie rozstali się, 
przyczem Cholera powtórzyła przysięgę.

Po upływie dwóch lub trzech dni. gdy 
mułła pokończywszy swoje interesa, wyjeżdżał 
z miasta, zapytał: Ile też ludzi umarło na 
cholerę? Odpowiedziano mu, że umarło 3000.

— Szachrajko! — krzyknął mułła, ma 
jąc na myśli przysięgę widma — oszukałaś 
m nie! Za miastem znów spotkał Cholerę i zgro 
mił ją bardzo za oszustwo, na co jednak otrzy 
mał odpowiedź, że z liczby 3000 zmarłych, 500 
umarło na cholerę, a reszta... ze strachu.

—  Dorożki warszawskie. W Warsza
wie wchodzą w użycie dorożki, które mają koła 
obłożone wałkami gumowemi, na podobieństwo 
kół u bicyklów. Jazda niemi jest nadzwyczaj 
wygodna — ale też i kosztowna. Korzystają z 
nich przeważnie bogaci „kawalerowie" i dla 
tego nazwano dorożki te — kawalerskiemi.

— Skrzypce wyrobu Stradivariusa  
dochodzą obecnie do cen bajecznych. W Sztut- 
garcie jakiś amator zapłacił za skrzypce 41.000 
m., chociaż nie należały one do pierwszorzędnych 
wyrobów.

—  Budowla lin de siacie stanęła te
raz w Nowym Jorku. Jest to olbrzymia fabryka 
200 stóp wysoka i mająca kształt słonia. W 
gmachu głównym, przedstawiającym tułów zwie
rzęcia, mieszczą się większe i mniejsze sale do 
pracy; w trąbie, kłach i ogonie zawrą się scho
dy ; oczy reprezentowane są przez dwa nie
słychanej wielkości okna , z których prześliczny 
widok odsłania się na morze i brzeg morski; 
w nogach zwierzęcia znajdą się cztery gmachy 
piętrowe i cztery główne bramy. Na grzbiecie 
ma stać indyjski dom mieszkalny; dom ten 
składa się z niezmiernie wysokiej wieży (300 
stóp), z której wierzchołka odsłania się również 
widok przecudowny. Widzi się ztamtąd cały 
Nowy Jork, Brooklyn, oraz wielką część powierz
chni morskiej.

—  Nieustająca wystawa zjednoczonego 
Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy 
placu św. Ducha 1. 10, I piętro, otwarta jest 
oodziennie od godziny 10 rano do 4 po południu. 
Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., 
w dni powszednie 30 ct. Dla członków wstęp 
wolny.

Przegląd emigracyjny, dwu tygodnik 
ekonomiczno społeczny , pojawił się we Lwowie. 
W „słowie wstępnem" określa redakcya cel 
wydawnictwa. „Chcemy zagrzać szerszy nasz 
ogół inteligentny do myśli organizacyi wychodź
twa". Nie ma to być zachętą do jeszcze tłum- 
niejszego opuszczania kraju , przeciwnie, chodzi 
o objaśnianie skutków wysiedlania, a w tern 
objaśnianiu na pierwszym planie leży ostrzeże
nie przed nierozważnem wychodźtwem. Redak
cya dąży do: 1) zapoznania szerszej publiczno
ści z faktycznym stanem wychodźtwa naszego i 
istniejących już kolonij polskich; 2) nawiązania 
łączności rozrzuconych, lub mniej więcej sku
pionych odłamów naszego plemienia z Macierzą;
3) podawania wiadomości potrzebnych, tak dla 
opuszczających ją, jak i dla powracających na jej 
łono. Oprócz spraw polsko - emigracyjnych, za
mierza redakcya omawiać również losy bratnie
go wychodźtwa Rusinów, Słowaków i Litwinów, 
których już spora liczba wynosi się rok-rocznie 
na obczyznę w towarzystwie naszej biedy wy
chodźczej.

W numerze okazowym Przeglądu emi
gracyjnego znajdujemy nader interesujące pra
ce : „O żywiole polskim w Stanach Zjednoczo
nych Ameryki Północnej", artykuł A. Hempla 
p. t. „Gorączka brazylijska", wraz z korespon- 
dencyą Stefana Barszczewskiego z Argentyny; 
list hr. Leona Rogalskiego , misyonarza w Au
stralii, „Polacy w Afryce", „Wystawa przemy
słu polskiego w Stanach Zjednoczonych", „Przy
bycie do portów" i Rozmaitości. Dwutygodnik 
kosztuje rocznie 4 zł. Redakcya i administracya 
we Lwowie, ulica Brajerowska, 1. 20.

medal złoty sztuki" (grosse goldene Medaille 
fu r  Kunst). Prócz Fałata wielkim medalem 
złotym odznaczonych zostało dwóch tylko arty 
stów, a mianowicie znakomity malarz hiszpański 
Francesco de Pradilla i rzeźbiarz drezdeński 
prof. dr. Schilling.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Julian Fałat, znakomity polski pej- 
sażysta i akwarelista, otrzymał, jak donosi 
Eeichsanzeiger, na tegorocznej wielkiej akade
mickiej wystawie sztuki w Berlinie „wielki

Ze świata finansowego.

Wiedeń, 22 lipca.
Zwyżkowa tendencya akcyj kredytowych 

cokolwiek osłabła, gdyż zobowiązania zwyżkowe 
są już olbrzymie. Staatsbany haussą swoją o 
3 zł. (do 300’75) wpłynęły początkowo na kurs 
kredytów — z zamknięciem jednak giełdy tran- 
sakeye były słabsze.

Zwyżka akcyi kolei państwowych pocho 
dzi z wielkich zakupów w tych papierach. Spe- 
kulacya z uznaniem przeczytała wyborny arty
kuł w N. W. TagUatt, omawiający sprawę 
kuponową pryorytetów ze stanowiska jurydy 
cznego. Artykuł ten skierowany był przeciw 
wywodom Neue fr. Prtsse  i powstrzymał co
kolwiek akcyę, skierowaną przeciw zamiarom 
podatkowym Rady nadzorczej. Ostatnie postano
wienia walutowe w Radzie Państwa wpłynęły 
na zwyżkę rent. Przedewszystkiem podskoczyła 
w kursie renta majowa do 95'50.

W Berlinie otrzymać można pieniądz ulti- 
mowy po 2 proc. Dewizy i waluty trzymają się 
nieźle. Ruble poszły w górę, wskutek pogłoski, 
jakoby rząd rossyjski zamierzał cofnąć zakaz 
wywozu żyta.

Przedwstępne koneesye. Minister 
stwo handlu udzieliło Wojciechowi Biechoń- 
skiemu, burmistrzowi w Gorlicach i adwo
katowi Neumannowi tamże, pozwolenia na 
przedsięwzięcie technicznych prac przed
wstępnych, celem wybudowania kolei lokal
nej o normalnym torze ze stacyi Gorlice, 
przez Ropę, Ujście ruskie, Hańczowę i Wy- 
sowę do galicyjsko-węgierskiej granicy pod 
Blecimarką. Koncesya ta została udzielona 
na przeciąg sześciu miesięcy.

T a r g  zb o żo w y .
Lw ów,23 lipca: pszenica8'50 do 9'— , żyto 

7 50 do 7'80, jęczmień 6'—  do 6'50, owies 
6 80 do 7.30, rzepak nowy 9'50 do 10'— , groch 
6'50 do 8'50, wyka — ■—  do —  — , nas. lniane 
— •— d o — •— , b ó b — '— d o — • — , bobik 6'50 
do 7*— , hreczka — •—  do — '— , koniczyna 
czerwona — •—  d o — '— , biała — '— d o — ■— , 
szwedzka —  —  do — 1— , kminek 19'—  do 2 0 '— , 
anyż 27'—  do 30'— , kukurudza 5 90 do 610, 
chmiel nowy za 56 kilg . 65'—  do 80'— , spirytus 
14'—  do 14 50. N ow y spirytus na zimowe mie
siące 12'50 do 13'— .

Usposobienie słabe.

Kraków: pszenica biała 9'75 do 10'—, czerwo
na 9-20 do 9-75, żółta 9'20 do 9-75, żyto 8-15 do 
8'65, jęczmień browarny 7'— dó 7.25, pastewny 
6'50 do 6 70, owies 7-— do 7*30, hreezka 9.— do 
10'50, groch 8'— do 10'50, koniczyna czerwona — 
do —'—. biała —'— do —■—, rzepak stary 10'— do
10*50, wyka —■— d o  zł.

Usposobienie spokojne.

C. k. uprzyw .

A ssicurazion i General! w  Tryeście
założona w roku 183!.

G ł ó w n a  a g e n c y a  d l a  Ga l i c y i  u p. 
M. D u b i e ń s k i e g o  we L w o w i e ,  u l i c a  
K o p e r n i k a  I. 18. W miesiącu czerwcu 
1892 roku, w dziale ubezpieczeń na życie tow. 
Assicurazioni Generali wniesiono 598 wnio
sków na sumę 1,914.683 zł. w. a., a wysta
wiono polic 591 na sumę 1,807.058 zł. w. a. 
Od 1 stycznia do 30 czerwca 1892 r. wniesiono 
3851 wniosków na sumę 11,976.695 zł. w. a , 
a wystawiono 3364 polic na sumę 10,409.900 

w. a. Zapowiedziane szkody w tym dziale 
od 1 stycznia do 30 czerwca 1892 r. wy
noszą 1,004.822 zł. w. a.

Wykazany stan ubezpieczeń działu ży
ciowego wynosił na dniu 31 grudnia 1891 r 
132,177.289 zł. w kapitałach i 193.950 zł. 
w. a. w rentach na 50.903 policach, na co re
zerwowano w gotówce 31,244.641 zł. w. a. — 
Zapłacone szkody w r. 1891 w dziale życiowym 
wynoszą 1,879.844 zł. w. a., a dla wszystkich 
gałęzi od czasu założenia towarzystwa (1831 ro
ku), według corocznych wykazów , wypłacono 

,4,247.920 zł. 89 ct. w. a.
Towarzystwo przyznaje należącym do Gzyn- 

uej armii lub obrony krajowej w razie wojny 
ważność zabezpieczenia do sumy 5.000 zł., a 
dla należących do pospolitego ruszenia, w razie 
ich powołania do czynnej służby, ważność za
bezpieczenia do sumy 15.000 zł., bez dopłaty 
jakiejkolwiek premii.

OSTATIIA POCZTA

Najd. Arcyksiążę K a r l  L u d w i k  
Najd. Arcyksiężna M a r y a  T e r e s a ,  po 
wrócili przedwczoraj rano z Gmunden do 
Wiednia.

Najd. Arcyksiążę L u d w i k  W i k t o  
wyjechał z Salcburga do Gmunden.

Najd. Arcyksiążę F r a n c i s z e k  F e r  
d y n  a n d  d’E s t e  udał się ze swym pul 
kiem huzarów do obozu w Parndorf.

Z Wiednia telegrafują do C zasu: 
Nowomianowany inspektor kultury kra 

jowej p. S t r u s z k i e w i c z, nie zostanie przy 
dzielony do N am iestnictw a, ale będzie peł 
nił obowiązki przy Ministerstwie rolnictwa.

Wczoraj odbyło się posiedzenie komi 
syi walutowej Izby panów, na którem przy
jęto przedłożenia walutowe. W dyskusyi brał 
udział także P Minister dr. Steinbach. Wszy
scy, którzy głos zabierali , uznawali konie 
cznośó przyjęcia bez zmiany przedłożeń rzą
dowych.

Powrót cesarza Wilhelma do Wilhelms- 
hayen, zapowiedziano urzędownie na dzień 
27 b. m. Ztamtąd uda się monarcha zaraz 
do Anglii na uroczystości morskie w Ooves; 
powrót nastąpi około 9 lub 10 sierpnia. We 
wrześniu cesarz uda się do Szwecyi, ztamtąd 
na manewry do Koblencyi, Metzu, Karlsruhe 
i Sztuttgartu.

Pierwszem z kolei miastem niemie- 
ckiem, które powita ks. Bismarcka po ukoń
czeniu kuracyi w K issingen, będzie Jena 
W mieście tem zawiązał się już osobny ko
mitet dla poczynienia przygotowań, a na cze
le komitetu stanął profesor Haeckel. Jena 
była w okresie po wojnach napoleońskich, 
jednem z głównych ognisk życia studenckie
go, ożywionego wówczas marzeniami o przy
szłej Jedności Niemiec. Można sobie wyo
brazić, jak z tego będą starali się skorzy
stać wielbiciele ks. Bismarcka.

W Petersburgu krąży pogłoska, że mi 
nister Wiszniegradzkij, któremu stan zdro
wia nie pozwala objąć napowrót teki skarbu, 
ma zostać w miejsce Abazy prezydentem 
departamentu ekonomicznego w Radzie pań
stwa. Tekę skarbu objąć ma minister komu- 
nikacyi Witte, którego miejsce zająłby w ta
kim razie pułkownik Wendrych.

Z powodu cholery zażądali kupcy w 
Baku od ministra skarbu udzielenia im mo- 
ratoryum. W Astrachanie i Carycynie zaszło 
również wiele wypadków niewypłacalności, 
które bardzo niefortunnie oddziaływają na 
jarm ark niżnonowgorodzki. Sekretarz depar
tamentu medycznego udaje się do Niżnego 
Nowgorodu w sprawach sanitarnych.

Wiadomość o aresztowaniach w Paryżu 
anarchistów potwierdza się. Jak  donoszą 
dzienniki, odkryto spisek celem pomszczenia 
się za stracenie Ravachola. Zamierzono w 
chwili wielkich zebrań wykonać zamachy 
dynamitowe, pałac Bourbon (gmach parla
mentu), pałac sprawiedliwości i giełdę wy
sadzić w powietrze. Wykonanie tego planu 
mruczono czterem w Londynie przebywają
cym anarchistom Francuzom ; agentom po- 
icyi udało się jednakowoż pokrzyżować te 
>lany i dwóch anarchistów, Parmentiera i 
lubois aresztować.

Na kongresie żeglarskim, odbywającym 
się w Paryżu, zamianowano pomiędzy innymi 
deputowanego Russa i radcę budowniczego 
^onda z W ęgier wiceprezydentami kongresu.

Z wyjątkiem dwóch uskuteczniono już 
wszystkie wybory w Anglii. Ponieważ wa
tujące jeszcze mandaty dostaną się nieza

wodnie liberalnym, więc Gladstone będzie 
rozporządzał ostatecznie w nowej Izbie wię- 
rszością 42 głosów.

Pogłoski o podróży króla Humberta do 
ondynu ucichły w ostatnich czasach i zdaje 

się, że monarcha włoski odwiedzi Anglię do- 
jiero w roku przyszłym.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ
W ied eń , 23 lipca. Wiener Zeitung 

ogłasza sankcyonowaną Najwyżej ustawę o 
wiedeńskich zakładach komunikacyjnych.

W ied eń , 23 lipca. Wiener Zeitung 
ogłasza: Sekretarze lwowskiego Namiestni
ctwa Erazm Z a r e m b a ,  Władysław M a- 
c h n i e w i c z  i Ferdynand P a w l i k o w s k i ,  
zostali mianowani starostami, a komisarze 
powiatowi Ludwik B e r n a  c ki  i Zdzisław

G e p p e r t  sekretarzami Namiestnictwa ga
licyjskiego.

W ied eń , 23 lipca. Prezes gabinetu 
hr. Taalfe dziś rano powrócił tu z Ellischau.

W iedeń , 23 lipca. Komisya Izby p a 
nów na dzisiejszem posiedzeniu przyjęła je
dnogłośnie wszystkie przedłożenia walutowe.

Wiedeń, 23 lipca. Presse donosi , że 
Delegacye wspólne zwołane zostaną na dzień 
29 września do Budapesztu.

Wiedeń, 23 lipca. Przedłożenie rządo
we o powiększeniu taboru przewozowego 
kolei państwowych, domaga się upoważnie
nia do sprawienia 3000 wagonów towaro
wych, w którym to celu potrzeba zaciągnąć 
pożyczkę najwyżej 4%  prct. w sumie 51/, 
milionów z ł. , która zostałaby spłacona 
w ciągu lat dziesięciu.

B e r lin , 23 lipca. Wiadomość dzien
ników o wyjeździe dr. Kocha do okolic w 
Rossyi, nawiedzonych cholerą, jest bezza
sadna.

Belgrad, 23 lipca. Minister spraw we
wnętrznych wydał do prezydentów w Piro- 
cie i Wranji okólnik, wzywający do ponow
nych ścisłych zarządzeń przeciw możliwemu 
zawleczeniu cholery przez podróżnych z Tur- 
cyi.

Paryż, 23 lipca. Aresztowani anarchi
ści nazywają się Parmeggiani i Dufournel. 
Są oni niebezpiecznymi wspólnikami Piniego, 
internowanego w Cayennie, i uciekli z tain- 
tąd. Schouppe jest również wspólnikiem Pi
niego. Hubert, przywódca rewolty wywołanej 
przez dzienniki anarchistyczne, został areszto
wany.

N ancy , 23 lipca. Obiega pogłoska, któ
ra dotychczas nie została stwierdzona, iż od
dział wojska niemieckiego, złożony z 30 żo ł
nierzy, przekroczył granicę i zabawił czas 
jakiś na terytoryum franeuskiem.

_ P a ry ż , 23 lipca {Tel. pryw .) Wiado
mość o przekroczeniu oddziału wojska nie
mieckiego przez granicę francuską, jest 
bezzasadna.

Chrystyania, 23 lipca. Pomiędzy kró
lem a panem Spang nie nastąpiło porozu
mienie w sprawie konsulatów norweskich. 
Rokowania o utworzenie ministerstwa kon
serwatywnego na razie przerwane.

Petersburg, 23 lipca. Sekretarz rady 
medycznej udaje się do Niżnego Nowogro
du, w celu wykonywania sanitarnego nad
zoru.

Petersburg, 23 lipca. Wisznegradzki 
podał się do dymisyi, proponując na swoje
go następcę radcę stanu Wittego.

Rząd przedsięwziął jak najenergiczniej
sze kroki przeciw robotnikom, wzbraniają
cym się pracować na okrętach wołżańskich.

Petersburg, 23 lipca. W dniach 19 
i 20 b. m. zapadło w jedenastu miastach 
na cholerę ogółem 669 osób, z tych zmarło 
391 osób.

Petersburg. 23 lipca. Euss. Inwalid  
donosi: Wojska kozaków kubańskich pomno
żone zostały o dwa bataliony piechoty.

Petersburg, 23 lipca. Z dniem 27
3. m. zaprowadzony zostanie napowrót zwrot 
akcyzy od spirytusu, wywożonego zagranicę.

Petersburg, 23 lipca. Journal de St. 
Petersbourg omawiając wyrok sądowy w pro
cesie o zamordowanie Belczewa, powiada, 
że pragnie jeszcze poczekać na dosłowny 
tekst wyroku, tymczasem zaś poprzestaje je
dynie na podniesieniu, iż pewne, rzekomo od 
rządu rossyjskiego pochodzące dokuraenta, 
rtóre niemałą odegrały w tym procesie ro- 
"ę, zdradzają cechę aktów podrobionych.

T an g e r, 23 lipca. Według doniesienia 
B iura  Eeutera, przybył tu poseł angielski 
Schmith. Przedstawiciele sułtana oczekiwani 
są w najbliższych dniach. Podejmą oni na 
nowo rokowania handlowe ze Smithem.

Telegrafowany kurs wiedeński.
W ie d e ń , 23go lipca 1892 r., godz. I 

minut 40. Akcye kredytowe 311-50, Alp 
Tow. górnicze 65'10, Węgierskie akcye kre
dytowe 358'— , Akcye auglo - austryackie 

52'50, Akcye banku Union 244-— , Akcye. 
koiei Karola Ludwika 214 50, Akcye kolei 
Północnej 281*— , Akcye kolei Południowej 
98'25, Losy tureckie 41'60, Akcye kolei pań
stwowej 800'—, Akcye kolei Lwowsko-Czer- 
niowieckiej 243'50, Akcye kolei węgierskiej 
Północno-wschodniej 197-— , Wiedeńskie losy 
komunalne 157*50, Akcye tytoniowe 179’50, 
Galicyjskie obligacye indemnizacyjne 105 10, 
Akcye kolei Elbetal 284 — , Akcye banku dla 
(rajów koronnych 218'40, 4-prc. węgierska 

renta złota 11015, Akcye banku związko
wego 115 '— Rubel papierowy 1*19'75, W ę
gierska renta papierowa 100'50. Usposobienia 
spokojne.

Odpowiedzialny redaktor: Adam K reebow leeki



N ad e słan e .

M JONASZ
dom bankowy i kantor wymiany 

we Lwowie, ul. Jagiellońska 3 
kupuje 1 sprzedaje wszystkie efekta i 
m onety po najdokładniejszym  kursie 

dziennym .
Zlecenia i  prowineyi wykonywa niezwłocznie 

bez doliczenia prowizyi i poleca się szczególnie 
świetny!u urzędom depozytowym na prowineyi do 
iak najrzetelniejszego przeprowadzania wszelkich 
transakcyj w zakres b a n k o w y  i wekslarski wcho
dzących. 179

Główna reprezentacya dla Galicy', największego 
I najbogatszego w świecie Towarzystwa ubezpieczeń 
ua życie ,.The Mutual'1. Rok założenia 1842.

Fabryka sztucznych nawozów
Spółki komandytowej

Juliana Wanga we Lwowie
otworzyła ponownie dla wygody szanownych 

P. T, Odbiorców

kantor miastowy
w dawnym lokalu ulica Hetmańska 22 

obok teatru.
(N r. telefonu 90.) 808

I I
O m n ib u s kursujący między Marjówką a Lwowem 
(plac Halicki) odchodzi codziennie z Marjówki w 
godzinach: 8 rano, i  po południu, 41/* po południu 
i o 8 wieezór — odchodzi zaś ze Lwowa (plac Ha
licki) w godzinach : l l 3/* przed południem, 3*/4 po 

południu, 5s/4 po południu, 9 wieczór. 825

iKSkU1

j •jjje.c -v jr

s i  o i  h w  h ~ w i  h k m i m
sprawdzona od setek lat jako środek 
leczniczy we wszystkich chorobach 
organów oddechowychj i trawienia, 
na gościec, katar żołądka i pęcherza. 
Wyborna dla dzieci, rekonwalescen
tów i w stanie cięży. Najlepszy die

tetyczny i orzeźwiający napój (I)

Henr. Mattom w  Karlsbadzie i Wiednia.

RUCH POCIĄGOW KOLEJOWYCH.
ważny od dnia 1. Maja 1892 r. według zegara lwowskiego.

DoLwowa przychodzą:

Z Krakowa . . .
Z Muszyny-Krynlcy via

T a r n ó w .....................
Z Podwołocz. i Brodów 

(na dworzec główny)
Z Podwołocz. i Brodów 
(nadworzecPodzamcze) 

Z Suczawy . . . .
Z Kimpolungu . . .
Z fiadowiec . . . .
Z H liboki.....................
Z Nowosieliey . . .
Z Słobody rungurskiej 
Z Husiatyna via Halicz 
Z Nowego Sącza, Chy- 

rowa, Stanisławowa i
Stryja..........................

Z Suchy, Nowego Sącza, 
Chyrowa, Stanisławo
wa i Stryja . . . .

Z Chyrowa, Stanisławo
wa i Stryja . . . .  

ZPesztu,Miskolcza,Mun- 
kacza, Ławocznego i
Stryja..........................

Z Sokala i Bełżca . .
Z Sokala i Rawy ruskiej

t#o . ę? P.
P-,
6 01

1009
1009
1009
1009

1009
1009

2-50

2-57

2-45

tao .C3-*_0 •tr? o

901

901

940

9-17
7-56
7-56
7-56

7-56

9-16

916

916

tao .tBV2•g 5

646

7 21

6 55
1-42

1- 
1-42

2-35

bo .

932

706

706
706
706
706

1-41

141
4-48
8-32

Ze Lwowa odchodzą:

Do Krakowa . . . .  
Do Muszyny-Krynicy via 

Hamów . . . .
Do Podwołocz. i Brodów 
(z dworca główLjgo) 

Do Podwołocz. i Brodów 
(z Podzamcza) . . . 

Do Suczawy . . . .  
Do Husiatyna via Halicz 
Do Słobody rungurskiej 
Do Nowosieliey. . . 
Do Hliboki . . . .  
Do Radowiec. . .
Do Kimpolungu. . . 
Do Stryja, Chyrowa, No

wego Sącza : Suchy 
Do Stryja i Stanisławowa 
Do Stryja, Ławocznego, 
Munkacza, Miskolcza
i P esz tu .....................

Do Bełżca i Sokala . 
Do Sokala i Rawy ru
skiej ..........................

s#o .

•3 " 
0  a ,  a  ^

1041

2-58

310
6-36
636
636
6-36
636
6-36
636

tao .

a
307 526

9-41

10-02
9-56

9-5e
9-56
9-56
9-56

6-16

616

tao .CC%Q
W
11-01

1026

1052
3-22
3-2§
3-22

3-22

10-21
10-21

tao .

Ph
756

756

1056

1056
1056

10-56

741
741

7-41
9-51 

736
U w a g a :  G odziny d ru k o w an e  grubem i liczb am i, oznaczają  p o . 

r ę  nocną od godz. 0 w ieczór do  5*59 ran o .
Czas kolejow y {średnio  eu ro p ejsk i) różui s ię  od czasu lw ow skie 

go o 35 m in u t, t .  z. gdy  zeg ar w e Lw ow ie w skazuje godz. Iz  
w po łudn ie , z eg ar kolejow y w skazu je  godz. 11 25 p rzed  południem

A u g u s t  i  €  h  e  1 1  e  i i
w e L w o w ie ,

dom bankowy i  kantor wymiany.

F g  Kupuje i sprzedaje w poniższym spisie Wydawnictwo gazety losowań „Nadzie-
4fi0 kursów notowane papiery wartościowe ja“ . Prenumerata rocznie we Lwowie 

najkorzystniej. zł. 1.70 na prowineyi zł. 1.80 z dostawa.

M  lwowskiej Izby banllowej i przemysłowej.
Lwów, dnia 23 lipca 1892.

1. Akeye za sztukę.
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.
Kol. lwow.-czer.-jas. po 200 zł. wa.
Banku hip. galic. po 200 zł. wa.
Banku kred. gal. po 2u0 zł. wa.

2. L ist. zast. za 100 zł.
Banku hipot. 5pr. wa. los. w 40 1.

5 ,pr. w. a. 
wylosowalne z 10 pr. premią 

Banku hipot. 4’/»pr. w 50 L 
Banku kraj. 4‘/»pr. wa. los. w 5i 1.
Tow. kred. galic. ziem. 4pr. wa.

1. emis.
Tow. kred. gal. ziem. 4 pr. w. a.

los. w 41'/a lat . .
41/, pr. war los. 52 1.
4 pr. wa. los. w 56 1.

3. L isty  dłużne za 100 zł.
Gal. zakł. kred. włoś. w łikwidacyi 

(daw. 6 pr.) 3 pr. w. a. . .
(daw. 5 pr.) 2‘/s pr. w.a. . .

Ogól. roi. kred. Zakład dla G. i B. 
w likw. 6 pr. wa. los. w 15 lat

4. Obligi za 100 zł. 
indemniz. gal. 5 pr. m. k.
Galic. funduszu propin. 4 pr. wa.
Buków. fund. propin. 5 pr. wa.
Oblig. komunalne Banku krajo

wego 5 pr. w. a. I. em. .
Komunalne Banku kraj. 5 II. em.
Pożyczki kr. 6 pr. wa.....................
Pożyczki kr. 41/, p̂r. wa. . . .

j .  Losy miasta Krakowa . .
„ „ Stanisławowa

6. Monety.
Dukat cesarsk i................................
Napoleondor....................................
P ółim peryał.....................................
Rubel rossyjski srebrny . . . .

m „ papierowy . . .  1
i 00 marek niemieckich . . .

213 — 216 —

241 — 244 —

324 — 330 —

— — 212 —

101 — 101 70

107 50 108 .20
98 25 98 95
98 50 99 20

96 70 97 30

95 10 95 80
99 40 100 10
94 70 95 40

52
—

55 —

50 — — —

104 50 105 20
94 .— 94 70

101 — 101 70

101
--

101 70
104 60 — —

97 60 98 30
91 40 92 10
22 75 24 75
29 50 32 50

5 64 
9 45 
9 60 
1 21 
18.3/4 

58 30

5 74 
9 55

1 31 
20.3/4
58.90

Kurs giełdy wiedciiskiej.
Dnia 21 lipca 1892.

1. D ług  państwa. płacą żądają
Jednolity dług państwa w banknot.

m aj-listopad..........................................  95.50 95.70
luty-sierp ień ..............................................95.5C 95.70

Jednolity dług państwa w srebrze
styczeń -lipiec..........................  95.20 95.40
kwiecień-paździemik . . . . .  95.20 95.40 

Losy z roKu 18o» po 250 słr. m. k. 4 pr. 1^0.50 141.—
„ 1860 po 500 złr. w. a. 5 pr. 140.75 141.25

„ „ 1860 po 100 złr. 5 pr. . . 152.— 152.50
„ 1864 po IGO złr...................  182.50 183.—
„ 1864 po 50 złr......................  182.50 183.—

Renty Com. po 42 litr. austr . . . .  — — —
Listy zast. domen państw, po 120

zł. 5 pr.................................................... l - )2— 153.—
Austr. renta zł. wolna od podat. 4 pr. 113.40 113 60 
Renta papierowa 5 pr. z r. 1881 . . 100.55 100.75

2. Obligacye indem. 5 pr. (za zł. m. k.)

Bukowiny .    104.50 105.20
Galicyi ....................................................  104.60 105.60
Niższej A ustryi..........................................  109.75 110.75
S ied m iogrod u .......................................... —.--- —.—
Węgier za 100 zł. wa. 4 pr. . . . .  94.10 Dlf.10

3. Akcye.

Bank Anglo aust. 200 zł. emit. zł. . . 152.25 153.—
Inst. kred. dla handlu po i60 zł. . . 311. 90 312.50
Niżno-austr. tow. eskomt. po 500 zł’-. . 633.— 643.—
Gal. banku hip. po 200 zł.......................  327.— —.—
Gal.bankud. han.iprz. azł. 200 wpl.40pr. — —.— 
Gal. zakł. kred. ziem. a 200 zł. . . . —.—- —.—
Bank dla krajów koronnych a 200 zł. 216.— 217.— 
Bank austro-węgierski a 600 zł. . 995 — 998.—
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze . 92 25 92 75 
Austr. Tow. żegl. par. dun. po 500 zł. mk. 338.— 340.— 
Kol. Cesarz. Elżbiety po 200 zł. mk. . —.— —.—
Kol. Rzeszów.Tarn. (w. a.) a 200 zł. . —
Północna kolej po 1000 zł. m. k. . 2810.— 2830.— 
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. . . 214.20 215.10
Lwów-Czem. kol. I. po 200 zł. a. w. . 243.50 244 50

płacą żądają
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. w sr. 3u0. 15 301.50 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. . 98.— 98.75
I. kol węg. gal. a 200 zł. w srebrze . 199.75 200.—

4. L isty zastawne losowane.
Ogólny-rolniczo kredytowy Zakład dla 

Galicyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. . —. —.—
Powsz. austr. zak. kr. ziem. 41/* pr.

w złocie w 50 1.....................................  100.50 101.—
„ premiowe po 3 pr. 111.70 112.20

Gal. Zak. kr. ziem. krak. los. w 181.6 pr. —.— —.—
n n n W 20 1. 7 p r .  —

„ „ „ „ „ w 36 1. 6 pr. 101.50 102.—
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pr. . . . 96.— 96.50

„ „ „ „ po4pr.w411.wyl. 95.— 95.25
» „■ „ „ po 4Vs pr. w
52 latach zw rotn e ...............................  99.50 99.95

Banku krajowego 41/, pr. wa. los. w 51’/, 1. 98.50 99.— 
Obligi komunalne Banku krajowego

5 pr. w. a. I. e m is y i.......................... —.— —.—
Gal. banku hip. 5 pr. w 40 1. wyl. . 101.— 101.40
Banku aust. węg. 41/* pr......................... 102.— —
Węg. Tow. ziem. akc. po 5 pr. . . . 101. -  102.—

„ Zakł. kr. ziem. po 5*/« pr. . . 102.70 103.70

5. Obligacye z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)
Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. a. w. —.— —.— 
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. ex.)

a 300 zł. 5 pr. w srebrze . . . .  — - 
Kolej północna po 100 zł. em 1886 4u/0 99.25 100.2-5 

po 100 zł. „ 1887 „ 99.--- 99.60
Kol. gal. Kar. Lud. emisya z r. 1881

po 300 zł. 4Vj pr.................................. —.— —.—
detto (Jarosław-Sokal) . . —.— — .— 

Kol. Gal. Lwów-Ozern-Jas. emisya a 300 
zł. 4. pr. w srebrze z r. 1884 . . . 85. -  85.60

z r. 1884 . . . 93.30 94.30
z r. 1866 . . . —
z r. 1872 . , .

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w sr. .102.75 103.75

6. Losy.
Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. wa. 190.50 —.—
Clarego po 40 zł. _m. f . .

-
Keglewicha po 10 zł. m,

53.75 54.75
Tow. żegl. par. na Dunaju 100 zł. m. k. 125.50 126 —

płacą żądają
Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a. 23.25 24. -
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł. . 22.— •<2250
P byczka miasta Budy po 40 zł. w. a. 55.— 57.—

ifiego po 40 zł. m. k.............................55 •— 67.-—
Czerwon. krzyża aust. Tow. po lu  zł. . 17.25 17 75

» węg „ po 5 zł. . 1150 12.—
Fundacya szpitala Arayks. Rudolfa

po 10 zł. w. a......................................... 23.— 24.—
Salma po 40 zł. m. k................................61.— 62.—
St. Genom po 40 zł. m. k.......................  63.— 64.—
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. wa.) 30.-- 32.—
Pożycz. Tryestu po 100 zł. m. k . . 131.— 133.—

„ „ po 50 zł. w. a. . . . 63.75 64 25
Waldstema po 20 zł m. k..................... 36.75 37 75
Windischgratza po 20 zł. m. k. . . . —.— 64 50

7. W eksle (za 3 miesiące)
Augsburg na 100 w. p. n. . . . , . —.— —.—
Berlin za 100 marek w. p. n. . . .  —.— — .—
Frankfurt za 100 marek w. p. n, . , — _— 
Hamburg za 190 marek w. p. n. , , —.— —...
Londyn za ft. szt..................................   . 119.60 120.
Paryż za .00 fr. . . . . . .  1L55.— 47,60.—

K u r s  s ł o t a .
Dukat cesarski men. . . . . .  5.67.— 5 .6 9 .-

„ pełnej wagi . . . . . .  5.66.— 5.68.—
K o r o n a ............................................... —
20-franków ka....................... ...  9.50.5 9,52'—
Rossyjski p ó łim p ery a ł.................................................. .
Talar zw iązkow y................................— — —j --------
Srebro.................................................... —,—.— —.—

Z lwowslciei Izby handlowy i nrzemysłowei.
Telegrafowany kurs wibdbńsk'.

zł. et.
Jednolity dług państwa w banknotach . — —

» „ „ w srebrze . . — —
Renta w z ł o c i e ...............................................— —
5 pr. austr. renta m arcow a..........................— —
Akeye banku austro-węgier.............. , — —

„ „ kredytowego wiedeńsfeiegc —
L o n d y n .............................................................. —
N apoleondor.....................................................— —
Dukat cesarski men............................................— —
100 marek n ie m ie c k ic h ................................ — —

j » a e  ■  j e  iwm  ■  i £  n w

Licytacye.
L. 2654 (4258 3 -  3)

C. k. Sąd powiatowy w Siemieniu po
daje do publicznej wiadomości, iż celem za- 
Hpokojenia wierzytelności c. k. uprzyw. Za
kładu kredytowego włościańskiego we Lwo
wie w sumie 66 zł. 83 ct a. w. z pn. od
będzie się w dniach 19 sierpnia i 21 wrze
śnia 1892 każdym razern o godzinie 10 przed 
południem -w gmachu sądowym egzekucyjna 
publiczna sprzedaż realności pod nk. 46 w 
Stryszawie w wyk. hip. 1. 76 w całości 2/4 
części Iwh. 2/6 części lwh. 80 4/72 części 
Iwh. 87 ks. gr. gm. kat. Stryszawa dłużni
ków Jakóba i Apolonii Pietyrów własnej, 

Cena wywołania 310 zł. 50 ct. 
Wadyum 31 zł. 5 ct a. w.
Reszta warunków licytacyjnych i wy

ciąg hipoteczny leżą do przejrzenia w regi- 
straturze tut. sądowej.

C. k. Sąd powiatowy.
Siemień, 24 maja 1892.

L. 1904 (4273 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Potoku złotym 

podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia 
pretensyi Herza Freibika przeciw Michało
wi Pawlukowi w ilości 9 zł. 50 ct. zpn. po
siadłości egzekuta w Ściance wyk. hip. 574 
objęta w tymże sądzie na dniu 10 sierpnia 
1892 i na dniu 14 września 1892 każdym 
razem o 10 godzinie rano jednakowoż w 
pierwszym terminie tylko za cenę szacunko
wą lub wyżej takowej a dopiero w drugim 
term inie także poniżej ceny szacnnkowwej- 
będzie sprzedana.

Cena wywołania 391 zł.
Wadyum 39 zł. 10 ct,
Keszta warunków licytacyjnych tudzież 

wyciąg tabularny i akt ocenienia są w są
dzie do przejrzenia.

C. k. Sąd powiatowy.
Potok złoty, dnia 5 maja 1892.

L 2983 (3992 3 - 3 )
W c. k. Sądzie powiatowym Tyczyń

skim celem zaspokojer la wierzytelności Her 
schaH ornaw  kwocie 18 zł. 50 ct. aw. zpn. 
odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż 
realności Nkons. 4 w Tyszynie położonej 
whl. 479 ks. gł. gminy kat Tyczyn objętej 
na imię Chaima Tennenbauma zaintabulo- 
wanej w dniach 22 sierpnia 1892 i 21 wrze
śnia 1892 o godzinie 10 rano.

Cena wywołania 816 zł.
Wadyum 87 zł.
iłesztę warunków licytacyjnych w są

dzie można przejrzed.
Tyczyn, dnia 19 maja 1892,

L. 1022 (4186 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Limanowie za

wiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 600 
zł. z pn. odbędzie się na rzecz Kasy oszczę
dności w Nowym Sączu w tutejszym sądzie 
powiatowym sprzedaż posiadłości lwh. 28 
grn. kat. Jaworzna objętej i połowy ciała 
whl. 90 tejże gminy objętego dłużnika Jana 
Wygi własnych w dwóch terminach miano- 
nowicie dnia 22 sierpnia i 3 października 
1892 każdym razem o godzinie 10 przed po
łudniem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 
licytacyjnych przejrzed można w registraturze

sądowej. !
Kuratorem wierzycieli ustanowiony adw. j 

dr. Młodzik w Limanowie:
Wadyum wynosi co do ciała bip. whl.

1. 28 kwotę 22 zł. aw. a co do połowy whl. 
90 kwotę i zł.

C. k. Sąd powiatowy.
Limanowa, dnia 27 kwietnia 1892.

L. 3345   ' (4087 3—3)
W c. k. Sądzie powiatowym Tyczyń

skim celem zaspokojenia wierzytelności Ozy- 
asza Silberberga w kwocie 100 zł. a w, z 
pn. odbędzie się przymusowa publiczna sprze
daż realności w Siedliskach położonej wh. 
307 ks. gł. gminy kat. Siedliska objętej na 
imię Jana Lasoty zaintobulowanej w dniach 
22 sierpnia i 19 września 1892 o 10 godzi
nie rano.

Cena wywołania 29 zł. 41 ct.
Wadyum 3 zł.
Reszta warunków licytacyjnych w są

dzie można przejrzed.
Tyczyn, dnia 15 maja 1892.

L  1293 (3673 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Rudkach za

wiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 239 
zł. 80 ct. aw. zpn. odbędzie się na rzecz 
Maryny M aliszew skiej| w tut. sądzie po
wiatowym egzekucyjna licytacya 1/2 posia
dłości lwh. 128 gm. Kupno wice objętej d łu 
żnika Michała Maliszewskiego względnie je
go uniwersalnej spadkobierczyni Paranki Ma
liszewskiej własnej w dwóch termi lach mia
nowicie dnia 24 sierpnia 1892 i dnia 28 
września 1892, każdym razem o godzinie 10 
przed południem.

Na pierwszym term inie nastąpi sprze- 
paż tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, 
każdym razem o godzinie 10 przed połu
dniem.

Cena wywołania wynos; dla tej real
ności kwota 224 zł. 30 ct.

Wadyum wynosi 10 prc.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 

można przejrzed w tus. registraturze.
Kuratorem wierzycieli ustanowiony jest 

Jacek Zyborski w Rudkach.
Z c. k. sądu powiatowego.

Rudki, dnia 30 kwietnia 1892.

L. 3873 (3672 3 - 3 )
C. k.j Sąd’’ powiatowy w Rudkach za

wiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 181 
zł. zpn. odbędzie się na rzecz towarzystwa 
zaliczkowego w Rudkach w tutejszjm? sądzie 
powiatowym egzekucyjna licytacya posiadłoś
ci lwh. 4 gminy Podhajczyki objętej, d łu
żnika Fedka Berzaka Ślepego własnej w 
dwóch terminach, mianowicie dnia 24 sier
pnia 1892 i dnia 28 września 1392, każdym 
razem o godzinie 10 przed południem.

Na pierwszym term inie nastąpi sprze
daż tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, a 
na drugim nawet poniżej takowej.

Cena wywołania wynosi dla tej real
ności kwotę 1554 zł.

Wadyum wynosi 10 prc.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 

można przejrzeó w tus. registraturze.
Kuratorem wierzycieli ustanowiony jest 

Jacek Zyborski w Rudkach.
Rudki, dnia 3 czerwca 1892.



L. 6500 (3406 2—3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopola po

daje do wiadomości, że w celu ściągnięcia 
następujących sum.

a. 122 zł. 10 ct. z procentami 6 prc. od 
dnia 1 marca 1889 i kwoty 1 zł. 22 ct. ty
tułem 1 prc. prowizyi,

b. 122 zł. 10 ct. z procentami 6 prc.
od dnia 1 września 1889 i kwoty 1 zł 22
ct. tytułem  1 prc. prowizyi,

c. 122 zł 10 ct. z procentami 6 prc.
od 1 marca 1890 i kwoty 1 zł. 22 ct. ty 
tułem 1 prc. prowizyi,

d. 122 zł. 10 ct. z procentami 6 prc. 
od 1 września 1890 i kwoty 1 zł. 22 ct. ty
tułem 1 prc. prowizyi,

e. 122 zł. 10 ct. z procentami 6 prc. 
od 1 marca 1891 i kwoty 1 zł. 22 tytułem 
1 prc. prowizyi;

a to powyższych piąć kwot po 122 zł. 
10 ct. jako półrocznych rat od pożyczki 5000 
zł* a raczej od resztującej części takowej w 
kwocie 8700 zł. a w dniach 1 marca i 1 
września 1889 — 1 marca i 1 września 1890 
i w dniu 1 marca 1891 zapadłych, tudzież 
przyznanych kosztów w kwocie 24 zł. 27 ct. 
i w kwocie 6 zł. 48 ct. na rzecz ck. uprzyw. 
galicyjskiego akcyjnego Banku hypotecznego 
odbędzie się dnia 23 sierpnia 1892 i 27 
września 1892 o godzinie 10 przed południem 
w biurze Nr. 6 egzekucyjna sprzedaż maję
tności tabularnych: Wasylkowce część IX. 
Berezyńee, Jurkowce i imszczyńszczyzna i 
Wasylkowoe część X. Łążyńszczyzna objętych 
wykazami hipoteczemi 1. 485 i 486 księgi 
gruntowej tut. sądu (z wyłączeniem jednakże 
pr-wa do wynagrodzenia za zniesione prawo 
propinacyi) tudzież parcel a to : budowl. lk. 
64 gruntowych] lk. 108, 1862, 1863, 1869, 
1690, 1691, 1706, 1758, 2201 i cześć parce
li lk. 1860/2 z nich wydzielonych Felicyi 
Sk’bickiej, Pauliny Skibickiej zamężnej Ro
mańskiej i Maryi z Skibickich Jasińskiej 
własnych.

Cena wywołania, poniżej której realność 
ta na pierwszym terminie sprzedaną nie bę
dzie wynosi 8335 zł.

Wadyum 884 zł. wa.
Bliższe warunki przejrzeć można w re- 

gistratrze sądu.
Dla wierzycieli którzyby po dniu 20 

maja 1892 prawa zastawu uzyskali, lub któ- 
rymby uchwała niniejsza względem dozwo
lenia łicytacyi z jakiegokolwiek powodu do
ręczoną być niemogła ustanawia się na ich 
koszt i niebezpieczeństwo kuratora ad actum 
p. awokata dr. Łoszniowa a pana adwokata dr. 
Pohoreckiego zastępcą tegoż.

Tarnopol, dnia 21 maja 1892.

Posiadłości te sprzedane, zostauą ry
czałtem.

Wadjum wynosi 50 zł. 50 ct.
Beszta warunków, wyciąg hipoteczuy 

akt oceniania można przejrzeć w sądzie.
Kuratorem nieznanych wierzycieli usta

nowiony Kazimierz Abgarowicz z Rohatyna.
Rolfatyn, 18 czerwca 1892.

L. 5277 (4298 2 - 3 )
C. k Sąd powiatowy w Mielcu podaje 

do wiadomości, że celem zaspokojenia wie
rzytelności Izraela Pada w era w kwocie 50 
zł. odbędzie się w gmachu sądowym dnia 1 
sierpnia 1892 i dnia 1 września 1892 ka
żdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna 
sprzedaż realności objętej wykazem 1. 123 
gminy Złotniki.

Cena wywołania 1256 zł.
Wadyum 125 zł.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 

hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć mo
żna w registraturze sądowej.

Mielec, dnia 9 czerwca 1892.

Cena wywołania 400 zł,
Wadyum 40 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

opisania wolno przejrzeć w tus. registraturze.
Dla nieznanych z życia i miejsca po

bytu wierzycieli ustanowiono kuratorem Sta
nisława Granatowskiego w Turce.

Turka, dnia 31 marca 1892.

L. 4419 (4294 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Mielcu podaje 

do wiadomości, że celem zaspokojenia w ie
rzytelności, Ka-iy Oszczędności miasta Tar
nowa w kwocie 348 zł. 50 ct. wa. odbędzie 
si§ w gmachu sądowym dnia 8 sierpnia 1892 
i dnia 1 września 1892 każdym, razem o 
godzinie 10 rano, egzekucyjna sprzedaż re
alności objętej wykazem 1. 112 gminy Krze
mienica dłużnika Adama Pratka własnej.

Cena wywołania 800 zł.
Wadyum 30 zł
Resztę werunków licytacyjnych, wyciąg i 

hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć ino 
żna w registraturze sądowej.

Mielec, dnia 1 czerwca 1892.

L. 4749 (4180 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy ogłasza, iż celem 

zaspokojenia wierzytelności Towarzystwa za
liczkowego w Chrzanowie do Katarzyny l-o  
Malikowej 2- Bisagowej w kwocie 247 aw. 
zpn. odbędzie się w tut. sądzie w dniach 23 
sierpnia 1892 i 27 września 1892 o godz. 
9 rano egzekucyjna licytacya połowy realnoś
ci pod lwh. 22 w Żarkach położonej egze- 
kutki własnej.

Cena wzwołania 416 zł.
Wadyum 42 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w registraturze tut. sądu.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

ad w. dr. Józefa Kremera z substytucyą adw. 
dr. Antoniego Gaszyńskiego w Chrzanowie 
ustanowiono.

Chrzanów, dnia 17 czerwca 1892.

L. 8397 (4289 2—3) f
C. k. Sąd powiatowy w Leżajsku po- jj 

daje, że celem zaspokojenia wierzytelności 
Józefa fSprunga w kwocie 85] zł. aw. zpn. 
odbędzie się dnia 23 sierpnia i 19 września 
1892 każdym razem o godzinie 10 rano e- 
gzekucyjna sprzedaż przeż licytacyę realnoś- 
jbi lwh. 7 tudzież 1/3 części realności lwh.
8 wreszcie 1/4 części realności lwh. 11 gin. 
Brzoza królewska objętej Szymona Zygmuta 
własnej.

Cena wywołania 531 zł. 50 ct.
Wadyum 54 zł. aw.
Resztę warunków przejrzeć można w 

t, n tej s z ej registraturze.
Leżajsk, 22 grudnia 1891.

L. 2227 ' (4250 3—3)
W sprawie egzekucyjnej Reisi Fischer 

przeciw Antoniemu Buczkowskiemu o 50 zł. 
odbędziessię w tutejszym sądzie o godzinie^,10 
rano dnia 17 sierpnia 1892 tylko za lub wy
żej ceny szacunkowej, zaś dnia 21 września 
1892 także poniżej takowej przymusowa li
cytacya realności w Michałówce położonej 
wyk. hip. 13 ks. pt. gminy katastralnej Mi- 
cbałówka objęta.

Cena szacunkowa oraz wywołania 355 zł.
Wadyum 35 zł. 50 ct.
Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i 

protokół opisania przynależności przejrzeć 
można w tnsądowej registaraturze.

Dla niewiadomych wierzycieli hipote 
czuych ustanowiony kurator dr. Maurycy 
Roth adt. w Podhajcach.

C. k. Sąd powiatowy.
Podhajce, 1 kwietnia 1892.

L. 144 (3900 2 - 3 )
C. k. Sąd krajowy w Krakowie ogła

sza, iż celem zaspokojenia pretensyi di Le
sława Borońskiego w kwocie 13 zł. zpn. od
będzie się w gmachu sądowym w dniu 23 
sierpnia 1892 o godz. 10 rano na jednym 
term inie, egzekucyjna relicytacya realności 
lk. 186 Dz. VIII. w Krakowie raasy leżącej 
Izaaka Siódmaka własnej.

Cena wywołania 258 zł. 96 ct.
Wadyum 26 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w 

tus. registraturze.
Kutatorem niewiadomych wierzycieli 

hipotecznych jest adw. dr. Jan  Jakubowski 
z substytuczą dr. Kazimierza Kirschmajera 
w Krakowie.

Kraków, dnia 13 maja 1892.

L. 4230 (4292 2 3)
C. k. Sąd powiatowy w Leżajsku ogła

sza, że celem zaspokojenia wierzytelności 
Dawida Wasermaua w kwocie 14 zł. 82 ct, 
odbędzie! się dnia 23 sierpnia i 19 września 
1892 każdym razem o godzinie 10 rano e- 
gzekucyjua sprzedaż realności lwh. 319 gm. 
Leżajsk objętej Wojciecha Kozyry własnej 

Cena wywołania wyuosi 300 zł. 
Wadyum 30 zł.
Resztę warunków przejrzę* można w 

tut. sądowej registrati rze.
Leżajsk, 8 maja 1892.

L. 2194 (4238 3 -  3)
C. k. Sąd powiatowy we Frysztaku od

będzie w dniu 18 sierpnia 1892 sprzedaż 
przez publiczną dobrowolną licytacyę realno 
ści objętej wyk hip. 1. 241 we Frysztaku 
się znajdującej spadkobierców śp. Franciszka 
i Katarzyny Petryckich własnej na zgodne 
żądanie tychże.

Cena wywołania 1200 zł.
Wadyum 120 zł.
Warunki w registraturze.
Frysztak, dnia 28 czerwca 1892.

dzie w dniach 19 sierpnia i 21 września 
1892 o godzinie 10 rano przymusowa publi
czna sprzedaż dwóch sklepów pod 1. 5 i 7 
w Bóbrce położonych 96/534 części ciała h i
potecznego wyk. hip. 1. 296 gminy Bóbrka
objętego stanowiących dłużnika Aorahama 
Iżaka Bellera własnych z tem, ze cenę wy
wołania stanowi kwota 900 zł.

Poręczne 90 zł., i że sklepy powyższe 
na pierwszym terminie tylko za lub wyżej, 
zaś na drugim terminie i uiżej ceny wywo
łania, sprzedane zostaną.

Kurator późniejszych wierzycieli Teofil 
Waydowski notaryusz w Bóbrce.

C. k. Sąd powiatowy.
Bóbrka, dnia 3 maja 1892.

L. 4039 (4272 3 - 3
C. k. Sąd powiatowy w Komarnie po

daje do powszechnej wiadomości, że w celu 
zaspokojenia pretensyi Mojżesza Arona Gur- 
feina w kwocie 185 zł. 50 ct. wa. zpn. prze
prowadzi w dniach 19 sierpnia i 21 września 
1892 każdokrotnie o godzinie 10 rano egze
kucyjną publiczną sprzedaż realności wyka
zem hipot. 1. 149 księgi gruntowej gminy 
Komarno objętej dłużnika Markusa Miinzera 
własnej z tem, że na pierwszym terminie 
realność ta tylko za cenę wywołania lub wy
żej tejże zaś na drugim terminie za jakąbądż 
cenę sprzedaną zostanie.

Cenę wywołania stanowi wartość sza 
cunkowa tej realności w kwocie 120 zł.

Wadyum 12 zł. wa. w gotówce.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 

hipot i protokół oszacowania powyższej real
ności można przejrzeć w tus. registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
hipotecznych p. Józef Gromnicki w Komar- 
nie.

Komarno, 30 maja 1892.

L. 3409 (4297 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Ustrzykach o- 

głasza, że dnia 3 sierpnia i dnia 7 wrze
śnia 1892 zawsze o godzinie 11 rano, odbę
dzie się egzekucyjna sprzedaż realności w 
Zamłyniu położonej wedle wyk. hip. 1. 16 
dłużnika Samuela Kleina własnej na pokry
cie pretensyi Herscha Reissa w kwocie 5 
zł. 16 ct. aw. zpn.

Cena wywołania 220 zł.
Wadyum 22 zł.
Bliższe warunki w registraturze.
Kurator wierzycieli p. Robert Adamski

c. k. notaryusz w Ustrzykach.
Ustrzyki dolne, dnia 15 maja 1892.

1 . 3925 (4291 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Leżajsku ogła

sza, że celem zaspokojenia wierzytelności 
Psachy Straueha w kwocie 7 zł. 50 ct. a w. 
odbędzie się dnia 23 sierpnia i 19 września 
1892 każdym razem o godzinie 10 rano e- 
gzeńucyjna sprzedaż połowy realności lwh. 
770 gminy Giedlarowa objętej Antoniego 
Osipa własnej.

Cena wywołania wynosi 50 zł.
Wadyum 5 zł.
Resztę warunków przejrzeć możua w 

tut. sądowej registraturze.
Leżajsk, 1 maja 1892.

L. 4111 (4206 3 —3)
W tutejszym Sądzie odbędzie sitj o go- 

dzime 10 rano wT dniu 19 sierpnia 1892 po
wyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 2 września 
nawet poniżej takowej, licytacya realności 
według wyk. hip. 1. 116 księgi gruntowej 
gminy Kulików masy spadkowej śp. Eliasza 
Dmytrowicza własnej na rzecz kasy zalicz
kowej „Naazieja“ w Kulikowie pto 17 zł. 
a. w. z pn.

Cena wywołania 85 zł.
Wadyum 8 zł. 50 ct. a. w.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusądo- 
wej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Kulików, dnia 28 czerwca 1892.

L. 6894 (3693 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Rohatynie ogła

sza, że przeprowadzi w swem zabudowaniu 
przymusową publiczną sprzedaż realności 
wedle wyk. hipot. nr. 57 składającej się z 
parc. grunt. 484 i 1620 tudzież wyk. hip. 1. ; 
58, 59 i 60 księgi grunt, gminy Zagórze ! 
dłużników Rachmila Tennenbaum, Izydora 
Charów, Iwana, Anny, Naści i Stanisława 
Charów własnej na zaspokojenie wierzytel
ności Zakładu kredytowego włość, w likwi- ; 
dacyi we Lwowie w kwocie 91 zł. 52 ct. ! 
dnia 24 sierpnia 1892 i dnia 28 września 
1892 o godz. 10 rano, na pierwszym term i- j 
nie za lub wyżej ceny szacunkowej na dru
gim zaś i poniżej takowej. !

Cena szacunkowa ciała hipot. 1 57 bez | 
parceli gruntowej 1621 wynosi 20 zł., ciała 
hip. 1. 58 wynos’ 15 zł., ciała hip. 1. 59 
wynosi 50 zł., zaś ciała hip. 1. 60 wynosi 
420 zł. aw.

L. 2927 (4288 2—3)
Sąd powiatowy Łańcucki celem zaspo

kojenia wierzytelności spadkobiercom Leiby 
Rozmarina w resztującej kwocie 62 zł. 50 
ct. aw. z przynależytośeiami przeprowadzi 
ponownie w dniach 18 sierpnia 1892 i 16 
września 1892 każdym razem o godzinie 10 
rano egzekucyjną sprzedaż realności lwh. 468 
ks. gr. gm. kat. Łańcut objętej, Walentego 
i Magdaleny Fleszarów własnej, na pier
wszym terminie powyżej, na drugim nawet 
poniżej ceny szacunkowej.

Cena szacunkowa 850 zł.
Wadyum 85 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

jest ck. notaryusz Hanusz.
Akt oszacowania i warunki można przej

rzeć w tutejszej registraturze.
Łańcut, dnia 31 maja 1892.

L. 5558  ̂ (4249 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Kałuszu podaje 

do wiadomości, że dnia 17 sierpnia 1892 i 
19 września 1892 każdym razem o 10 go
dzinie rano odbędzie się celem ściągnięcia 
kwoty 850 zł. zpn., na rzecz powiatowej ka
sy oszczędności egzekucyjna sprzedaż realno
ści wyk. hip 164 ks. gr. Kałusz objętej E 
weliny z Tworowskich Kwaśniewskiej wła
snej.

Wadynm wynosi 634 zł.
Reszty warunków łicytacyi przeglądnąć 

inożna w tusądowej registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.

Kałusz, 29 marca 1892.

L. 3071 . (3982 2— 3)
W tutejszym sądzie odbędzie się o 

godz. 10 rano w dniu 23 sierpnia 1892 po
wyżej eeny szacunkowej zaś dnia 27 wrze
śnia 1892 nawet poniżej takowej licytacya 
realości 1. 12/79 w Łopuszance lechniowej 
Michała Żuk własnej na rzecz ck. uprzyw. 
galic. Zakładu kredyt, włość, w likwidacyi 
we Lwowie pto 100 zł. zpn.

L. 2409 (4275 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Skolem ogła

sza, że celem zaspokojenia wierzytelności 
Mojżesza Klugera w kwocie 120 zł. zpn. od 
będzie się dnia 2 sierpnia 1892 i dnia 30 
sierpnia 1892 zawsze o 10 godzinie rano; 
egzekucyjna sprzedaż realności dłużników 
nie objętej masy spadkowej po śp. Oleksie 
Kiermaszu i Michała Kiermasza własnej pod 
lk. 29 w Rykowie położonej.

Cena wywołania 1495 zł.
Wadyum 149 zł. 50 ct.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w aktach ts. registratury.
Skole, 23 kwietnia 1892.

L. 4157 _ _ (4244 3 - 3 )
Celem ściągnięcia wierzytelności Chai- 

rna Leioy oageta w kwocie 600 zł. w. a z 
pn. przeprowadzoną zostanie w tutejszym są-

L. 19777 (4313 1 - 3 )
Krakowski Sąd deleg. miejski ogłasza, 

iż celem zaspokojenia należytości pow. kasy 
Oszczędności w Krakowie w kwocie 750 zł. 
zpn. odbędzie się w gmachu sądowym w 
dniach 19 sierpnia 1892 i 21 września 1892 
każdym razem o godzinie 10 rano egzeku
cyjna licytacya realności lwh 52 w Węgrz- 
cach, Michała Krawca względnie jego masy 
spadkowej własnej.

Ct na wywołania 1143 zł.
Wadyum 115 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w R^g.straturze.
Kuratorem wierzycieli hipotecznych 

niewiadomych jest adw. dr. Jan Jakubowski 
z substytucyą adw. dr. Koya.

Kraków, 31 maja 1892.

L. 2277 " (4320 1 3)
Dnia 17 sierpnia.1892 i duia 19 wrze 

śnia 1892 o godzinie 10 rano, odbędzie się 
w tut. sądzie przymusowa publiczna sprze
daż realności wykazem hip. 269 gminy Ska- 
ła t objętej w sprawie Izaaka Goldbergu 
przeciw Efroimowi Griinbergowi o zapłace
nie 400 zł. wa.

Ceua wywołania wynosi 1750 zł.
Wadyum 175 zł.
Przy pierwszym terminie realność tylko 

za lub wyżej ceny wywołania przy drugim 
także poniżej takowej sprzedaną będzie.

Resztę warunków licytacyjnych wolno 
przejrzeć w tutejszo sądowej registraturze*

Dla niewiadomych wierzycieli ustano 
wiono kuratorem Gerschona Margulesa w 
Skałacie.

C. k. Sąd powiatowy.
Skałat, dnia 25 czerwca 1892.

L. 3912 (ą326 1— 3)
W dniach 11 sierpnia i 14 września 

1892 o godzinie 10 rano odbędzie się w tu
tejszym sądzie przymusowa sprzedaż-realnoś- 
ci pod lk. 379 położonej w Zakliczynie we
dle wyk. hip. 1. 379 ks. gr. gm. Zakliczyn 
Jana Rzepeckiego własnej na rzecz Tomasza 
Szymanów icza pto 1059 zł. 13 ct. wa. zpn.

Cena wywołania 538 zł.
Wadyum 54 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w 

registraturze tutejszej.
Kuratorem dla niewiadomych wierzy

cieli ustanowiono dr. Stanisława Bartinana 
z Wojnicza.

Wojnicz, dnia 27 czerwca 1892.

L. 4027 (3966 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Bochni zawia

damia, iż celem zaspokojenia sumy 14 
zł. 267* et zpn. odbędzie się na rzecz Da
wida Brava w tymże sądzie relicytacya po
siadłości lwb. 204 gin. kat Rzezawa objętej 
na koszt i niebezpieczeństwo niedotrzymują- 
cej warunków łicytacyi kupicielki Anny Pu
chalskiej na jednym terminie mianowicie 
di ia 25 sierpnia 1892 o godzinie 10 przed 
południem.

Wyciąg hipoteczny i warunki licytacyj
ne przejrzeć można w sądzie.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
adw. dr. Ferdynand Maiss w Bochni.

Wadyum 2 zł.
Bochnia, 15 kwietnia 1892.
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L. 3538 (4321 1 - 3 )

C. k. Sąd powiatowy w Skolein ogła
sza, że celem zaspokojenia wierzytelności 
Mojżesza Klugera w kwocie 60 zł. zpn. odbę
dzie się dnia 2 siernia 1892 i dnia 30 sier
pnia 1892 zawsze o godz. 10 rano egzeku
cyjna sprzedaż realności dłużnika Fedora 
Czudijowicza pod lk. 88 w Orawczyku poło
żonej.

Cena wywołania 1020 zł.
Wadyum 102 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć; można w aktach ts. registratury.
Skole, 26 maja 1892.

L. 1476 (4325 1— 8)
W  dniach 24 sierpnia i 28 września 

1892 o godzinie 10 rano odbędzie się w tut. 
sądzie przymusowa sprzedaż realności lwh. 
10 w Borowy położonej w połowie Szczepa
na Boszczowskiego a w drugiej połowie Ju 
styny z Hołdów własnej i realności wedle 
wyk. hip. 1. 85 ks. gr. gm. Borowa, Samue 
la Weinstocka własnej, na rzecz galic. Za
kładu kredytowego ziemskiego w likwidacji 
we Lwowie pto 150 zł. wa. zpn.

Cena wywołania stanowi wartość przy
jęta przez zakład przy udzieleniu pożyczki.

Wadyum 10 e/.ęśó ceny wywołania.
Resztę warunków przejrzeć można w 

registraturze tutejszej.
Kuratorem dla aiewiadomych wierzy

cieli ustanowiono dr. Stanisława Bartmana 
z Wojnicza.

Wojnicz, dnia 12 lipea 1892.

L. 1292 (3882 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Żywcu ogłasza, 

że w sprawie egzekucyjnej małżonków Toma
sza i Maryanny Białków przeciw nieobjętej 
masie spadkowej śp. Bartłomieja Bajtlika do 
rąk kuratora adw dr. Edmunda Udzieli i 
Jadwidze Bajtlikowej pto kosztów 21 zł. 12 
ct. zpn. rozpisaną została egzekucyjna licyta- 
cya połowy realności lwh. 35 ks. gr. gm 
Żywiec objętej, Bartłomieja Bajtlika wzglę- 
duie tegoż masy spadkowej własuej nadzień 
24 sierpnia 1892 i na dzień 28 września 
1892 każdym razem o godzinie 10 rano.

Wadyum 30 zł.
Cena szacunkowa 800 zł.
Kuratorem  niewiadomych wierzycieli 

ustanowiony adw. dr. Władysław Raschke w 
Żywcu.

Resztę warunków licytacyjnych wyciąg 
hipoteczny i protokół oszacowania można 
przejrzeć w tut. sądowej registraturze.

ży  wiec, dnia 14 maja 1892.

L. 7359 (2782 1— 8)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, 

że w dniach 25 sierpnia 1892 i 28 września 
1892 zawsze o godzinie 11 przedpołudniem 
w saii rozpraw przeprowadzać będzie przy
musową sprzedaż realności we Lwowie pod 
liczbą domu 571 ^  Orj. 11 przy ulicy Snop- 
kowskiej położonej, wyk. hip. 492 II. dziel, 
objętej, Joela Menkesa własnej, w drodze 
relicytacyi celem zaspokojenia resztującej ce
ny kupna 570 zł. wa. zpn., a to na pier
wszym terminie za lub nad, na drugim też 
poniżej ceny szacunku oraz wywołania 3000 
zł. wa., ale nie niżej 1000 zł.

Wadyum 600 zł. wa.
Wyciąg hipoteczny i dalsze warunki 

można przeglądnąć w registraturze lub u 
komisyi licytacyjnej,

Dla wierzycieli, którzyby na realności 
sprzedać się mającej;, po dniu 3 maja 1891 
roku prawa rzeczowe nabyli, dla wierzycieli, 
hipotecznych, z żyrna i miejsca pobytu nie
znanych. dla niewiadomych ich prawonastę- 
pców lub spadkobierców, w ogóle dla tych, 
którymby uchwała licytację dozwalająca, lub 
dalsze uchwały lieytacyi, relicytacyi, likwi- 
dacyi, ekstrykacyi i ekstradyeyi, dotyczące 
wcale lub wcześnie doręczone być nie mogły 
ustanowiono kuratorem adw. dr. Flaschnera 
ze zastępstwem przez adw dr. Dziędziele- 
wicza.

Podobnie ustanowiono adw. dr. Gold- 
berga ze zastępstwem przez adw. dr. Ku- 
czkiewicza kuratorem dla Ludwika i Joanny 
Małeckich, dawniejszych właścicieli sprzedać 
się mających realności, ich spadkobierców, 
którymby uchwała lieytacyę dozwalająca, lub 
dalsze uchwały lieytacyi, relicytacyi. likwi- 
dacyi lub ekstrykacyi ekstradyeyi doty
czące wcale nie lub wcześnie doręczone być 
nie mogły.

Osoby te wzywamy, aby kuratorom po
trzebne informacje udzieliły, do obrony swych 
potrzebne kroki poczyniły i sąd o tern zawia
domiły.

We Lwowie, dnia 23 kwietnia 1892.

L. 4266 (3828 1 - 2 )
A V I S O.

Auf die iu der „Gazeta Lwowska" un- 
term 10 Juli 1892 yerlautbarte Kundma 
chung wegen Sicherstellung der arendie- 
rungweisen Abgabe der Artikel Heu, Streu- 
und Bettenstroh in den Stationen : Sambor, 
Drohobycz , S try j, Przeworsk, Ł ańcut, Żoły
nia , Żuków. Radymno, Krakowiec, Sądowa 
W isznia, Hruszów, Jaworów, Rzeszów, Sa
nok, Dębica, Głogów, Kolbuszowa, Trzęsów-
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ka, Sędziszów und Ropczyce, dann Hafer in 
den Stationen Drohobycz und Stryj wird 
aufmerksam gemaeht.

Die naheren Bedingnisse konnen bei 
den k. u. k. Militar-Verpflegs-Magazinen in 
Przemyśl, Jaro sk u  und Rzeszów taglich wah- 
rend der gewóhulichen Amtsstundeu einge- 
sehen werden,

Von der k. u. k. 10 Corps-Intendanz. 
Przemyśl, am 23 Juni 1892.

Konkursa.
L 2238 (4328 1 - 3 )

Konkurs celem obsadzenia kilku miejsc 
elewów górniczych z adjutum rocznych 500 
zł. w etacie ck. Zarządów salinarnych w Ga
licji i Zarządu salinarnego w Kaczyce na 
Bukowinie.

Stałe przyjęcie do służby państwowej 
nastąpi dopiero po jednorocznej pod każdym 
względem zadowalającej służbie.

Kompetenci mają w swych podaniach 
udowodnić przynależność państwową, wiek, 
stan, zachowanie polityczne, fizyczne uzdol
nienia do pełnienia służby w kopalni i wa
rzelni soli, tudzież że studya akademickie 
górnicze ukończyli zupełnie z dobrym postę
pem w jednej z austryackich akademii górni
czych, i że posiadają znajomość języka nie
mieckiego i języków krajowych, nareszcie po
dać czy i w jakim stopniu są spokrewnieni 
lub spowinowaceni z urzędnikami ck. za
rządów salinarnach i ck. urzędów sprze
daży soli w Galicyi i na Bukowinie.

Podania należy wnieść w terminie 
czterech tygodni do Prezydyura ck. galicyj
skiej krajowej Dyrekeyi skarbu.

Lwów, dnia 16 lipca 1892.

Wierzycielom, którzy pretensye swoje 
zgłoszą, a na owym terminie będą obecni, 
przysłużą prawo na miejsce tymczasowego 
zarządcy masy, jego zastępcy i wydziału 
wierzycieli, którzy dotąd obowiązki te spra
wiali, powołać ostatecznie osoby, w których 
zaufanie pokładają.

Wierzyciele, którzy w Krakowie lub 
w jego pobliżu nie zamieszkują, winni, są 
przy zgłoszeniu wymienić pełnomocnika w 
Krakowie zamieszkałego w celu doręczenia 
uchwał sądowych, w przeciwnym bowiem 
razie, na wniosek komisarza konkursowego 
wierzycielom rzeczonym na ich niebezpie
czeństwo i koszt kurator ustanowionym zo- 

1 stałby.
Dalsze ogłoszenia w toku postępowania 

; konkursowego umieszczone będą w urzędo- 
j wej „Gazecie Lwowskiej11.

Termin do likwidaeyi oznaczony, jest 
zarazem terminem co do układów z w ierzy
cielami.

Kraków, dnia 19 lipca 1892.

peitlbepórbe uorgenommene 58ejc£|lagttaf)me nad) 
§ 489 © t.j ip . O . beftatigt.

SBien, am 5 g u li  1892.

L. 31296 " " ' “  (4263 3— 3)
K o n k u r s  

na posadę ekspedyenta przy ck. urzędzie po 
cztowym w Mogile w powiecie Krakowskim 
za kontraktem służbowym i kaucją 200 zł.

Płaca rocznych 150 zł. i ryczałt kan
celaryjny 40 zł.

Podania należy wnieść najpóźniej do 
4 sierpnia br. do ck. Dyrekcji poczt i tele
grafów.

Lwów, dnia 16 lipca 1892.

L. 31423 (4279 2 - 3 )
Konkurs na posadę kontrolora przy ck. 

urzędzie pocztowym w Drohobyczu IX klasy 
rangi i kaucyę w wysokości całorocznej płacy.

Podania należy wnieść najpóźniej do 
30 lipca br. do ck. Dyrekeyi poczt i tele
grafów.

Lwów, dnia 18 lipca 1892.

Kuratele.
L. 1697 (4210 3 - 3 )

Stefana Dernko gospodarza ze Smolina 
uznano marnotrawcą.

Kurator jego Ilawryszko Klehan ze 
Smolina.

0. k. Sąd powiatowy.
Niemirów, 24 marca 1892.

L. 7847 (4255 3 - 3 )
W  miejsce Fryderyka Chrystyaua usta

nowiono Wacława Strzemeckiego ze Stryja 
kuratorem umysłowo chorej Antoniny Tem
pie.

O. k. Sąd prwiatowy.
Stryj, dnia 23 maja 1892.

U. 4339 (4239 3—3)
Dla uznanej za marnotrawczynię Zofii 

z Gargasów Cieślakowej z Woli Skrzydlau- 
skiej ustanowiono kuratorem Piotra Solarza 
gospodarza z tejże gminy.

O. k. Sąd powiatowy.
Mszana dolna 19 czerwca 1892.

Upadłości.
L. 10200 (4266 3 - 3 )

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi zawia
damia wierzycieli masy rozbiorowej firmy 
Szerzer & Weisselberger w Śniatynie, że do 
potwierdzenia tymczasowego zawiadowcy ma
sy, względnie do wyboru nowego zawiado
wcy masy, tegoż zastępcy i wydziału wierzy
cieli , ustanawia się nowy termin na dzień 
2 sierpnia 1892 o godzinie 9 rano, na któ
rym wierzyciele do komisarzu konkursowego 
zgłosić się mają.

G. k. Sąd obwodowy.
Kołomyja, 16 lipca 1892.

L. 22288 (4281 2 - 3 )
C. k. Sąd krajowy jako handlowy w 

Krakowie na zasadzie §. 62 ord. konk. ze
zwolił na otwarcie konkursu na majątek 
Berła Blatta, kupca w Krakowie na Stradomiu 
. 7 a mianowicie na majątek ruchomy gdzie- 

kolwiekby się takowy znajdował, a na mają
tek nieruchomy o tyle, o ile takowy położo
nym jest w tych krajach, w których ordyna- 
cya konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 o- 
bowiązuje.

Komisarzem konkursowym ustanawia 
się pana c.k, radcę sądu krajowego Chole
wkę a tymczasowym zarządcą masy pana 
adw. dr. Adolfa Grossa z substytucyą pana 
adwokata dr. Adolfa Fischlera.

Wierzycieli wzywa się niniejszem, aby 
na terminie dnia 9 sierpnia 1892 przed ko
misarzem w biurze nr, 15 wyznaczonym za 
przedłożeniem dokumentów, które by ich 
pretensye wykazywały, oświadczyli się co 
do potwierdzenia tymczasowego zarządcy ma
sy , lub co do ustanowienia innego, tudzież, 
aby wybrali wydział wierzycieli.

C. k. Sąd krajowy wzywa tych wie
rzycieli, którzy swych pretensyj przeciwko 
masie konkursowej chcą dochodzić, aby ta
kowe nawet w tym przypadku, gdyby się 
proces w toku znajdował do dnia 25 paździe
rnika 1892 w c. k. Sądzie krajowym w Kra
kowie podług przepisu ordynaeyi konkurso
wej unikając szkodliwych skutków prawa 
zgłosili, a na terminie na dzień 7 listopada 
1892 o godz. 10 rano w biórze komisarza 
konkursowego oznaczonym wywierzytelnili i 
swoje wnioski co do oznaczenia pierw 
szeństwa swych pretensyj poczynili.

* «Um 21 lipea 1892

L. 2924 (4240 3 —3)
Stefan Cap z Rozborza okrągłego n- 

znany został marnotrawcą.
Kuratorem dla niego ustanowiono Iwa- 

; na Karczmarza tamże.
C. k. Sąd powiatowy.

Pruchnik, 15 kwietnia 1892.

Księgi gruntowe.
L. 1012 (4305)

Komisya hipoteczna przy Prezydyum c. 
k. Sądu obwodowego Samborskiego ogłasza, 
że arkusze posiadania wraz z aktami doty- 
ezącemi założenia nowej księgi grunt, dla 
gm. katastralnej Lisznia z miejscowością Ma- 
nastyr liszniański powiatu sądowego Broho- 
byckiego złożone zostały w ck. sądzie powia
towym w Drohobyczu do powszechnego przej
rzenia.

Zarzuty przeciw prawaziwości arkuszów 
posiadania wnoszone być mogą ustnie lub 
pisemnie w ck. sądzie powiatowym w Droho 
byczn włącznie do duia 12 sierpnia 1892.

Sambor, dnia 19 lipca 1892.

yroks prasowe.
L. 7593 (4303)

W Imieniu Jego Cesarskiej M ości!
C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu, jako 

Trybunał dla spraw prasowych orzekł, na 
mocy §§. 489 i 493 p. k., że treść artykułu 
umieszczonego w Nr. 19 „Gazety Jarosław
skiej" z dnia 15 lipca 1892 w kronice pod 
napisem “niepocieszne stosunki" zawiera zna
miona występku z §. 302 u. k., zatem uspra
wiedliwioną jest konfiskata tego czasopisma 
przez ck. starostwo powiatowe w Jarosławiu 
zarządzona.

W skutek tego wzbronionem jest dal
sze rozpowszechnienie tego artykułu, a za
brany nakład ma być zniszczony.

Przemyśl, 19 lipca 1892.

Q l 155 (4024)
g m  -Kamen © einer K łajeftdt bel f ta i f e r l ! 

® a l  !. f. 2anbelgerid)t SBien a l l  S$refD 
geriept l)at auf Slntrag ber f. f. © taa tlan m a lD  
fcpaft erfannt, baji ber g n p a lt bel in K r 214 
ber pertobifcpen ® rucffcptift: „g ltu ftrtrte  SBie= 
ner S3otfljeitung“ nom 80 g u n i 1892 unter 
ber K ubrif: „jtagelneuigfeiten" entpaltenen 21r= 
t ife l l :  „gubentpum  unb S lnarcp tlm ul"  feinem 
podeń gitpalte  nad) b a l SBerbredjen nad) § 302 
© t. © . begriinbe, unb el mirb nad) § 4 93  © t. 
K- £>. b a l SScrbot ber SBeiterberbreitung biefer 
® rudfd)rtft aulgefprocpen.

^ugteid) m irb bie Don ber f. f. ©icper

gm Kamen ©einer Kłajeftat bel Haijerl! 
® al 1. f. Sanbelgeridji SBien a tl iprefj- 

gerid)t pat auf Slntrag ber f. f. ©taatlanmalt* 
fcpaft erfannt, baji ber gnpalt ber in Kr. 13 
ber pertobifcpen ®tucffcprift: „©rapptfcpe Kacp= 
riepten" bom 2 guli 1892 entpaltenen Slrtifel 
mit ber Sluffcprift: 1 „SBo maren mir peute, 
menn— " in ber ©telle bon „SBemt bie aufge* 
Rfirte . . “ btl „ . . bal micp a it!“; 2. „®te 
©olbmdprung—unb tpre golgen" tu ben ©tel* 
len bon „Slber niept nur . . “ bil „ . . „Stul* 
beuten ipre @acpe“ unb bon „SBir fonuen ganj 
. . “ bil „ . . @nbe ju  madjett", unb 3.

5)3roletarierleben“ bent ganjen Utttfange nad) 
bal SSergepen nacp § 302 ©t. ®. begriinbe, 
unb el mirb nacp § 493 ©t. D. bal S3er= 
bot bet SBeiterberbreitung biefer ®rudfcprift 
aulgefprocpen.

Śugleicp mirb bie bon ber f. f. ©icper* 
peitlbepórbe oorgenommene SJefcplagnapme nad) 
§ 489 ©t. K- O Beftatigt unb nad) § 37 Spr. 
®. auf bie SŚetnicptung ber faifirten ©jetnplare 
erfannt.

SBten, am 5 guli 1892.

gm Kamen ©einer Kłajeftat bel fta ije r l! 
S a l  f f. Sanbelgericpt SBien all ifkefD 

geriept pat auf Slntrag ber f. f. ©taatlanmalt- 
fepaft erfannt, bafj ber gnpalt bel iu Kr. 27 
ber periobifdpen SDrudfcprift: „Oftbeutfcpe Kunb* 
fcpau" bom 2 guft 1892 entpaltenen SIrtifell: 
;,j|3olittfd)e Kunbfcpau" in bent Slbfape bon „@l 
ift unferen . . . “ bil „ . . . u n l jebel Qu* 
fape!“ bal SSerbrecpen nacp § 63 ©t. ®. be
griinbe, unb el mirb nacp § 493 ©t. ip. D. 
bal SSerbot ber SBeitecberbreiatng biefer ®rud 
fcprift aulgefprocpen.

.gugletdj mirb bie bon ber f. f. @id)er« 
peitlbepórbe borgenontmene Sefćplagnapme nad) 
§ 489 ©t. D. beftatigt, unb nad) § 37 $ r .  
®. auf bie Śernicptung ber faifirten Sjemplare 
erfannt.

SBien, am 5 guli 1892.

®a8 f. f. SaubelgeriĄt SBien a ll ©cpmur= 
gericptlpof pat mit Urtpeil bom 22 gebcuar 
1892, 4195, in ber ©traffadje gegeit ©ma*
nuel Sodpap S3urefd) uitb §einri(| §enner iue- 
gen SSergepeul ber Sprcnbeteibigung iłber S(n= 
trag bel iPribatflagerl f^railj Kieluer nacp § 
36 Sir. ®. bal SSerBot ber SBeiteroerbreitung 
bel in Kr. 489 ber SDrućffcgrift- SBtener ©onn= 
taglblatt „ganorita" am 27 ©eptember 1891 
erftpienenen SIrtifell mit ber Uberfdprift: „Sie 
gepeimniffboUen 500 ft.“ aulgefprodjen, meif in 
bemfelben ber Ipatbeftanb Sel SSergepenl ber 
Spreubeleibiguug naĄ §§ 488 unb 491 ©t. ®. 
erfannt morben ift.

SBien, am 5 guli 1892.

® a! f. f. $rei!= a ll ipre^geriept in SiHi 
pat mit bem Srfeuntntffe bom 24 Kłai 1892, 

8276, bie SBeiterberbreitung ber Kr. 10 ber 
.geitfcprift: „Domovina“ bom 21 Kłai 1892 
megen bel SIrtifell: „Dopisi — od Yojnika" 
naĄ § 300 ©t. ®. berboten.

® al f. f. Sanbel* a ll ipre^geri^t in 2oi= 
bacp pat mit bem ©rfenntniffe bom 21 guni 
1892, 3- 5134, bie SBeiterberbreitung ber Kr. 
12 ber Seitfćbrift: „Rodoliub" oom 21 guni 
1892 megen bel SIrtifell: „Izgredi na Beki“ 
naip § 491 @t. ®. unb Slrlifel V bel ©efepel 
bom 17 ®ecembcr 1862, Kr. 8 K ®. ffll. ex 
1863, berboten.

® al f. f. 51'reil* a ll ipre^gerid)! iu 
bor pat mit bem ©rfeuntniffe oom 14 guni 
1892, 3- 452'.i, bie SBeiterberbreitung ber Kr 
11 ber 3eitfd)rift: „Rozmberk" ooui 11 guni 
1892 megen bel SIrtifell: „Svuj k svernn“ nad) 
§ 302 © t. ®. berboten.

® a! f. f. Sreil= a ll iprefigeriept in Kei= 
Ąenberg pat mit bem ©rfenntniffe bom 21 guni 
1892, 3- 4638, bie SBeiterberbreitung ber Kr. 
12 ber 3eitfdjrift: „©olibaritat" bom 15 guni 
1892 megen bel unter ber Sluffcprift: „S3rief= 
faften ber Kebaction'' beróffentlidpten ©apel, 
beginnenb mit „er pat" bil „tragen ju fonuen", 
nacp § 63 @ t ®- berboten.

® al f. f. ftreil* a tl fprefgeri^t in Sut. 
tenberg pat mit bent ©rfeuntniffe bom 25 gun 
1892, 3- 4794 ©tf., bie SBeiterberbreitung bei 
Kr. 37 ber 3 titfd)rift: „Clevelaudske Listy" 
bom 1 guni 1892, nacp § 65 a ©t. ©. ber
boten.

® a l f. f. 2 a n b e l = a l l  iprepgericpt in 
93riinn pat m it bem © rfenntniffe bont 14 guni 
1892, 3- 6524, bie SBeiterberbreitung ber Kr. 
50 ber 3 eitfcp rift: „Delnicke Listy" bom 8 
g u tti 1892 megen ber Slrtllel: 1. „Hrozny sen",
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2. „Blahobyt a slasti Aelmctya* uttb 3. „Ru
sko “ ad 1 unb 1 ttadj § 302 unb ad 3 nadj \ 
3 491 ©t. ©. nerboten. i

35a8 !. !. alg $tej3grrid)t in 01* 
mnę !jat mit bem ©rfemuuifft nom 21 Suui 
1892, A 6200 unb 6277 ©tf., btf SSeitertter* 
breitung bet erfter. unD jtoeiizn Wuftag* ber 
9lt. 138 bet .geitfdjri/t: „Hlas lidu“ nom 16 
3uni 1802 ttLgen bet SIrttfel: „Uważujme* 
unb „Katastrofa v srribrnych dolech pribram 
skycn/\ „Zmych cesfc“ unb Lidskost' nad) § 

©t. % oetboteu.

Niższy Breżan, Werszowiec, Zdyby i
Ziżkow.
Ż powodu powyższego zarządzenia zwra

ca się uwagę korespondującej publiczności 
w jej własnym interesie, że konieczną jest 
obecnie rzeczą, aby na koresponćencyach 
wysyłanych do Pragi, oprócz miejsca prze
znaczenia, podawano dokładny adres odbiorcy 
a mianowicie dzielnicę, ulicę i liczbę domu.

Niestosujący się do obecnego ogłosze
nia, musieliby sami sobie przypisać zwłokę 
w doręczeniu korespondencyi.

Lwów, dnia 12 lipca 1892.

81. 156 (4059)
:?m Sftamen ©einer OTajefta. be8 &ufer8 I 

2)a8 f. f. ®rei8gertj)i S  rem8 alś jpiijj* 
getid^t §ut libe*. 21»trag ber !. t ©tja^art.roT* 
djaft Ijmte in nidjt offentltcfjer ©ifeung j» jRedjt 

ct!annt, uajj ber £nljati ber g lug j^rift mit ber 
ttb .rfĄ rift: „Wufgeic^euc^t‘% SSertag bon grifc 
gaber tn SremS nnb S)rucE non 3ojepb ^abet 
in ittemg in bet ©telle non „SBie §utte man 
fonft“ ti8 „fetft iffi,rt roafjr ift“ ben £l)atbe* 
ftano beg aBerge^eng toiber u off&tódEjf Jirlje 
unb Drbnnng tudi § 300 ©t. ®. bcgrunbe, 
ittbem barin burd) ©fltftelutttg non Tljaljadjen j 
jum §affe unb ju r SSeradjtung gegen Drgane j 
bet f. f. JfiBDner ^otijeibirection, jomit gtgtu i 
Ccgane bet dłegtenrg tu SLjkijung a f  if :e, 
Stffigfu^u na aufjureije.t grfućit roitb, unb j 
WtrO jugletd) bag SBerbct ber SBeiterbeibieitmtg j 
biefer IDtucfjcgrift nad) § 493 ©t. 0 .  joiuie
bie śBeftdtiąuug oet bura) bie f. f. 33ejtrf8l)aupt* 
mannjdjaft $rem» am 30 5niti 1892 joCjd* 
gene Śefdjlagualjme Der oc.g n 2)rudftf)ri?t uacb 
§ 489 ©t. $ .  0 .  auggefprndjen. 

firemg, am 5 3uU 1892.

KUNDMACHUNG.
Die k. k. Post- und Telegrapben-Dire- 

ction in Prag hat yom 18 Ju li 1892 ange- 
fangenen die Einrichtung getroffen, dass die 
fiir Prag und die Yororte eingehenden Kor- 
respondenzen behufs Ermóglichung einer ra- 
scheren Bestellung in zwei Gruppen getheilt 
werden.

Zu der ersten Gruppen gehoren;
Prag A ltstadt I, Stadtbezirk,
Prag Neustadt II. Stadtbezirk,
Prag Josefstadt Y. Stadtbezirk, hingegen 

zur zweiten Gruppe:
Prag Kleinseite. III. Stadtbezirk,
Prag Hradschin IY. Stadtbezirk,
Prag Yysehrad YI. Stadtbezirk und 
Prag Holleschowitz Bubna \ I I  Stadt- 

bezirk, 
dann die Postorte:
Eule, Jessenitz bei Prag, Karolinenthal. 
Kgl. Weinbergeu, Koschir, Kró, Lie- 
ben, Pankratz, Smichów Stadt, Teyn- 
ka, Unter-Breżan, Werschowitz, Zdi- 
by und Ziżków.
Hieyon geschieht die Verlautbarung 

m it dem Beiftigen, dass es gegenw&rtig yiel- 
mehr ais je  im Interesse des korespondiren- 

g l. 158 (4090) den Publicums liegt, dass auf den nach Prag
2)a8 f. t. SanbeS* alg iprejjgertcljt in 1|5rag bestimmfen Korespondenzen ausser dem Be

at mit bem ©rfenntniffe bom 18 3mti 1892, stimmungsorte auch noch der Stadtbezirk,
a . 14758, bie SBeiterńerbrtihmg bet SJłr. 162 j die Gasse und Hausnummer des Empfengers 
bet geitjd cift: „S?ol,emta“ nom 13 Suni 1892 s angesetz werden.
toegen beg SCrtifelg: cedjijdje S3erjamm= 1 Partheien, welche angenau adressirte
lungen* nad) § 65 a, b ©t. ®. nerboten. | Korrespondenz nach Prag abfertigen, werden

__________  i did Folgen einer Verzógerung in der Be-
| stellung sich selber zusebreiber musssen. 

®ag t. f. Sanbf^ alg ^re^gt:id)t in j^raa Lemberg, am 12 Juli 1892.
tjut mit bem ©rfenntuifje nom 18 guni 1892, j________________ __________
8 . 14755, bie SBeićemerbreitung bet 9łr. 158 ?
te r fjcrrfegtnft; „Ceske Zajtr “ nom 15 3uni O IIO B 'IiI |I6 N 6
1892 tneoen ber # r t i te l: „Kde jsou Zide ve 1 .̂ k. Ą hpckijYa  n o n T i h Tcntrpa^on-k
yetsine“ u tb „Jeste slovo o lichya. i P^ppro urn Ilpa3rk 3apA^Haa, ipouw 18 annuA 
y i“ naĄ § 302 bejteljung8U)ei|e § 300 ®t. ®. 1892 ncHanuiH, nc^b ą a a  [Iparn h ntptA- 
nerbottn A\-kcu,k naAX®AAl|A KcpicncHĄiHiiY^ urn u rk-

ah cKoniHinorc j  AopSufHA ha AU'k rpSiikj 
pcsA^Afnń b8ah.

y\o ncpuiOH rpSiikj NaacmaTk:
Ilpara GTaptA\'fccT© I. naerk ,
Ilpara NcutAł^CT© II. nacwk h 
Ilp ara  IccH^OBm V. nacTk; 

a a © AP^rcH rpSnki:
Ilpara  Maaa cTcpcwa III. nacTk, 
Ilpara TpaAHNirk IV. nacTk,
Ilpara KHuifrpaAm VI nacTk,
Ilpara r©A(ui©BHHk-K8AHa VII. nacTk;

KpOMTł T©rO A\'kcU,fKOCTH:
08A6, 6cC{NilVk KOA© llparH, KapAHH’k, 
Kp. RHHorpAAf, KcLuipm; Kpne, (Krć) 
tllBfHm, riaHKpaUk, Ał̂ fecT©,
TfHNKA, Hh3U1HH fcuttKAtTk, B©0CU1©- 
siijk, ŚAkiBKj h TKmKKonk (Ziżkow). 

npHHHHki n©Bkicui©r© 3apAAmcHn.
■: 3RtpTae ca ©ynarS K©p(cn©HA8i«H©H nSBAH- 

S)ag I. f. Sanbeg * alg iJIte^geriĄt in hh©cth KAacHOAłm en HHTiptct, ip© k©- 
S tutttt ^at mit bem ©rlenntniffe bom 24 Suni njhn©i© ecTk Ttntpm p-fenti©, ip©BH ha k©- 
1&98. 8- 6944, bie SBeiternerbreitung bet 9łt. pjciicha*” 1!1̂ 1'  RkicHAANkiJPk a © Uparn, 
12 ^ jt fle itfe rift: „Roynost“ nom 22 3uni kp^ mti. ^ 'kc ijA  npH3HAHCHA, usaakah© a ©- 
1892 megen ber Vlrtilel: „Konecne to vim e“ KAAAnmH AApccm npHHH/uaTCAA a ha\{hh©: 
uub „Z Jabłonce* unb „Skutky dokazuji1* hactb iM^CTa, ©yahu,k> h hhca© aca\9. 
uaĄ §§ 300, 302 u. 491 ©t. ©. berboten. j Hf TpkiiwawH^ ca «r© ©r©A©uifha ,

__________  , A\9CrkaHBkl CAM'k C©B'k llpHUHCATH npOB©'
* a©k8 Rm a ^P8h9rahi© KvOecn©HAfHU,i’H- 

®ag !. f. Sanbeg * alg ^jre^geridyt in AkBCKm, a ha 12 ahhha 1892.
SBtutttt ^at mit bem ©rfenntnijje nom 24 3unt __________
1892, 8  6913, bie SBeiterberbreiti ng bet 97r. L. 1300 
16 ber S ^ ^ i f t :  „S3oIfgfrennb‘‘ nom 23 guni

adwokata dra Horowitza z zastępstwem »dw. 
dr, Lóweusteiua ustanowionego Kuratora.

Wzywamy niniejszym edyktem Jakóba 
Bauera, aby w należytym czasie u ustano
wionego kuratora, lub też w sądzie osobiści 
albo przez innego zastępcę się zgłosił i ce
lem przestrzegania swoich praw -tosownyeh 
środków użył, ile że z zaniechania wyniknąć 
mogące niekorzystne skutki sobie przypisze 

C. k. Sąd krajowy.
We Lwowie, 21 maja 1892.

L. 8621 (3725 2 - 3 )
Kołomyjski Sąd obwod. ustanowił w 

sprawie kołomyjskiej kasy oszczędności prze
ciw Salamonowi ScM chter Ozyasza i ninym 
pto 28 zł. zpn, dla niewiadomego z miejsca 
pobytu Salamona Schachtera Ozyasza kura 
torem adwokata Unickiego z zastępstwem 
adwokata Kaweckiego i doręczył kuratorowi 
adwokatowi Unickiemu nakaz zapłaty z 28 
maja 1892 1. 7509 dla Salamona Schachtera 
Ozyasza przeznaczony.

Kołomyja, 18 czerwca 1892.

L. 8553 (3749 2—3)
Kołomyjski sąd obwowodowy ustanow i 

w sprawie wekslowej Stowarzyszenia kredy
towego" dla rękodzieł i- przemysru w Koło
myi przeci Dawidowi i Sarze Grumerom pto 
20 zł. wa. zpn. kuratorem dla niewiadomych 
z miejsca pobytu pozwanych Dawida Grumer 
i Sary Grumer adwokata dr. Zipsera ze sub- 
stytucyą adwokata dr. Rittigsteina i doręczył 
kuratorowowi dr. Zipserowi nakaz zapłaty z 
4 czerwca 1892 1. 7889 dla Dawida i Sary 
Grumerów przeznaczony.

Kołomyja, 18 czerwca 1892.

L. 8622 (3726 2 - 3 )
Kołomyjski Sąd obwod. ustanowił w 

sprawie kołomyjskiej kasy oszędności przeciw 
Wigdorowi Herschowi Salzman Chaima i 
innym pto 285 zł. zpn. dla niewiadomego z 
miejsca pobytu Wigdora Herscha Salzmanna 
Obaima kuratorem adwokata Unickiego z za
stępstwem adwokata Kaweckiego i doręczył 
zarazem przeznaczony dla Wigdora Herscha 
Salzmana Chaima nakaz zapłaty z 28 maja 
1. 7510 kuratorowij adwokatowi. Unickiemu.

Kołomyja, 18 czerwca 1892.

$ a»  1.1. Sanbeg* alg $ te r3<,erid)t in $ rag  
bat mit bem ©rtenntntffe nem 18 Sum 1892, 
8- 1*757, bie SBetternerbrttiung ber 97r. 162 
ber 8«tjd)rtft: „iJLajer %aqbtatt“ >om 13 Sunt 
1892 ttregen beg STrrifels: „£ r. ©buarb © reg r! 
in 2)eutfd)brob“ nad) § 65 a unb b ©t. ©. 
nerboten. <

| L. 3081 (3724 2— 3)
C. k. Sąd obwodowy jako Trybunał han

dlowy w Jaśle zawiadamia z miejsca pobytu 
niewiadomego Michała Nowaka, że przeciw 
niemu wniósł Samuel Holzer skargę de praes. 
18 czerwca 1892 1. 3081 o nakaz zapłaty 
sumy wekslowej 50 zł. zpn., i że w SKuteK 
tego nakaz zapłaty wydany i ustanowionemu 
dla niego kuratorowi adw. dr. Adamskiemu 
doręczony został.

Wzywa się przeto Michała Nowaka, 
aby temuż kuratorowi potrzebnej do obrony 
informacyi udzielił lub innego pełnomocnika 
ustanowił, gdyż w przeciwnym razie złe skut
ki z zaniedbania wyniknąó mogące sam so
bie przypisze.

Jasło, 18 czerwca 1892.

®ag 1.1. Sanbeg* alg ^rejjgeuuit in ; 
(jat mit bem ©rfenntntfie bom 18 Snut 1892, j 
8- 14756, bie SSHterberbreitung ber 9łr. 162 j 
ber 8 « t f W  : n^olitif" bom 13 ?uni 1892 
megen beg Slrtitelź: „(Sine aufgelogte SSerjamm* ‘ 
(ung“ nad) § 65 a unb b ©t. ®. berboten.

(4268 3 —8)
Jego Ekscellencya ck. Prezydent wyż- 

1892 megen beg' 2trtiMg: '„SBorte, SBorte* nad) szego sądu krajowego we Lwowie zamiano-
§ 65 a <©t. ®. berboten. , wał dla trzeciej dnia 12 września 1892 o 9

Rozmaite obwieszczenia.

godzinie rano rozpocząć się mającej kadencyi 
sądu przysięgłych przy tutejszym sądzie obwo- 

; dowym przewodniczącym Prezj^denta sądu 
obwodowego Walerego Bajewskiego a zastę- 

L. 29897 (4264 3 —3) pcami przewodniczącego radców tutejszego
OBWIESZCZENIE. sądu obwodowego Antoniego Dyduszyńskiego,

C. k. Dyrekcya poczt i telegrafów w Ludwika Słotwińskiogo, Henryka Rappego, 
Praaze zarządziła, by od 18 lipca 1892 po- Tomasza Kolasińskiego, Jana Jakubowskiego, 
cząwszy, wszelk e dla P^agi i przedmieść dr. Michała Stefkę, Karola Hanika i Leona 
nadchodzące korespondeneye celem szybsze- Roszkiewicza. 
go doręczenia na dwie grupy rozdzielone były. ; Sambor, 18 lipca 1892.

Do pierwszej grupy należą.
Praga Staremiasto I. dzielnica,
Praga Nowemiasto II. dzielnica i 
Praga Józefów V. dzielnica: 

zaś do drugiej grupy:
. Praga m ała strona III. dzielnica,

Praga Hradczyn IV. dzielnica,
Praga Wyszegrad VI. dzielnica i 
Praga Helleszowity-Bubna VII. dzielnica: 

oprócz tego, miejscowości:
Eule, Jessenitz obok Pragi, Karlin,
Król. Winohrad, Koszir, Krć, Lieben,
Pankratz, Smichów ^hiasto, Teynka,

L. 29528 (3662 3—3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie zawia

damia, iż w skutek prośby Racheli AŁiass 
zam. Nestel de praes. 27 stycznia 1891 1. 
3420 dozwolił intabuiacyi proszącej za w ła
ścicielkę 35/132 z 2/7 części sumy 7000 zł. 
m. k. w stanie biernym realności 1. k. 
148 */4 we Lwowie na rzecz Jakóba Bauera 
zapisanych.

Powyższą uchwałę doręcza się z życia 
i m ijjsca pobytu niewiadomemu Jakóbowi 
Bauerowi do rąk równocześnie w osobie

L. 4816 (3790 2 - 3 )
C, k. Sąd powiatowy w Krośnie zawia

damia niewiadomych z miejsca pobytu Szy
mona Simche i Leiby Hacków, że dla dorę
czenia im rezolucyi tabularnej 1. 9929 w 
sprawie spadkowej po Samuelu Hacku 
i dla zawarcia umowy w prrzedmocie n a 
dania na gruntach do nich należących prawa 
poszukiwania i wydobywania ropy itd. usta- 
niono dla nich kuratorem dr. Jana Jugend- 
feina adwokata w Krośnie.

Krosno, dnia 2 czerwca 1892.

L. 1744 _ (3736 2 - 3 )
0. k. Sąd powiatowy w Glinianach 

ogłasza, iż w sprawie Zakładu kredytowego 
włościańskiego w likwidacyi we Lwowie 
przeciw Apolinaremu Malinowskiemu o 1300 
zł. wa. zpn. ustanowił celem doręczenia ts. 
uchwały tabularnej z dnia 31 marca 1885 
1. 7451 niewiadomemu z życia i imejsca 
pobytu Apolinaremu Malinowskiemu kurato
rem Oleksę Cymbała z Łahodowa.

Wzywa się zatem Apolinarego Mali
nowskiego, aby mianowanemu kuratorowi 
informacyi udzielił, albo innego zastępcę 
prawnego ustanowił.

C. k. Sąd powiatowy.
Gliniany, 24 lutego 1886.

L. 3844 (3723 2 -  3)
C. k. Sąd obwodowy w Brzeżanach 

jako sąd handlowy zawiadamia niewiadome
go z miejsca pobytu w Ameryce Judę Her- 
sza Weinstocka, że w dniu 17 czerwca 1892 
1. 3344 wniósł przeciw niemu Moses Ker- 
misch z Brzeżan prośbę o nakaz zapłaty 
sumy 50 zł. zpn. że nakaz zapłaty równo
cześnie został wydany i ustanowionemu dla 
nieobecnego pozwanego kuratora adw. dra 
Schatzla w Brzeżanach się doręcza.

C. k. Sąd obwodowy.
Brzeżany, 18 czerwca 1892.

Lwowie imieniem fundacyi stypendyjnąj śp. 
Leona Boznańskiego, działającej przeciw Ja- 
kóbowi i Tekli Warzechom z Lubczy o re- 
sztujęce ±6 zł. 87 ct. zpn, zawiadamia egze- 
kuta Jakóba Warzechę niewiadomo gdzie 
przebywającego, że dla niego i niewiadomych 
jego sukcesorów i prawonabywców ustano
wiono kuratora ad actum w osobie Tytusa 
Bujnowskiego, ck. notaryusza w Pilznie i te
muż doręczono przeznaczoną dlań tutejszo- 
sądową rezolucyę z dnia 9 kwietnia 1892 1. 
1573, Którą celem zaspokojenia powyższej 
wierzytelności na egzekucyjną sprzedaż, pu
bliczną realność egzekutów lwh. 382 ks. gr, 
gminy Lubcza zezwolono.

C. k. Sąd powiatowy.
Pilzno, dnia 11 czerwca 1892.

L. 12027 (4246 2— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu 

zawiadamia niewiadomego z nazwiska z ży
cia i miejsca pobytu właściciela wierzytel
ności w sumie 1267 zł. 30 ct. w stanie 
biernym realności pod 1. k 42 starą i 37 
nową w Drohobyczu położonej, zaintabulo- 
wanej, że Cnaim Leib W erdinger przeciw 
niemu na dniu 28 kwietnia 1892 1. 12027 
pozew o uznanie za zgasłe i wykreślenie 
praw hipoteki wierzytelności 1267 zł. 30 ct. 
w stanie biernym realności pod 1. k. 42 
starą, 37 nową w Drohobyczu położonej jako 
kaucyi danej dla Dr. K’iuewicza i Pawła 
Dzi«mskiego, zaintabulowanej, wniósł i że 
termin do rozprawy na dzień 23 sierpnia 
1892 o godzmie 9 rano jest wyznaczonym.

Kuratorem dla pozwanego ustanowio
nym jest adw. dr. Taubenfeld, któremu po
zwany środki do obrony udzielić lub innego 
pełnomocnika ustanowić lub też osobiście 
na terminie jawić się ma.

Z c. k. sądu powiatowego.
Drohobycz, 18 maja 1882,

L. 1687 (3758 2 - 3 )
Franciszka Oleksińska yel Olesińska 

zmarła 9 grudnia 1880 w Krakowcu bez 
rozporządzenia ostatniej woli.

Wzywa się nieznanych |spadkobierców 
którymby prawa do tego spadku przysługiwały 
ażeby w przeciągu roku się tu zgłosili, gdyż 
inaczej pertraktacya spadku dla którego u- 
stanawia się Ludwika Dellera w Krakowcu 
kuratorem z deklarowanymi spadkobiercami 
przeprowadzoną i tymże spadek przyznany 
będzie, nie objęta część spadku lub gdyby 
się nikt nie zgłosił cały spadek Państwu ja 
ko bezdziedziczny przypadnie.

C. k. Sąd powiatowy.
Krakowiec, 5 maja 1892.

L. 6336 (3684 2—3)
C. k, Sąd powiatowy miejs. deleg 

w Jaśle zawiadamia niewiadomego z miejsca 
pobytu Marcelego Syzdka, iż dla niego 
■w sprawie Wojciecha Dziedzica przeciw mo- 
mu i towarzyszom o własność i posiadanie 
gospodarstwa 1. kon. 18 w Siedliskach usta 
nowił kuratorem ad actum p. dra W ładysła
wa Chwaliboga adwokata w Jaśle i temuż 
uchwałę egzekucyjną z 16 czerwca 1891 1. 
4995 wręczył

Wzywa sąd zatem Marcelego SyzdKa, 
aby swemu kuratorowi w należytym czasie 
środki obrony dostarczył, luo innego zastępcę 
sądowi wskazał, gdyż inaczej skutki zaniedba
nia sobie przypisze.

G. k. Sąd powiatowy.
Jasło, dnia 8 grudnia 1891.

L. 4426 (3704 2—3)
C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie po

wiadamia z miejsca pobytu niewiadomych 
Grzegorza Semczyszyn i Katarzyny Semczy- 
szyn, iż celem doręczenia im tus uchwały 
tabularnej z 24 maja 1890 1. 3879, którą 
na podstawie kontraktu kupna sprzedaży 
z daty Złoczów 11 sierpnia 1880 i 14 lipca 
1882 wpisano prawo własności do części 
realności wyk. hip. 327 ks. grunt, miasta 
Złoczowa objętej przez Grzegorza i Katarzy
ny Semczyszyn nabytych na rzecz Franciszka 
Krzysika a względnie tegoż prawonabywców 
kuratorem adw. dr. Kołaczkowski ustanowio
ny został.

C. k. Sąd powiatowy.
Złoczów, 18 czerwca 1892.

L. 4549 (3692 2— 3)
C. k. sąd powiatowy w Pilznie w spra

wie egzekucyjnej ck. Prokuratoryi skarbu we

6042 (3784 2 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu za

wiadamia z miejsca pobytu niewiadomego 
Leopolda Scbreiera, że na prośbę Maryi Se
rafin przeciw niemu z dnia 26 kwietnia 1892 
do 1. 6046 nakaz zapłaty sumy wekslowej 
800 zł. zpn. wydany i ustanowionemu dla 
niego kuratorowi adw. dr. Schwarzowi dorę
czony został.

Wzywa się przeto Leopolda Schreiera, 
ażeby temuż kuratorowi swemu środków do
wodowych dostarczył, lub innego pełnomo
cnika ustanow ił, gdyż inaczej skutki za
niedbania tych ostrożności ponosić będzie 
musiał.

C. k. Sąd obwodowy,
Tarnopol, dnia 26 kwietnia 1892.



L. 2534 (8773 2 - 3 )
C. £  Sąd powiatowy w Zbarażu zawia

damia nieznanych z miejsca pobytu Udlę 
Perlę Reiss i Efroima R e iss , że w celu do
ręczenia im tusąd. uchwały z 5 października 
1891 1. 7888, tudzież później zapaść mają 
cych uchwał w sprawie egzekucyjnej ck. uprz. 
gal. Banku hipotecznego we Lwowie przeciw 
Dawidowi Kitaj i nnyrn o 1209 zł. 69 ct. 
zpn., ustanowiono dla mch kuratorem p. Ja- 
kóba Kruh w Zbarażu, któremu swe środki 
obrony podać mają.

C. k. Sąd powiatowy 
Zbaraż, dnia 26 marca 1892.

L. 3841 (8799 2 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu za

wiadamia nieznanych z życia i miejsca po
bytu : Bonę , Franciszkę , Kamilę i Feliksa 
Pietrzyekich , Józefa Śliwińskiego i Karola 
Sobotę , że celem doręczenia im tusądowej 
uchwały tabularnej z d. 9 kwietnia 1892 1. 
3841, którą zezwolono na wykreślenie ze sta
nu biernogo 3/5 części dóbr Chmielówka 
czyli W ieniawka, tusądowym wykazem h i
potecznym 348 objętych, ciążącego na tych 
dobrach na rzecz śp. Józefa Pietrzyckiego 
prawa dożywotniego użytkowania dóbr Chmie- 
lówka czyli W ieniaw ka, wraz z wszystkimi 
nadciężaram i, na rzecz ich ciążącymi, usta
nowił im kuratora ad acturn w osobm adw. 
dr. Trzcienieckiego,

C. k. Sąd obwodowy.
Tarnopol, 9 kwietnia 1892.

L. 4809 (3801 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Brodach odno

śnie do tusąd. ogłoszenia z dnia 19 lipca 
1884 1. 10958 zamieszczonego w dzienniKu 
urzędowym Gazety Lwowskiej Nr. 261, 262 
i 263 z roku 1884, zawiadamia z życia i 
miejsca pobytu niewiadomych Feigę Antrei- 
ber i Azriela Lipę Podzamczem, iż w miej
sce dotychczasowego kuratora adw. dr. Brau
na ustanawia się dla nich kuratorem adw. 
dr. Dołżyckiego w Brodach, któremu doręcza 
się wszelkie uchwały w tej sprawie dla nich 
przeznaczone.

C. k. Sąd powiatowy.
Brody, 30 marca 1892.

L. 9464 (3833® — 3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu uwia

damia niewiadomych z miejsca pobytu Ma
cieja Fudali i Maryę F u d a li, że na prośbę 
Leopolda Seidlera przeciw nim nakaz zapła
ty sumy wekslowej 400 zł. zpn. pod dn;em 
27 czerwca 1892 i. 9464 wydano, i że tako 
wy ustanowionemu dla nich kuratorowi adw. 
dr. Mantlowi doręczono.

Wzywa się zatem niewiadomych z miej
sca pobytu Macieja Fudali i Maryę Fudali, 
ażeby możliwe środki obrony kuratorowi po
dali lub sądowi innego zastępcę wskazali, 
gdyż w razie przeciwnym sprawa ta z kura
torem wedle ustawy przeprowadzoną będzie.

C. k. Sąd obwodowy.
'Tarnopol, dnia 27 czerwca 1892.

L. 12052 '  ' (3874 2— 3)
C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. w 

Tarnowie zawiadamia niewiadomego z poby
tu Wojciecha Onika, że tusądowa rezolucya z 
dnia 3 marca 1890 1. 1608 w sprawie hipo
tecznej realności lwh. 46 gminy Skrzyszów 
zostaje doręczoną adwokatowi dr. Cńoda- 
ckiemu w Tarnowie, którego się kuratorem 
ustanawia.

C. k. Sąd powiatowy.
Tarnów, 4 czerwca 1892.

L, 18922 (3876 2 - 3 )
C. k Sąd powiatowy miej. deleg. w 

Tarnowie zawiadamia niewiadomego z miej
sca pobytu Wojciecha Sęka, że dnia 10 gru
dnia 1890 zmarł w Janowicach Jan Sąk z 
pozostawieniem kodycylu, i wzywa Wojciecha 
S ęk a , aby w przeciągu roku jednegc zgłosił 
się w tut. sądzie i wniósł oświadczenie przy
jęcia spadku , w przeciwnym bowiem razie 
spadek byłby przeprowadzony z dziedzicami 
zgłaszającymi się i z kuratorem adw. dr. 
Mieczysławem Gałeckim dla niego ustano
wionym.

C. k. Sąd powiatowy.
Tarnów, 25 lipca 1891.

L. 9125 (3875 2 - 3 )
Zawiadamia się nieznanych z miejsca 

pobytu: Jana Jasiaka, Michała Jasiaka, Jó
zefę Lachową i Ludwika Jas iak a , iż ciotka 
ich Agata Klichowa zmarła w Bobrownikach 
wielkich z pozostawieniem kodycylarnego 
rozporządzenia ostatniej woM, mają zatem w 
terminie jednorocznym od dnia ogłoszenia 
w tutejszym sądzie oświadczenie spadkowe 
wnieść, gdyż inaczej postępowanie spadkowe 
z kuratorem ich Feliksem Śledziem ukończo
ne będzie.

Z ck. Sądu pow. miej, del.
Tarnów, 18 czerwca 1892.

L. 1033 (3823 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Wojniłowie u- 

stanawia dia nieobjętej masy spadkowej po 
Jaciu Biłanie kuratorem Fedia Łeśiuka z 
Siwki i doręcza ostatniemu tusądową z dnia

25 września 1890 1. 431.9 dozwalającą wpis 
prawa właności na rzecz Wasyla Biłana 

Wojniłów, 27 lutego 1892.

L. 8583 " ............  (3871 2 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi w 

sprawie wekslowej kupieckiego Towarzystwa 
eskortowego w Kołomyi przeciw Scheierowi 
Weiser, Eisigowi Weiser i Itzigowi Szubert 
pto 45 zł. ustanowił kuratorem dla współpo- 
zwanego z życia i miejsca pobytu niewiado
mego Itziga Szuberta adwokata Herdliczkę 
z substytucyą adwokata Unickiego i doręczył 
mu nakaz zapłaty z 18 czerwca 1892. 

Kołomyja, 18 czerwca 1892.

L. 2618 (3808 2— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Ropczycach za

wiadamia niewiadomego z pobytu Karola 
Ryniewicza, źe Mojżesz Eliasz wniósł prze 
ciw niemu pozew w dniu 21 stycznia 1892 
1. 670 o zapłacenie 259 zł. 51 ct. wa. w skutek 
czego termin do rozprawy na dzień 26 wrze
śnia 1892 wyznaczono.

Wzywa się przeto nieobecnego, aby u- 
stanowionemu dlań p. adw. dr. Strowskiemu 
potrzebną do obrony informacyą dał lub in
nego zsstępcę sobie ustanowił inaczej skutki 
zaniedbania sam sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy 
Ropczyce, dnia 80 maja 1892.

od dnia wyżej wyrażonego, w tutejszym są
dzie się zgłosił i wniósł oświadczenie przy
jęcia spadku, w przeciwnym bowiem razie 
spaaek będzie przeprowadzony z dziedzicami 

i zgłaszającymi się i z kuratorem Ludwikiem 
ś Mitusiem dla niego ustanowionym.

C. k. Sąd powiatowy.
] Gorlice, 22 lipca 1891.

L. 7884 (3870 2— 3)
C. k. Sąd obwodowy, jakc handlowy 

w Kołomyi w sprawie wekslowej stowarzy
szenia dla rękodzieł i przemysłu w Kołomyi 
przeciw Stissmanowi Oberliinder, Mechlowi 
Oberlander i Seligowi Schneebalg pto 200 
zł. zpn. dla niewiadomego z miejsca ponytu 
pozwanego Mechla Oberlandera ustanowił 
kuratorem tut. adw dra Miłgrona z sub
stytucyą tut. adw. dra R ittigsteina, a dla 
niewiadomego z miejsca pobytu Seałiga 
Schneebalga tu t adw. dr. Allerhanda z sub
stytucyą tut. adw dra. Zipsera i doręczył 
pierwszym ts. nakaz zapłaty z dnia 21 maja 
1892 1. 7026.

Wzywa się tedy tychże pozwanych, by 
ustanowionym kuratorom potrzebnych infor- 
macyi udzielili.

Z c. k. Sądu obwodowego. 
Kołomyja, dnia 4 czerwca 1892.

L. 4193 (3864 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy zawiadamia z 

miejsca pobytu niewiadomego Jabóba Swię- 
cha z Niedźwiedzy, że w sprawie egzekucyj
nej Towarzystwa zaliczkowego w Brzesku 
przeciwko niemu o 200 zł. wa. zpn. ustano
wił dla niego kuratorem ad actum dr. Sta
nisława Bartmana z Wojnicza.

Wzywa się go zatem, aby w sądzie 
tutejszym się zgłosił lub innego pełnomocni
ka swego podał, bowiem w razie przeciwnym 
sprawa z ustanowionym kuratorem przewie
dzioną zostanie.

Wojnicz, dnia 7 czerwca 1892

L. 4706 (3884 2— 3)
C. k. Sąd powiatowy miejsko-deiegowa 

ny w Nowym Sączu zawiadamia niewiado 
mego z miejsca pobytu Jana Świerczka, że 
ts. rezolucya tabularna z dnia 27 kwietnia 
1891 1. 6093 do niego wystosowana, uSano 
wionenj-ą adw. dr. Sterkowiczowi doręczoną 
została.

Nowy Sącz, 12 kwietnia 1892.

L. 4944 (8891 2 -  8)
In der Bagatellrechtssache des Hersch 

Bernsohn wider Moses Moses Hammer wegen 
Zahlung von 50 11. s. N. G. wird fur dem 
ausserhalb der Granzen des kk. ósterreichi- 
schen Staates in Jassy in der Moldau sick 
aufhaltenden Belangten Moses Hammer Herr 
Abraham Dawid Schweiger aus Budzanów 
zum Curator ad actum der Zusteiiung des 
Klagsbescheides vom 30 Juni 1892 Zl. 4944 
und zur Durchfiihrung des ganzen Rechts- 
streites bestellt.

Zur Verhandlung wurde der Termin 
auf den 24 Augusi; 1892 urn 9 Uhr Ym. 
bestimmt.

Hievon wird Moses Hammer mit der 
Aufforderung in die Kenntuiss gesetzt, dass 
er bei dem festgesetzten Termine entweder 
personhch oder durch einen gekórig ausge ■ 
wiosenen Bevollinachtigten zu erscheinen, 
oder dem bestellten Curator eine genaue 
Information zur Durchfiihrung des Rechts- 
streites zu ertheilen habe, widrigens die nach- 
theiligen Folgen er sich selbst zuzuschreiben 
haben werde.

K k. Bezirksgericht.
Budzanów, den 30 Juni 1892.

L. 751 (3868 2— 3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi jako 

instaneya realna zawiadamia z miejsca po
bytu i życia niewiadomego Franciszka Sturrn 
iż na prośbę Jony Spiegelmana, Małki Spie- 
gelmau i Lejby Fruehtera z 18 stycznia 
1892' 1. 731 dozwolono uchwałą z 6 lutego 
1892 1. 731 wydzielenie z wyk. hip. 1. 230 
ks. gr. dla I dzielnicy miasta Kołomyi, parc. 
bud. 1. kat. (137/3), powstałej z podziału 
parceli bud. 1. 137, utworzenie dla takowej 
w tej samej księdze gruntowej nowego ciała 
hipotecznego i zaintabulowanie prawa wła
sności takowego na rzecz wspólną Jony i 
Małki Spiegelmanów, zarazem ciężary Hipo
teczne, na ciele whl. 230/1 wpisane, a 
w szczególności prawo zastawu dla sumy 
1000 zł. na podstawie skryptu z daty 12 
cz rwca. 1820 na rzecz Franciszka Sturma 
zaintabulowane, na nowo utworzone ciało 
hipoteczne w przymiocie hipoteki łącznej 
jako na kasę uboczną przeniesiono, że do 
zastępywania go w tej sprawie kuratora 
w osobie tutejszego adw, Unickiego z sub
stytucyą adw. Kaweckiego ustanowiono i do
tyczącą uchwałę dla niego przeznaczoną te
muż kuratorowi doręczono.

B 8 |. k. Sąd obwodowy.
Kołomyja, 6 lutego 1892.

j L. 15007 (3913 2 - 3 )
j C. k. Sąd krajowy zarządzając na pro- 
\ śbę Henryka Jasieńskiego postępowanie w 
: celu umorzenia książeczki udziałowej ar. 295 
] Towarzystwa wzajemnego kredytu w Krako- 
j wie na imię Henryka Jasieńskiego tudzież 
l na sumę 500 zł. opiewającej wedle twier- 
l dzenia podającego zaginionej wzywa posiada- 
j dacza tej książeczki udziałowej, aby takową 
i w przeciągu roku sześciu tygodni i sześć 
j dni licząc od ostatniego ogłoszenia w Gaze- 
; cie Lwowskiej ckazał tut. sądowi tem pew- 
- niej, ile że inaczej ta książeczka ua ponowne 
i żądanie uznaną będzie za pozbawioną wszel- 
] kiej mocy a Towarzystwo wzajemnego kre- 
; dytu w Krakowie przestanie posiadaczowi tej 
j książeczki udziałowej być za nią odpowie* 
; dzialnem.

Kraków, 20 maja 1892.

L. 7614 (3862 2— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Sokalu jako 

władza spadek po śp. Iwanie Czawasie 
w Poturzycy dnia 9 marca 1883 z pozosta
wieniem ustnego kodycylu, którego ważność 
jest obecnie wątpliwą zmarłym pertraktująca 
wzywa edyktem tym ustawową spadkobier
czynię i siostrę tegoż Jewkę Podrobek 
z miejsca pobytu niewiadomą, aby w ciągu 
roku od dnia trzeciego ogłoszenia edyktu 
licząc bądź sama, bądź przez pełnomocnika 
w sądzie tutejszym się zgłosiła i oświadcze
nie do spadku tego wniosła, gdyż po upły
wie tego czasu, spadek ten w jej imieniu 
przez kuratoia jej p. dra Władysława Se- 
metkowskiego w Sokalu mieszkającego przy
jętym, i pertraktacya ukończoną będzie,"a 
przypadający jej ewent. czysty spadeK dla 
niej do depozytu sądowego złożony zostanie.

C. k. Sąd powiatowy.
Sokal; 25 maja 1892

L. 4390 (3856 2— 3)
0. k. Sąd powiatowy m. dlg. w Zło 

czowie uwiadamia niewiadomego z miejsca 
pobytu a rzekomo w Baazylii przebywającego 
Drnytra Sołtowskiego, iż tus. uchwałą tabu
larną z 28 lutego 1891 1. 1383 dlań prze
znaczona do rąk ustanowionego dlań kurato
ra Mikołaja Sołtowskiego syna Mykiety w 
Strutynie doręczoną została.

Złoczów, dnia 5 kwietnia 1892,

L. 3979 (3867 2— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Gorlicach po 

daje do wiadomości, że dnia 6 października 
1889 w GPniku mariampolskim zmarł bez 
pozostawienia ważnego rozporządzenia osta
tniej woli J rn  Kiwacz i że do spadku po 
nim przychodzi syn jego Józef Kiwacz

Ponieważ miejsce pobytu tegoż Józefa 
Kiwacza jest niewiadome, dlatego wzywa 
się go, aby w przeciągu jednego roku licząc

L. 14936 (3901 2—3)
C. k. Sąd krajowy jako Trybunał han

dlowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego 
z miejsca pobytu Wawrzyńca Gardulskiego, 
że przeciw niemu wniósł Nuchem Hofstatter 
pozew de prs. 4 maja 1892 H 13347 o wy
danie nakazu zapłaty sumy wekslowej 200 
zł wa z przynu i że wydany w skutek tego 
pozwu nakaz zapłaty z dnia 6 maja 1892 1. 
13347 doręczony został ustanowionemu dla 
tegoż kuratorowi adw. dr. Olearskiemu z sub- 
stytueyą(adw. dr. Raczyńskiego w Krakowie i 
poleca Wawrzyńcowi Gardulskiemu, aby te
muż kuratorowi potrzebnych środków obrony 
dostaczył lub innego pełnomocnika sobie o- 
brał i sądowi o tem doniósł w przeciwnym 
bowiem razie skutki z tego zaniedbania wy
niknąć mogące sam sobie przypisze.

Kraków, dnia 27 maja 1892.

i  L. 14876 (3903 2 - 3 )
C. k. Sąd krajowy w Krakowie zawia- 

\ damia niewiadomego z miejsca pooytu Ale- 
; ksadra Domhera, iż w skutek skargi wekslo

wej, wniesionej przez Towarzystwo Zaliczko
we w Krakowie, uchwałą z dnia 12 kwietnia

1. 11102 wydano przeciwko niemu nakaz za
płaty, polecający mu, jako przyjemcy wekslu 
zapłacenie sumy wekslowej 109 zł. wa. zpn., 
i że w celu doręczenia tegoż nakazu zapłaty 
ustanowiono dla niego kuratora w osobie 
adw. dr. Kastorego z substytucyą adw. dr. 
Kirchmayera.

Kraków, 20 maja 1892

L. 15137 (3904 2 - 3 )
C. k. Sąd krajowy zawiadamia niewia

domego z miejsca pobytu Natana Schramma, 
iż ts. uchwałą z dnia 5 lutego 1892 1. 2912 
zarządzono intabulacyę prawa własności czę
ści realności pod lk 245 dz. VIII. lit. A. 
oznaczonej, dotąd na imię Natana Schramma 
wpisanej na rzecz Zboru Izraelickiego w 
Krakowie, i że w celu doręczenia tej uchwały 
ostanowiono adw. dr. Bermana kuratorem ad 
actum niewiadomego z miejsca pobytu Nata
na Schramma.

Kraków, 27 maja 1892.

L. 14543 (5912)
C. k. Sąd krajowy jano handlowy 

w Krakowie poleca:
1. wykreślenie z rejestru dla firm po

jedynczych firmy: „S. Lattner" z powodu 
śmierci właściciela.

2. Wpisanie do rejestru handlowego 
dla firm spółkowych firmy „S. Lactner sy
nowie “ z następującymi uwagami ■

a) jawnymi spólnikami są Chaim Men
del 2ga imion Bluhbaum recte Lemberger 
i Izaak Michał Bluhbaum recte Lemberger, 
obaj w Krakowie zamieszkali.

b) fa. „S. L&ttnpr synowie" ma sie
dzibę swoją w Krakowie.

c) Powyższa spółka rozpoczęła swą 
działalność z dniem 1 maja 1892.

d) Każdy wspólnik ma prawo zastęp
stwa i podpisywania firmy „S. Lattner sy
nowie" i będzie firmą słowami „S. Lattner 
synowie" własnoręcznie podpisywać.

C. k. Sąd kraju wy.
Kraków, 27 maja 1892.

L. 14368 (3911)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy 

w Krakowie poleca wpisanie do rejesrru 
dla spółek nandlowych firmy „Ch. Thjejmrg 
et Cie“ spółki dla handlu zbożem i owoca
mi strączkowym; w Krakowie z to m :

1. Ze jawnymi spólnikami tej firmy 
są: Chaim Thieberg, Natan Thieberg i Lh- 
zarus Eichhorn, wszyscy w Krakowie zamie
szkali.

2. Ze siedzibą spółki jest Kraków.
3. Ze spółka zaczęła swą działalność 

z dniem 4 stycznia 1892.
4. Że jawni spólnicy Chaim Thieberg, 

Natan Thieberg i Lazarus Eichhorn firmę 
spółki łącznie w ten sposób podpisywać bę
dą, iż pod wyciśniętą p^zez stampiglię firmę 
spółki: „Ch. Thieberg et Cie“ po dwóch 
spólników pierwszą literę swego imienia i 
nazwiska swoje umieszczać będą.

C. k. Sąd krajowy.
Kraków, 20 maja 1892.

L. 14760 (3910)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy 

w Krakowie zarządza wpisanie do rejestru 
dla firm pojedynczych firmy: „G. Neidlin- 
g er“ jako zakładu filialnego w Krakowie, 
której używać będzie Jerzy (Georg) Neidlin- 
ger, kupiec w Hamburgu, dla prowadzenia 
handlu maszynami do szycia i dodatkami 
w Wiedniu, jako zakładzie głównym i która 
na mocy uchwały ck. sądu handlowego 
w Wiedniu z dnia 15 marca 1892 1 30450 
już w tamtejszo sądowym rejestrze wpisaną 
żostała.

(Firmę tę  będzie właściciel tejże pod
pisywał: „G. Neidlinger".

C. k. Sąd krajowy.
Kraków, 20 maja 1890.

L, 7891 (3955 1— 3)
C k Sąd obwodowy w Kołomyi w 

sprawie wekslowej kupieckiego towarzystwa 
eskomptowego w Kołcmyi przeciw Amzlowi 
Feuer i Tow. 100 zł. ustanowił kuratorem 
dla pozwanego z miejsca pobytu niewiado
mego Icka Schuberta adwokata dr. Schu- 
stera z substytucyą adwokata dra R ittig
steina i doręczył kuratorowi nakaz zapłaty z 
4 czer wca 1892 1. 7891 dla Icka Schuberta 
przeznaczony.

Kołomyja, 4 czerwca 1892.

L, 3468 (3945 1— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Pilźnie w spra

wie egzekucyjnej Galicyjskiego Zakładu Kre
dytowego włościańskiego w likwidacyi we 
Lwowie przeciw Janowi Sabajowi i Annie 
Sabaj i innym o zapłacenie kwoty 140 zł. 64 
ct. zpn. ustanawia dla niewiid. z miejsca po- 
Anny Sabaj kuratora w osobie adwokata dr. 
Krudzielskiego i temuż doręcza tutejszo są
dową iezolucyę z dnia 31 grudnia 1891 1. 
9265 i o tem tęż Annę Sabaj zawiada
mia.

0. k. Sąd powiatowy. 
Pilzno, dnia 31 maja i892.
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L. 15151 (3905 1—3)

C. k. Sąd krajowy w Krakowie na pro
śbę Józefa Mazurkiewicza wdraża postępo
wanie w celu umorzenia dokumentu (weksla 
bez podpisu wystawcy) z daty Kraków 14 
marca 1892 na 480 zł. opiewającego za trzy 
miesiące od daty płatnego przez Józefa Ma
zurkiewicza przyjętego i wzywa każdego 
ktoby był w posiadniu tego dokumentu, aby 
takowy w przeciągu jednego roku, od dnia 
ogłoszenia edyktu po raz trzeci w urzędowej 
Gazecie Lwowskiej tem pewniej okazał, ile 
ie  w razie przeciwnym za umorzony i za 
pozbawiony wszelkiej mocy uważanym bę
dzie.

C. k. Sąd krajowy.
Kraków, 21 maja 1892.

L. 9353 (3933 1— 3)
C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu u- 

wiadamia z miejsca pobytu nieznanego Sa
muela Rosenbliitha, że Józef Kupfermann 
prośbę de praes. 1 lipca 1892 1. 9353 prze
ciw niemu o nakaz zapłaty sumy wekslowej 
60 zł, wniósł, któremu żądaniu uchwałą z 
dnia 2 lipca 1892 1. 9353 zadość uczyniono.

Oraz ustanowił sąd dla pozwanego ku
ratora w osobie adw. dr. Glanza z zastęp
stwem adw. dr, Niemczynowskiego w Prze
myślu i poleca pozwanemu, aby co do swej 
obrony z kuratorem się porozumiał, lub in
nego pełnomocnika sądowi w czas przedsta
wił, inaczej skutki zaniedbania sam sobie 
przypisze.

Przemyśl, 2 lipca 1892.

L. 25222 (3953 1 - 3 )
C. k. Sąd krajowy dla spraw cywil

nych we Lwowie podaje do powszechnej wia
domości, że w skutek prośby Błażeja Hubi- 
sza dnia^4 maja 1892 do 1, 19187 wniesio
nej, wdrożonem zo»tałk postępowanie amor
tyzacyjne co do kartki zastawniczej Banku 
zastawniczego kredytowego we Lwowie z da
ty Lwów 14 grudnia 1891 nr. 8779.

Wzywamy zatem ewentualnego posia
dacza tejże, aby kartkę zastawniczą z daty 
Lwów, 14 grudnia 1831 1. 8779 w ciągu 
jednego roku licząc od dnia trzeciego ogło
szenia edyktu w urzędowej Gazecie Lwow
skiej tem  pewniej tut. sądowi przedłożył, 
ileże po bezkutecznym upływie tego terminu 
kartka ta  na ponowne żądanie proszącego za 
umorzoną uznaną zostanie.

Lwów, 18 czerwca 1892.

L. 5546 (3949 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Żywcu zawia

damia niewiadomego z miejsca pobytu Ben
jamina Straussa Jdnośnie do edyktu z dnia 
9 czerwca 1892 1. 4807, iż w miejsce adw. 
dr. Raszki został dla tegoż kuratorem c. k. 
notaryusz Bronisław Sądecki w Żywcu usta
nowionym.

C. k, Sąd powiatowy.
Żywiec, dnia 28 czerwca 1892.

pca 1892 1. 30336 uchwałą tej samej daty 
adw, dr. Kulikowski kuratorem a tegoż zastę
pcą adw. dr. Kwiatkowski mianowany.

Wzywa (się zatem Isachera Kornbltth, 
aby do swojej obrony służące środki ustano
wionemu kuratorowi dostarczył lub też inne
go zastępcę sobie obrał i tegoż sądowi wy
mienił, gdyż inaczej ze zaniedbania wyni
knąć mogące następstwa szkodliwe sam so
bie przypisze.

We Lwowie, dnia 6 lipca 1892.

L. 1651 (4302)
Na trzecią zwyczajną dnia 1 września 

1892 rozpocząć się mającą kadencyę Sądu 
przysięgłych w Nowym Sączu zamianowani 
zostali: Prezydent Szklarski przewodniczą
cym, radcy sądu krajowego Wiśniowski, Ró
żański, Kardyła i Stebelski jego zastępcami. 

Nowy Sącz, dnia 18 lipca 1892.

L. 3999 ...... (4324 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Ulanowie za

wiadamia z miejsca pobytu nieznanego Mar
kusa Spirę, iż przeciw niemu wytoczył Ben
jam in Eder pod dniem 4 lipca 1892 do 1. 
3999 pozew drobiazgowy na dzień 16 sier
pnia "892 wyznaczono.

Wzywa się zatem Markusa Spirę, aby 
na terminie albo osobiście stanął lub udzie
lił informacyi kuratorowi dla niego ustano
wionemu Aronowi Altmanowi z Ulanowa 
lub wreszcie innego ^pełnomocnika sądowi 
wymienił pod rygorem skutków prawnych. 

Ulanów, dnia 8 lipca 1892.

7. Ogłoszenia od spółki pochodzące 
umieszczane będą w Przewodniku kółek roi 
niczych oraz w dwóch innych dziennikach 
krajowych.

C. k. Sąd krajowy.
Kraków, 20 maja 1892.

L. 2219 (3989 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Zaleszczykach 

w sprawie Chaima W agnera o zaintabulo- 
wanie praw własności do realności wyk. hip
1. 294 ks. gr. gm. Zaleszczyki dla niewiadomej 
z miejsca pobytu Michaliny Odolskiej recte 
Odańskiej zamężnej Sawickiej kuratora w 
osobie adwokata dr. Stoklasę ze Zaleszczyk 

Wzywa się przeto Michalinę Sawicką 
aby w przeciągu 3 miesięcy podała swe 
miejsce zamieszkania, lub ustanowiła pełno
mocnika, gdyż inaczej skutki tego zaniedba
nia sama sobie przypisać bedzie musiała. 

Zaleszczyki, dnia 16 marca 1892.

L. 14715 (3907 1 -
C. k. Sąd krajowy w Krakowie zawia 

damia nieobecnego Władysława Pruszków 
skiego, iż w sprawie Stanisława Thullie 
przeciw niemu pto. 600 zł. i pto 400 zł 
celem doręczenia ts. uchwały z 8 stycznia 
1892 1. 255 i 8 stycznia 1892 1. 395 i na
stępnych, ustanowił kuratorem ad actum 
adw. dra. Olearskiego w Krakowie, z sub 
stytucyą adw. dra Deichesa, i poleca Wła 
dysławowi Pruszkowskiemu, aby potrzebnych 
środków obrony temuż kuratorowi dostarczy' 
lub innego pełnomocnika sobie obrał, i o tem 
sądowi doniósł w przeciwnym bowiem razie 
skutki tego zaniedbania sam sobie przy
pisze,

C. k. Sąd krajowy.
Kraków, 20 maja 1892.

L. 1056 (3944 1 - 3 )
Niewiadomych spadkobierców Nadezdy 

Praenkel dnia 25 lipca 1883 w Podgórzu 
zmarłej wzywa się, by w przeciągu jednego 
roku swe prawa do spadku zgłosili i wyka
zując takowe oświadczeniejdotyczące wnieśli, 
w razie bowiem przeciwnym pertraktacya 
spadku dla którego kuratorem adwokat dr. ! 
Jan Jakóbowski w Krakowie ustanowiony1 
został tylko z oświadczonymi spadkobiercami 
sąd przeprowadzi, ewentualnie nie objętą 
część lub cały spadek jako bezdziedziczny | 
Państwu przyzna.

C. k. Sąd powiatowy.
Podgórze dnia 17 marca 1892.

L. 18676 (4300 1 -  3)
C. k. Sąd obwodowy podaje do wiado

mości, że kandydat notaryalny Tomasz Jarod 
zamianowany równocześnie zastępcą W łady
sława Krasickiego c. k. notaryusza w Rado
myślu na czas sześciotygonniowego urlopu 
temuż uchwałą c. k. izby notaryalnej w T a r -1 
nowie z dnia 10 lipca 1892 1. 336 udzielo
nego urzędowanie jako zastępca notaryusza 
z dniem 1 sierpnia 1892 rozpocząć ma, 

Tarnów, dnia 14 lipca 1892.

L. 13705 (4301 1— 3)
C. k. Sąd zawiadamia niniejszem_ Efro- 

ima Kleinhandlera z miejsca pobytu niewia
domego o ustanowieniu dlań kuratorem tu 
tejszego adwokata dr. Kronhelma z zastęp
stwem adwokata dr. Goldhammera celem 
doręczenia uchwał ts. z d. 15 czerwca 1892 
1. 11417 i 11556 zapadłych w sprawie egze
kucyjnej Hermana Hellera przeciw niemu o 
100 zł. z pn.

Tarnów, dnia 14 lipca 1892.

L. 30336 (3996 1—3)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie ogłasza, że do tegoż sądu )dnia 31 
grudnia 1889 1. 53989 wniosło towarzystwo 
wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie prze
ciw Isacherowi Kornbluh prośbę o nakaz za
płaty sumy wekslowej 258 zł. 91 ct.

Gdy miejsce pobytn pozwanego Isache- 
ra Kornbluh nie jest wiadome został dla 
niego w załatwieniu podania de praes. 6 li- '

L. 14697 (3909 1—3)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy ogła

sza niniejszem, że w dniu 10 maja 1892 
wpisano do tut. sąd. rejestru dla stowarzy
szeń zarobkowych i gospodarczych firmę 
„Związet handlowy kółek rolniczych w Kra
kowie, spółka zarejestrowana z ograniczoną 
poręką" po niemiecku „Handels-Yerband der 
landwirthschaftlichen Gau-Vereine in Kra- 
kau, registrirte Genossenschaft mit beschran 
kter Haftung" z tem, że.

1. datą statutów jest dzień 3 marca
1892.

2. siedzibą spółki jest miasto Kraków.
3. celem spółki jest podniesienie do

brobytu ludu przez popieranie działalności 
kółek rolniczych w Galicyi i W. Ks. Kra- 
kowskiem na polu przemysłu i handlu.

W tym celu spółka jest uprawnioną:
a) kupować, sprzedawać i brać w komis 

wszelkiego rodzaju rzeczy ruchome, towary 
i produkta na swój albo na rachunek trze
cich osób;

b) pośredniczyć w handlu wyrobów 
przemysłu domowego i fabrycznego, oraz 
produktów wiejskiego gospodarstwa;

c) zakładać własne składy towarów i 
sklepiki chrześciańskie kółek rolniczych po 
wsiach i m iasteczkach;

d) udzielać swoim członkom zdrowego 
kredytu dla prowadzenia handlu i prze 
mysłu;

4. czas trw ania stowarzyszenia jest 
nieograniczony.

5. sprawami spółki zawiadują :
a) Walne Zgromadzenie,
b) Rada nadzorcza,
c) Dyrekcya składająca się z trzech 

członków i jednego zastępcy, mianowanych 
na trzy lata przez Radę nadzorczą z grona 
członków stowarzyszenia.

Na posiedzeniu Rady nadzorczej w dniu 
24 marca 1892 odbytem wybrano jednogło
śnie dyrektorami pp. Edwarda Wojnarowi- 
eza, właściciela realności w Krakowie, Au
gusta Porębskiego, kupca w Krakowie i Zy
gmunta Jałbrzykowskiego, właściciela dóbr 
w Ujeździe, zaś zastępcą dyrektora p. Ju lia
na Bereźnickiego, kasyera powiatowej kasy 
oszczędności w Krakowie, którzy w teD spo
sób firmę spółki podpisywać będą, że pod 
firmą stampiglią wyciśniętą „Związek kółek 
roluiczych w Krakowie, spółka zarejestrowa
na z ograniczoną poręką“ po niemiecjui 
„Handels-Yerband der landwirtschaftlichen- 
Gau-Vereine in Krakau, registrirte Genossen
schaft m it beschrankter Haftung" dwaj dy
rektorowie, lub też jeden z dyrektorów i za
stępca dyrektora podpisy swoje umieszczą.

6. udział członka wynosi 25 zł. wa, i 
może być wpłaconym albo zaraz albo rata 
mi kwartalnymi wynoszącymi przynajmniej 
5 zł.; odpowiedzialność członków za zobo
wiązania spółki jest niepodzielną lecz ogra
niczoną do udziału, do dalszej kwoty, aż do 
wysokości deklarowanych udziałów.

L. 13763 (3S96 1 - 3 )
C. k. Sąd krajowy w Krakowie zawia 

damia niewiadomego z miejsca pobytu Ja- 
kóba Bluma, że przeciw niemu wniosro To
warzystwo zaliczkowe w Bochni pozew de 
praes. 20 marca 1892 1. 8430 o wydanie 
nakazu zapłaty resztującej sumy wekslowej 
465 zł. 43 ct. i że wydany wskutek tego 
pozwu nakaz zapłaty z dnia 22 marca 1892 
1. 8430 doręczony został ustanowionemu dla 
tegoż kuratorowi adw. dr. Adolfowi Grossowi 
w Krakowie i poleca Jakóbowi Blumowi 
aby kuratorowi potrzebnych środków do 
obrony dostarczył, lub innego pełnomocnika 
sobie obrał, w przeciwnym bowiem razie 
skutki z tego zaniedbania wyniKnąć mogące 
sam sobie przypisze.

C. k. Sąd krajowy.
Kraków, 13 maja 1892.

L. 6595 ' " (4309 1— 3)
C. k. Sąd w Tarnopolu wprowadza 

na żądanie ck. Prokuratoryi Państwa prze 
ciw zbiegłemu Tomkowi Banachowicz
z Trembowli lat 50 gr. kat. obrz., żonatemu 
rodem i zamieszkałemu w Trembowli o
zbrodnię kradzieży z § 171, 173, 174 II b 
i d. i 176 II a. u. k. prawomocnie oskarżo
nemu, postępowanie zaoczne przez pozew
publiczny.

W następstwie tego wzywa się wymie
nionego oskarżonego, aby w ciągu jednego 
miesiąca stawił się przed sądem i usprawie
dliwił się z czynu jemu zarzuconego, gdyż 
inaczej przeciw niemu jako nieposłusznemu 
postąpi się według ustawy i wzbroni mu się 
wykonywania praw obywatelskich.

O. k. Sąd obwodowy.
Tarnopol, 13 lipca 1892.

L. 6077 (3964 1 - 3 )
O. k. Sąd powiatowy w Brodach jako 

władza spadek pertraktująca uwiadamia n ie
wiadomego z miejsca pobytu Samuela Her- 
scha Komrowera, że tenże konkuruje do 
spadku po zmarłej w Brodach 29 kwietnia 
1883 bez pozostawienia ostatniej woli roz
porządzenia swej babce Scheindli Komrower 
urodź. Krems.

Wzywa się więc Samuela Herscha 
Komrowera, aby się zgłosił w ciągu jednego 
roku do ustanowionego dlań kuratora dr. Grossa 
adwokata krajowego w Brodach i swe o- 
świadczenia do spadku wniósł lub też inne
go pełnomocnika ustanowił, w przeciwnym 
razie postępowanie spadkowe z tymże kura
torem przeprowadzone a przypadająca na ku- 
randa część spadkowa aż do udowodnienia 
tegoż śmierci w sądzie przechowaną będzie. 

O, k. Sąd powiatowy.
Brody, 29 kwietnia 1892.

L. 14401  ̂ (3959)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy 

w Stanisławowie ogłasza, iż polecono równo
cześnie prowadzącemu rejestr stowarzyszeń 
zarobkowych i gospodarczych wpis, w dniu 
20 marca 1891 nowozawiązanego stowarzy
szenia w Kałuszu pod firm ą: Handels und 
Gewerbe Bank zu Kałusz registrirte Genos- 
s-nschaft mit beschrankter Haftung".

Przedmiotem czynności stowarzyszenia 
jest dostarczanie członkom swoim środków 
pieniężnych za pomocą wspólnego kredytu 
wszystkich członków.

Członkowie dyrekcyi są: dr. Bernard 
W ittlin  adwokat krajowy, Moses Lócker 
współwłaściciel fabryki nici, Hersch Goldi- 
ner kupiec i Dawid Za-wanitzer handlarz 
drzewa wszyscy w Kałuszu zamieszkali.

Wysokość udziału każdego ezłonaa wy
nosi najmniej 10 zł., zaś poręka sięga 5kro- 
tnej wysokości wliczając udział w takową.

'Udział ten może być wpłaconym albo 
zaraz w całości lub w miesięcznych ratach 
po 5 zł, począwszy od przyjęcia w stowarzy
szenie.

Towarzystwo będzie w ten sposób pod
pisywane, że obok stampiglii „Handels- und 
Gewerbe-Bank zu Kałusz, registrirte Genos
senschaft mit beschrankter Haftung" nastą

pią podpisy dwóch członków dyrekcyi.
Do ważności zobowiązań wobec trze

cich potrzeba podpisu dwóch dyrektorów, 
atoli na wkładkach, udziałach i zwrotach 
wystarczy podpis kasyera i kontrolora, by
leby tytułowa kartka książki wkładkowej 
podpis dyrektora miała.

Wszystkie ogłoszenia w sprawach sto
warzyszenia będą podpisywane co najmniej 
przez dwóch dyrektorów a do publicznej 
wiadomości podawane przez przybicie, jak
kolwiek nadto i przez dzienniki ogłoszone 
być mogą.

C. k. Sąd powiatowy.
Stanisławów, 14 października 1891.

L- 8862 '  (3935)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy 

w Tarnopolu ogłasza, że do rejestru dla sto
warzyszeń zarobkowych i gospodarczych wpi
sano firmę „Credit-Anstalt in Grzymałów 
registrirte Genossenschaft m it beschrankter 
Haftung" (Zakład kredytowy w Grzymało
wie, towarzystwo zarejestrowane z ograni
czoną poręką)) uwidoczniono, że towarzy
stwo to:

1. powstało na podstawie statutów 
z daty Grzymałów 15 marca 1892 i siedzibą 
jego jest Grzymałów.

2. Przedmiotem przedsiębiortswa sta
nowią interesa kredytowe mające na celu 
na zasadzie wzajemnego kredytu dostarczyć 
członkom za umiarkowanym procentem ka- 
pitały^ pieniężne potrzebne im w ich handlu.

3. Czas trwania stowarzyszenia jest 
nieograniczonym.

4. Dyrekcyę stanowią członkowie: Ja- 
kób Dawid jako dyrektor, Antoni Rogalski 
jako kasyer, Elische Seidelman jako kontro- 
lor, Markus Elfenbein jako sekretarz, wszyscy 
na czas trwania stowarzyszenia dalej i tylko 
na przeciąg jednego roku Leon Konik jako 
zastępca dyrektora. Wolf Gross jako zastępca 
kasyera, Mikołaj Krzyżanowski jako zastępca 
kontrolora i Józef Weintraub jako zastępca 
sekretarza, wszyscy właściciele realności 
w Grzymałowie zamieszkali, którzy stowa
rzyszenie w ten sposób podpisują, że do fir
my swe podpisy dołączają, zaś do ważności 
zobowiązań w obec osób trzecich potrzebne 
są podpisy przynajmniej dwóch członków dy
rekcyi, lub tychże zastępców.

5. Wszelkie ogłoszenia stowarzyszenia 
wychodzą pod tegoż firmą i muszą być przez 
dwóch członków dyrekcyi podpisane, a jeżeli 
takowe nie od dyrekcyi pochodzi podpisują 
je prezes i prowadzący pióro rady nadzorczej 
pod firmą tejże i mają być umieszczone na 
budynku gminnym.

6 Udział, jaki każdy członek stowa
rzyszenia podpisać ma wynosi najmniej 5 zł. 
i takowy odrazu lub w miesięcznych ratach 
po 1 zł. ma być uiszczony zaś za zobowią
zanie stowarzyszenia ręczy każdy członek 
nie tylko swoim udziałem, lecz też z dalszą 
kwotą równającemu się wysokości udziału.

C. k. Sąd obwodowy.
Tarnopol, 25 czerwca 1892.

L. 8455 (3914 1 — 3)
Vom k. k. Kreis- ais Handels-Gericht 

in Tarnopol wird iiber Ansuchen der Taube 
Grosstern in Tarnopol de praes. 9 Juni 
1892 Zl. 8455 die Einleitung der Ainortisi- 
rung des angeblich einverlust gerathenen 
3 Monate xom Austellungstage zahlbareu, 
mit den Unterschriften des Johann Ho
szowski und der Maria Hoszowska, ais Akzep- 
tanten, yorsehenen Wechsels de dato Tar
nopol den 11 Nowember 1889 pto 300 fi. 
bewilligt

Der gegenwartige Inhaber dieses W ech
sels wird daher aufgefordert denselben vom 
Gerichte binnen 45 Tagen vom unten ange- 
setzten Tage an gerechnet so gewiss vorzu- 
egen ais widrigenfalls der genannte Wech- 

sel in Gemassheit des Art. 73 der W. O. 
iiber neuerliches Ansuchen der Amortisa- 
iionswerberin nach Yerlauf obiger Schrift 

flir am ortisirt erkl&rt werden wurde. 
Tarnopol, 18 Juni 1892.

936 (3970 1 - 3 )
W sporze Abrahama Hersza Schresera 

przeciw spadkobiercom Sendera Gartenberga 
z nazwiska, z życia i miejsca pobytu nie
wiadomym, o uznanie wierzytelności 200 zł. 
M. k, i prawa zastawu dla onejże za zada
wnione i zgasłe wyznacza się termin na 
dzień 11 paździer. 1892 o goazinie 9 rano.

Dla spadkierców Sendera Gartenberga 
z nazwiska, życia i miejsca pobytu niewia
domych ustanowiono kuratorem dr. adwokata 
Gelehertera w Drohobyczu.

Jest tedy rzeczą pozwanych kuratorowi 
swemu udzielić informacyi do obrony lnb in
nego zastępcę sobie ustanowić, w przeciwnym 
iowiem razie skutki szkodliwe zaniedbania 
tych ostrożności wyniknąć lr.ogące sam sobie 
przypisać będzie musiał.

Z ck. Sądu powiatowego.
Drohobycz, dnia 20 czerwca 1892.
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ii. 4604 (3967 1 —3)

C. k. Sąd powiatowy w Bochni zawia
damia, że po zmarłym w Nieszkowioadi 
małych 10 czerwca 1888 Benedykcie Gajku j 
przychodzi do spadku Kazimierz Gajek, a i 
ponieważ miejsce jego zamieszkania nie jest 
wiadomem, przeto wzywa się go, aby w cią
gu jednego roku od dnia niżej podanego, do 
spadku się zgłosił i deklarację wniósł, ina
czej bowiem spadek zgłaszającymi się spad 
kobiercami i z kuratorem Baehwałem Ma- 
ciuszkiem będzie przeprowadzony.

Z c. k. Sądu powiatowego.
Bochnia, dnia 20 kwietnia 1892.

L. 3788 (3981 1 - 8 )
Wzywa się niewiadomych z życia i 

miejsca pobytu spadkobierców zmarłego w 
Ostrowie dnia 29 maja bez pozostawienia o- 
statniej woli rozporządzenia Józefa Karczma 
ryka, syna nieślubnego zmarłej Jadwigi z 
Karczmaryków Stawowicz, by swe prawa do 
tego spadku w przeciągu jednego roku w 
tutejszym sądzie zgłosili i przy takowych o- 
świadczenia wnieśli, gdyż inaczej spadek ten, 
dla którego tymczasowo kuratorem Sebastyan 
Siara ustanowionym został, tylko tym k tó 
rzy swe prawa wykażą i oświadczenie wnio 
są przyznanym zostanie, zaś nieprzyjęta częśó 
spadku, albo w braku oświadczenia w ogóle 
cały spadek jako bezdziedziczay Państwu 
przypadnie.

C. k. Sąd powiatowy.
Badymno, 13 czerwca 1892.

Lodownie
pokojowe

najnowszej konstrukcyi
poleca 861

skład wyrobów blacharskich

Feliks Schachter
‘ Lwów, u l. Jagiellońska  18, i 

Również urządzą, podgwarancyą klo
zety hermetycznie zamknięte.

L. 4528 (4037 1 -3)
C. k. Sąd powiatowy uwiadamia Leiję 

Harnisch niewiadomą z miejsca pobytu, że 
przeciw niej wniósł dnia 18 czerwca 1892 
1. 4528 Markus Brettschneider pozew drobia
zgowy o zapłacenie kwoty 30 zł. 91 ct. ter
min do rozprawy na dzień 26 sierpnia 1892 
pod rygorem §. 28 post. drob. wyznaczono i 
kuratorem Mafteju Warenicę ustanowiono.

Wzywa się ją, aby na tym terminie 
sama stanęła, alko kuratorowi środki dowo
dowe dostarczyła, inaczej złe skutki ze za 
niedbania wynikające sama sobie przypisze. 

Husiatyn, 20 czerwca 1892.

Wynalazek p. LESUEUR
w Paryżu.

EAU ALLEWANi
na spędzenie piegów i liszai, zapobiega zmarszcz
kom, bieli płeć. Dla uuikuienia fałszerstwa i na
śladownictwa wytn-łgać należy marki ochronnej 
Stowarzyszenia francuskiego „Union de fabri- 

cants“ na każdym flakonie.
Do nabycia w Paryżu u p. Gastelier, 47, 

rue de la Chaussee d’ Auten; we LWOWIE skład 
prawdziwej wody znajduje się wyłącznie w apte- 
kach pp. Mikolascha, Wewiórskiego i Zygmunta 
Ruckera. 297

L. 3990 (4027 J - 3 )
W  dniu 10 lutego 1891 umarł w Tu

chowie Józef Klimek bez rozporządzenia o- 
statniej woli.

C. k. Sąd powiatowy w Tuchowie wzy
wa niewiadomego z miejsca pobytu jego sy
na Marcina Klimka, aby w przeciągu roku 
od dnia niżej oznaczonego zgłosił się do są
du i wniósł deklarację, gdyż inaczej spadek 
ze zgłaszającymi się spadkobiercami i usta 
nowionytn dla niego kuratorem Ksawerem 
Klimkiem petraktowany będzie.

Tuchów, dnia 22 tczerwca 1892.

Doniesienia prywatne.

E ą U I T A B Ł E
ul. W ałow a 1. 23 456

udziela wyjaśnień co do nieprześcignionej 
przez żadne inne Towarzystwo tontyny zy

sków przy ubezpieczeniach życiowych.

P I E C E
kaflowe

ł  C r l i ń s k m
i

Hardtmuthowskie

utrzymuje
476

na

sł̂ ła-ciziie

A n i  Werner
w Lwowie 

ul. Sobieskiego 
L. 3 .

250 zł. w  złocie
gdyby C re m e  G ro lic h  nie usunął 
wszystkich nieczystości skóry, jak piegi, 
plamy wątrobowe, opalenie od słońca, za- 
skórnik, czerwoność nosa itd. i zachował 
cerę aż do starości lśniąco białą i rnłodziu- 
ebno świeżą. Nie jest to blausz 1 Cena 60 et.

Główny ‘skład J. Grolich w Bemie.
We Lwowie drognerya Al jzego Hub jera. 

apt S. Ruckera, w Krakowie apt. Wiktora 
Redyka, w Przemyślu D. Ludkiewicz, w Rze
szowie J. Seheitter & Comp., w Tarnopolu 
apt. M. Krzyżanowskiego, apt. H. K-.hany.

603

I

D

Kantor wymiany

c. k. uprz. gai. a k c y j .  Banku hipoWucyun
kupuje 1 sprzedaje wszystkie efektu I monety po kursie 

dziennym najdokładniejszym  nie licząc żadnej prowlayi. jf*
Jako dobrą i pewaą lokację polees 

4 1/* arc, listy  hipoteozne |
5 prc. listy łiipoteezm* prem iowane i
5 ?>r<*. listy  Iiip©tee$ne teeat prem ii 
4tVi pre. listy  T ow ar*, kredytowego fciemableg*
4 1/* p r c .  l i s t y  B a n k u  k r a j o w e g o  
4 1/* p r c .  p o ż y c z k ę  k r a j o w ą  g a l i c y j s k ą
4  prc. pożyczkę propm acyjną galicy jską
5  p r c .  p o ż y c z k ę  p r o p i ł u a c y j n ą  b u k o w id t s k ą
A1/* prc. pożyczkę w ęgiersk ie j kolei; państwftwc)
4 %  p r c .  p o ż y c z k ę  p r o p l u a e y j u ą  w ę g i e r s k ą
4  prc. węjgierskse Ofoilgacye tudemnlzacyjsie,
które to papiery Kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze nabywa i sprzeda 

p o  c e n a c h  n a j k o r z y s t n i e j s z y c h .
Uw aB a  ' -  -  -

""

I
łsjs

ezywistytó. koezlów.
potrąceni iu

C Z iy  W  Ais i 'M  * v o n  »» „.

ESI Dc efektów, u których wyczerpały się kupony, dostarcza aowyoht arkuszy kuponowych 
J | j  zwrotem kosztów, które sam ponosi. 52

Z.,pisywaó można przez każdą księgarnie 
nagrodą odznaczone w 27 wydaniu wy- 
szłe dzieło radcy med. dr. Mullera 

D as gestor te Jferren* 
und ®>exuai-i§y stąp*

Przesyłka w kopercie za 60 ct. w znaczkach 
listowych. 105

E d w a rd  B end t, B rau n seh w e ig .

we

SfctUCKHft 681 
z ę b y  i s z c z ę k i

wsd-hjg najnowszego 
systemu amerykańskie
go t  Tuacsnku, złocie, 

uloidzie, jako też wszelkie repar&cye 
■ trwale i tanio, także na raty wy- 
wa atelier dentystyczno-teahuicznc

B . B E B G E t t l
Lwowie ul. Karola Ludwika 1. 5

w domu Wgo p. Stroniengera

L e ś n i c z y

K A B n E N I C A
trzypiątrowa. o dwóch frontach w śród
mieściu na sprzedaż. Warunki przystę
pne. Wiadomości udzieli kaneelarya no- 

taryalna przy ul. Trybunalskiej 1. 1.

z zarządem gospodarstwa rolnego długoletnią pra
ktyką obznajomiony, poszukuje posady. Adres 

E Z. K., poczta Kozowa. 876

Morszyńska bromowa
Soi do kąpieli
sporządzona pod kontrolą Towarzystwa 
lekarzy Galicyjskich, najlepszy środek 
przeciw zołzie, cierpieniom skóry, wy
pocinom kostnym,stawowym i błon su- ® 
rowiezych etc. etc. w szczególności prze

ciw zbytniej otyłości. 
Wyszczególniona na 10 wystawach.

Do nabycia we wszystkich wię
kszych aptekach i składach wód mine
ralnych. 464

Zdrojowisko Morszyn
r o z s e ła

Rodzimą sól Morszyńską
przeczyszczającą i czyszczącą krew

sporządzoną na wzór Karlsbadzkiej przewyższającą 
te ostatnią pod względem skuteczności a

o  p o t o w e  l a f t s z ą

Morszyńską bromową sól
do kąpieli

doskonały środek przeciw zołzie, wszelkiego ro
dzaju wypocinom, stwardnieniom przewłoeznym 
części rodnych niewieścich, nowotworom dobro
tliwym, przy cierpieniach przewodu pokarmowego 
połączonych z utrudnionem trawieniem i zbytnią

otyłością.

M o rszy i łiką só l d la  byd ła
przeczyszczającą i działającą wyśmienicie przeciw 
niestrawności, zatwardzeniu, przewlekłym nieżycie 
jelit, przeciw chorobom wątroby, nerek i pęcherza.

Już przy dawce 100 gramowej dla wię
kszych zwierząt działa niezawodnie. 462

Przetwory Morszyńskie
»ar wyszczególnione na 10-ciu 

wystawach s ,' t ,  ^ b , cid ^  &sz\ stkicłi 
większych aptekach i składach wód mineralnych.

II. nadzwyczajne

w a l n e  z g r o m a d z e n i e
członków Towarzystwa kredytowego dla handlu i przemysłu 
w Tarnowie (stowarzyszenia zarejestrowanego z odpowie
dzialnością ograniczoną) odbędzie się 7. sierpnia i 892 o 
godzinie 4= popołudniu w biurze Towarzystwa w własnej 
realności pod i. I92a w Tarnowie przy ulicy Zdrojowej,

Porządek dzienny:
1- Przedłożenie bilansu za pierwsze półrocze 1892. 
3. Propozycye Rady szkolnej co do zmian §§. 13, 14 

15, 16, 17, 18, 19, 23, 24, 25, 26, 28, 30 i 33 statutu. 
3. Wybór Rady nadzorczej i Zarządu na trzechlecie 

1892— 1894. 
4. Wnioski członków. 

w Tarnowie, dnia 17 lipca 1892.

Zarząd.
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25.000 zł

Dla palących!
Pod ochroną prawa zostające tutki nieklejone

„ L A  C O M L T E 4ś
są zupełnie u i e c z k o d l i w e  i mają nastę

puj ^ce zalety:
1. Wąziutki szew nie prujący się pod

czas napychania.
2. Najlepsza francuska bibułka.

1000 tutek „LA COMETE" w rulonie zł. 1.20 
1 pudełko bibułek (60 książeczek) zł. 3. 

Ostrzega się przed naśladownictw em .
Wyłączny skład 829

BRACI ELSTER
LWÓW, fabryka plac Gołuchowskich 1. 2, 

fi] e : plac Kapitulny 1. 3,
„ ulica Sykstuska 1. 3.

Skład we W ^dniu I. W iplingerstr. 41.- ~ 3 "  

Od 24 la t is t
niejący skład
maszyndo szycia
z fabryki Kle
mensa Mullera 

w Dreźnie 
i wielu innyeli. 

igły i częśc;- 
składowe di 
wszystkich 
systemów. 

Przyjmuje się 
naprawa 

wszystkich maszyn do szycia.
Ceny najprzystępniejsze, 

poleca M. Bałłabana następca
ifEikota) Ludw ig

Lwów, plac Maryacki 8.

H
*1

S8
A

a

Ok
i

S.1CELSEN
f a b r y k a  m a s z y n  p o l e c a

klosety
i

rury klosetows
wykonane wedle wymogów 
komisyi sanitarnej ustanowio

nej z powodu obawy przed

cholerą.
Zastępcy tej fipmy

Hammi i Feigl
L w ó w ,

ulica Kopernika 21 
przyjmują Klecenia.

877

|  Lwów, ul. Kopernika 21. |

» Centralny Bazar krajowy
* w e  L w o w i e ,
g ulica Karola Ludwika 1. 5 dom W. p. Stromengera, I. piętro.
jj Już nadeszły 712
 ̂ wyroby ze i iławnty

£ Totirls:!, lrołd.r3r, ł:oce, welury, pled.;y I t. p,
9  Również są na składzie
^  modne w różnych deseniach i kolorach

>  s i i k i a  s  - i i ę t
na ubrania męskie, letnie, .jesienne i zimowe.

R U D O L F  D IT M A It
w  Z n a im

fabryka artystycznych wyrobów fajansowych | j
utrzymuje bogaty zapas

przedmiotów gospodarskich i zbytkownych z majoliki 
na podarunki ślubne i świąteczne

nader stosowno i odpowiedne.

W ykonanie artystyczne pełne elegancyi i gustu.
C e n y  I  s t a ł e .

Główny skład dla Galicy i i Bukowiny

R .  D 1 T M A E
w e  ’iL w «&w t ^ 9 

plac KSaryacki 1.9.

o wygrania już 30 lipca promesą na los lisięcia Klary z r . 1856 
tylko za 4 zł. i 50 ct. stempel w kantorze wymiany

M I  W S 5  i  S S ^ a r W R T . I h
l ' < w n l . ą e  H i a l i « k l  L  1 , 18!)

o t a d t m u l l e r a  te t i f i
0 biuro sprawunków

p r t t > w i w ‘y i  , 7 i

Lwów, o lica Kojfernik* 1/. 1!.

§j Bez konkurencji!
z powodu letniej pory zniżyłem ceny

H E R B A T
P c s p o i s a a  

z zI, 2.20 — 2.80 — 3.60 
na zł. 2.10 — 2.65 — 3.35

za funt. 634
Poiecato się łaskawym względom Szanownej 
P. T. Publiczność* z głębokim szacunkiem

A d o l f  S in g e r
Lwów, ul. Sykstuska 17.

| Lwów, al. Kopernika 21. [

Dom magnacki poszukuje
guwernantki-nauczycielki
umiejącej systematycznie pokierować wy
kształceniem i wychowaniem dwóch panie
nek (8 i 15 lat). Prócz wysokiego wykształ
cania towarzyskiego, wymagane są języki: 
francuski, niem iecki, polski, angielski, tu 
dzież fortepian k o n c e r t o w o .  <L:-- Adres: 

K. S. poste restante Bursztyn. 831

Dr. Ii o leki
(Serger)

specyalista, mieszka obecnie u lica  Zinio- 
ro w ic z a  1. 5, naprzeciw? gmachu Sokoła, 
parter. Jego Poradnik dla mężczyzn (wyda
nie 4) kosztuje zł, 1.20, dla zamiejscowych 
(dyskretnie) zł. 1.50. Ordynuje od g. 3 --5  

po południu. 783

Orzeczenie laboratorywBj chemicznego król. stoi. miasta Lwowa.

Niezrównaną dobroć 
tych tutek dowodzi o- 
becne orzeczenie che
micznego laboratoryum 
kr. stoł. miasta Lwowa.

Tutki higieniczne 
S. W. Niemojowskiego 
nie zawierają żadnych 
zdrowiu szkodliwych 
składników.

L. 19148 1892,
Do jUiia Stefana Wierusz N i e m o j o w s k i e g o ,  

fabrykanta tutek eygaretowych we Lwowie.
Z polecenia Magistratu z dnia 24 marca 1892 

L. 19148 zbadałem nadesłany przez pana papier 
cygaretowy, oznaczony wodnym napisem „S. W. 
Nieinojowski" i znaiazjem, że takowy nie zawiera 
żadnych niewłaściwych składników i tak pod wzglę
dem wydawanego procenta popiołu jak i wydobywa
jących się dymów odpowiada zupełnie wszelkim wy
mogom byęienicznym.

Z miejskiego laboratoryum chemicznego.
Lwów, dnia 30 marca 1892.

Widziano w Prezydyum Magistratu. 
Mochnacki w. r. Dr. M. D. Wąsowicz w. r.

prezydent._____ zaprzysięgły chenik miejski i sąd.

Do każdego pudełka 
tutek zaopatrzonego 
firmą S. W. N1EMO- 
JOWSKi dołącza się 
powyższe orzeczenie la
boratoryum chemiczne
go król. stoł. miasta 
Lwowa.

27
Ostrzega się 

przed naśladow nic
twem.

Do nabycia w sklepach S .  W . N i & m o j o w s k i e g o  we Lwowie: Teatralna 3, Jagiel
lońska 6; w Krakowie Sukiennice 28, oraz we wszystkich znaczniejszych handlach i trafikach.

o | G  |G  |0 |< Ł |0

Parkiety i posadzki deszcznlkowe
oraz wszelkie -wyroby stolarskie, jako to okna, drzwi, bramy, opaski 
(Yerkleidungen), lis tw y  profilowane (karnesy), listwy do podłóg, l i
s tew k i na ubrania ogrodowe, listwy do krycia dachów, dalej przyjmuje 
do heblowaniu I rznięcia deski na podłogi łaty itd. roboty maszy

nowe jakoteż k r z e s ła  o g ro d o w e składane
poleca parowa fabryka

B r a c i  W  i*xJLl a k  we Lwowie.
Zakapuje wszelkie materyały tarte.

879

NA CZAS PRZYJAZDU

N A JJA SN IEJSM  PANA
do  G a l ie y i

polecam P. T. Panom Urzędnikom 
państwowym, wszystkich dykaśteryj 
Kapelusze galowe, czapki we 
wszystkich fasonach, pałasze, 
szpady, kuple, łańcuszki, k ra
waty, rękawiczki, horty, nara

mienniki, rozety, guziki.
Przybory uniformowe

dla P. T. Panów Oficerów, Podofice
rów i jednorocznych ochotników oraz 
służby ck. kolei państwowych, taniej 

aniżeli z Wiednia lub Pragi.

STEF A l PIELECKI
Lwów.

Jedyny dostawca dla c. k. kolei państwowych w Galicyi. 
M f *  o wczesne zamówienia najuprzejmiej upraszam.

850

W a ż n e
dla PP. gospodarzy, budowniczych i inżynierów.

Najlepszym środkiem konserwującym  gontowe dachy, sztachety i ogółem 
wszelki m ateryał drewniany

jest poltost naftowy
posiada bowiem tę dobrą własność, iż bardzo łatwo wsiąka w suchy materyał drzewny, szczelnie 
jego pory zamykając ochrania go od szkodliwych działań powietrza, a najbardziej chroni od 

wilgości, niedopuszcza do pękania, paczenia się i trupieszonia drzewa.
Przeto z najlepszym skutkiem należy używać pokostu naftowego tam, gdzie materyał drze- i* 

wny na ustawiczne działanie powietrza i wilgoci jest wystawiony, a więc/najłatwiej zepsuciu podlega. M 
Również .(tajza puszczania czyli pokostowania wszelkiego drewnianego materyału nadaje się 

olej naftowy z lepszym skutkiem, niż drogi pokost lniany, posiada bowiem tę ważną zaletę, iż 
jest znacznie wydatniejszy i bez porównania, bo teraz 36 centów na kilogramie tańszy od lnia
nego pokostu.

A gdy pokost naftowy barwy naturalnej słojów drzewa ine zmienia, przeto zemiast dro
giego pokostu lnianego do pierwszego gruntowania pod każdą farbę olejną, wyjąwszy białej, dla 

[f5*jći taniości ze znaczną korzyścią i najlepszym skutkiem użytym być może. — Jeden kilogram 
pokostu naftowego kosztuje 12 centów.

Przy większym odbiorze w beczkach zawierających około 150 kilogramów opuszczam na 
kilogramie 3  centy.

• Kupującym na raz 10 beczek wysyłam pokost franko do każdej stacyi kolejowej.
I M o t r  M i ą c z y ń s k i

właściciel rafineryi nafty we Lwowie, Sykstuska 47. 601

@ 0 ®  3 0 6  0 3 0 0 0 © 0 0 0 0 0 0 0 © © @ @ ©
Z Druhami W ł. Łozińskiego ul. Czarneckiego 1. 12 dom Wernera. (Zarządca Wł. J . Weber.) Papier z fabryki papieru J. Fiałkowskich.


